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المپیک حاشیه ها
المپیک 2024 پاریس علیرغم پیش بینی های اولیه حتی پیش از افتتاحیه 
رسمی بازی ها در شامگاه جمعه اسیر حاشیه های فراوان شده است. 
برخلاف تصور جامعه جهانی ورزش از پذیرایی و میزبانی شایسته فرانسوی ها 
عدم توجه آنها به الزامات برگزاری خوب و در شأن مهم ترین رویداد ورزشی 

جهان سرو صدای زیادی به پا کرده است.
نخستین مورد، اعتراض تیم ها به خاطر کمبود امکانات دهکده بازی ها 
و نبود سیستم سرمایشی مناسب فصل تابستان بود. بلافاصله کاروان 
و  پاریس  المپیک  نابسامان رستوران دهکده  به خاطر وضع  انگلیس 
کیفیت نازل غذا ها به میزبان اعتراض کرد و برای المپین های بریتانیایی 
آشپز و رستوران جداگانه مهیا کرد. از سوی دیگر گزارش سرقت از تیم 
دوچرخه سواری استرالیا که شامل وسایل و دوچرخه های گرانقیمت 
می شد، بیانگر تمرکز ویژه پلیس چند ده هزار نفری فرانسه روی مسأله 

حفاظت ویژه از کاروان رژیم اشغالگر قدس بود.
برپایه گزارش رسانه های حاضر در المپیک به هنگام برگزاری مسابقه 
فوتبال مالی و تیم رژیم صهیونیستی چندین برابر حجم نیروهای امنیتی 
را به عهده داشتند.  پارک دو پرنس  از ورزشگاه  و پلیس کار حفاظت 
البته  المپیک  حضور پررنگ پلیس فرانسه و حمایت ویژه کمیته ملی 
مانع اعتراض تماشاگران حاضر در ورزشگاه به سیاست های نژادپرستانه و 
نسل کشی هدفمند رژیم آپارتاید صهیونیستی نشد و طرفداران فلسطین 
آزاد با برافراشتن پرچم فلسطین و سر دادن شعارهایی علیه سیاست های 
اعتراض  اسرائیلی  فوتبالیست های  کردن  هو  همچنین  و  اشغالگران 
شدیدشان را به سکوت مجامع غربگرای ورزشی در دفاع از رژیم کودک کش 

اعلام کردند.
پیامد حمایت مردم فرانسه و توریست هایی که برای تماشای مسابقات 
المپیک وارد پاریس شده و از مظلومیت فلسطینی ها در ورزشگاه ها دفاع 
می کنند اعمال محدویت تازه برای حمل پرچم فلسطین در اماکن ورزشی 
و استادیوم ها بود. سیاست یک بام و دو هوای سیاستمداران غربی و 
فرانسوی در دفاع نامشروع و مضحک از نسل کشان غاصب فلسطین 
در حالی است که فلسطینی ها با کاروانی هرچند کوچک اما پرامید برای 
رساندن پیام مردم مظلوم غزه در المپیک حضور دارند اما با سانسور شدید 
رسانه های غربی مواجهه شده اند تا مبادا فریاد حق طلبی و مظلومیت زنان 

و کودکان فلسطینی به گوش مردم دنیا برسد.
نکته جالب اما اینجاست که مردم آزادیخواه فرانسه و توریست هایی که 
ندای حق طلبی مظلومان فلسطینی را شنیده اند خودشان به مثابه یک 
رسانه مستقل عمل کرده و با استقبال ویژه از ورزشکاران فلسطینی به جمع 
معترضان نسل کشی کودکان غزه پیوسته اند. این تازه آغاز راه آزادی خواهان 
حاضر در المپیک پاریس است. صهیونیست ها با کاروان 88 نفره خود هر بار 
که در ورزشگاه ها حضور می یابند باید منتظر هو شدن و فریاد و سوت های 
اعتراضی طرفداران مظلومیت فلسطین باشند. حتی اگر پلیس فرانسه که 
سطح حفاظت از ورزشکاران رژیم اشغالگر قدس را چندین برابر افزایش 
داده اجازه ورود پرچم های فلسطین به ورزشگاه های مختلف را ندهد، 
نمی تواند مانع فریادهای اعتراضی حق جویان و طرفداران کودکان و زنان 
بی گناه فلسطینی شود. بسیاری از توریست ها و تماشاگران و حتی مردم 
فرانسه مخالف سیاست های دوگانه کمیته ملی المپیک و بخصوص دولت 
فرانسه با توجه به حمایت های بی دریغ آنها از کاروان رژیم صهیونیستی 
هستند و بی شک در ادامه بازی ها شاهد اعتراض شدید آنها به حضور 

اسرائیلی ها در المپیک خواهیم بود.
همین نحوه برخورد کمیته ملی المپیک ما را مجاب می کند که بگوییم اتفاقاً 
رویکرد این کمیته به حضور رژیم کودک کش اشغالگر فلسطین در المپیک 
و حفاظت ویژه از آنها در پاریس کاملاً سیاسی و با هدایت مجامع سیاسی 

امریکا و لابی پرنفوذ صهیونیست ها در اروپا و امریکاست.
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دکتر  پزشکیان در کمپ تیم های ملی کشتی:

 خرید سامانه کمک داور ویدیویی
وظیفه دولت و فدراسیون نیست

 تجهیزات کمک داور ویدیویی 
تا سه روز دیگر  وارد می شود 

 بدون منت از ورزشکاران 
حمایت می کنیم

هاشمی:  با VAR دیگر نباید 
جاروجنجال داشته باشیم

 تاج: لیگ برتر قطعاً 
با VAR آغاز می شود

 دیگر بدنم
جواب نمی دهد

محمدی؛ غایب 
بزرگ در دربی

استخوان انگشت 
عالیشاه ترک خورد

یامگا با یک چشم 
هم پاس گل داد

پرسپولیس از یحیی 
به مارسلو رسید

 چرا مسی در المپیک 
بازی نمی کند؟

کمیته استیناف به بازیکن 
استقلال تخفیف نداد

 بدشانسی جدید 
پرسپولیس

درخشش یک نیمه ای ستاره 
فرانسوی در بازی دوستانه

 مدافع بولیویایی 
با کارنامه نه چندان درخشان
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دکتر پزشکیان در کمپ تیم های ملی کشتی:

 بدون منت از ورزشکاران حمایت می کنیم
 رئیس جمهـــور منتخب با اشـــاره به تلاش 
ورزشـــکاران اعزامـــی بـــه المپیـــک بـــرای 
افتخارآفرینـــی، گفـــت: بنـــده صادقانـــه و 
بدون هیچ منتی هر تلاشـــی برای حمایت 
و کمـــک به شـــما انجام خواهـــم داد. دکتر 
مســـعود پزشکیان ظهر پنجشـــنبه با حضور 
در کمـــپ تیم  ملی کشـــتی کشـــور اعزامی 
بـــه المپیـــک ضمـــن خداقـــوت بـــه تمامی 
ورزشـــکاران، گفت: کشـــتی گیران و کسانی 
کـــه در مســـیر ورزش قـــدم می گذارنـــد به 
عنوان قهرمان کشـــور شـــناخته می شوند. 
وی با بیـــان اینکه »قهرمان بـــا نماد آزادگی 
و پهلوانی شـــناخته می شود«، افزود: بیشتر 
افتخارات ورزشـــی کشـــور در حوزه کشـــتی 

بوده اســـت و هنوز مرحـــوم تختی با روحیه 
مردانگی، آزادگی، انســـانیت و شـــرافت به 
عنـــوان یـــک الگـــوی سیاســـی، فرهنگی و 
اجتماعـــی شـــناخته می شـــود کـــه چنیـــن 
افرادی مایه غرور و افتخار کشـــور هستند. 
وی خطـــاب بـــه اعضـــای تیم ملی کشـــتی، 
ادامـــه داد: شـــما افتخارآفرینـــان کشـــور 
هســـتید و اینکه تمام تـــلاش خود را در این 
مسیر انجام دهید، بســـیار ارزشمند است، 
اما نتیجه دســـت خداســـت. رئیس جمهور 
منتخب افـــزود: درحـــال حاضـــر مهم این 
است که شـــما تلاش خود را انجام داده اید 
و در ایـــن راه کـــم نگذاشـــته اید و هرچـــه 
اتفـــاق بیفتـــد، مایه افتخار کشـــور اســـت 

و ان شـــاء الله به جوانـــان کشـــور نیز کمک 
کنید که مســـیر آزادگی، شرافت و مردانگی 
را طی کنند. وی با اشـــاره به شکســـت تیم 
ملـــی آلمـــان در یکـــی از فینال هـــا، افزود: 
باوجود این شکســـت همه ایـــن تیم را مورد 
تشـــویق قرار دادند، چرا که ایـــن تیم تمام 
تـــلاش خـــود را کرده بـــود. وی با اشـــاره به 
اینکـــه »در ورزش امـــکان وقوع هـــر اتفاقی 
وجـــود دارد«، ادامه داد: تلاش شـــما قابل 
قدردانی اســـت و قطعاً افتخارآفرین خواهد 
بـــود، بنـــده نیـــز صادقانـــه و بـــدون هیچ 
منتـــی هر تلاشـــی بـــرای حمایـــت و کمک 
به شـــما انجـــام خواهـــم داد. در پایان این 
دیـــدار، نماد فدراســـیون کشـــتی از ســـوی 

حســـن یزدانـــی و محمدهادی ســـاروی به 
رئیس جمهـــور منتخب تقدیم شـــد.

احوالپرسی پزشکیان از وزیر ورزش
رئیـــس جمهور منتخب در حالـــی به دیدار 
ملی پوشـــان کشـــتی رفت که وزیر ورزش و 
جوانان در ایـــن بازدید غایب بـــود. در این 
بازدید که محمد شـــروین اســـبقیان معاون 
وزیـــر ورزش حاضـــر بود کیومرث هاشـــمی 
غیبـــت داشـــت کـــه دلیـــل آن حضـــور در 
بیمارســـتان بـــرای آنژیـــوی قلب بـــود. در 
جریـــان این دیدار رئیـــس جمهور منتخب 
در گفت وگـــوی تلفنـــی جویـــای حـــال وزیر 
ورزش شـــد و برای او آرزوی ســـلامتی کرد.

 واکنش کنعانی به اتهامات 
وزیر صهیونیستی علیه ایران

سخنگوی وزارت خارجه به اتهامات وزیر صهیونیستی 
ناصر  المپیک واکنش نشان داد.  ایران در مورد  علیه 
کنعانی در پیامی نوشت: »اتهامات و نفرت پراکنی های وزیر 
رژیم کودک کش اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران در 
مورد المپیک 2024 پاریس تلاشی مذبوحانه برای منحرف 
کردن افکار عمومی جهان از نسل کُشی در غزه و فرار رو 
به جلو در برابر خشم و نفرت جهانی از جنایات جنگی 
این رژیم علیه مردم مظلوم فلسطین است. این گونه 
دوستی  و  صلح  بر  مبتنی  منشور  مخالف  اتهام زنی ها 
المپیک و نمونه دیگری از عدم پایبندی رژیم صهیونیستی 
به هنجارها و ارزش های جهانشمول و بین المللی است. 
اتهامات مطرح شده از سوی رژیمی که طی ده ماه گذشته 
با به خاک و خون کشیدن ده ها هزار فلسطینی بی گناه 
اعم از زن و مرد و کودک، مرزهای قساوت را در نوردیده، 

بیش از آن که قابل باور باشد، مضحک است.«
»یسرائیل کاتس« وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی 
روز پنجشنبه در نامه ای به همتای فرانسوی خود، گفته: 
»ما در حال حاضر ارزیابی هایی در مورد تهدید احتمالی 
توسط نمایندگان ایران و دیگر سازمان های تروریستی 
داریم که قصد دارند حملاتی علیه اعضای هیأت اسرائیلی 

و گردشگران اسرائیلی در طول المپیک انجام دهند.«

 جنجال تالاخادزه در تمسخر 
حمل و نقل در پاریس

شناخته شده ترین  از  یکی  گرجستانی  تالاخادزه«  »لاشا 
ورزشکاران حاضر در المپیک پاریس محسوب می شود که با 
رکوردهای افسانه ای به دنبال ضرب سومین طلای المپیک 
است. تالاخادزه غول بی رقیب فولاد سرد است که تمامی 
رکوردهای موجود در دسته فوق سنگین را به نام خود ثبت 
کرده است. پزشک تیم گرجستان در آستانه ورود کاروان این 
کشور به المپیک فیلمی کوتاه از تالاخادزه منتشر کرده است 
که می توان برداشت های مختلفی از آن کرد. در این فیلم 
خ های حامل چمدان ورزشکاران نشسته  تالاخادزه روی چر
را یک سرگرمی  این فیلم  و در حال حرکت است! برخی 
دوستانه برای اعضای کاروان گرجستان می دانند و برخی دیگر 
آن را حرکتی در جهت به سخره گرفتن وضعیت حمل و نقل 
دهکده قلمداد می کنند زیرا در چند روز گذشته اخباری از 
گلایه ورزشکاران از شرایط و میزبانی پاریس منتشر شده است. 

باخ: جای نگرانی برای المپیک نیست
توماس باخ پس از حمله گسترده به شبکه ریلی و راه آهن 
بازی های  افتتاحیه  مراسم  برگزاری  آستانه  در  فرانسه 
المپیک می گوید: »از این بابت نگرانی وجود ندارد و ما 
به مسئولان برگزاری و مقامات بازی های المپیک اعتماد 
شده  گرفته  نظر  در  لازم  تمهیدات  همه  داریم.  کامل 
نگرانی نیست. همه بخش ها در حال فعالیت  و جای 
هستند تا این مراسم به خوبی برگزار شود. اقدامات لازم 
صورت گرفته است و مقامات فرانسوی نیز با بهره گیری از 

ظرفیت های موجود، شرایط را تحت کنترل دارند.«

سردار مرد 6 میلیون یورویی شباب الاهلی
ستاره ایرانی لورکوزن به لیگ امارات پیوست
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 قرار بود نشســـت خبری مراســـم افتتاحیه المپیـــک 2024 پاریس با 
حضور تومـــاس باخ به عنوان رئیس کمیتـــه بین المللی المپیک آغاز 
شـــود امـــا در حالی که تنهـــا 20 دقیقه تا شـــروع این نشســـت خبری 
زمـــان باقـــی مانده بـــود و تعـــداد زیـــادی از خبرنگاران و عکاســـان از 
کشـــورهای مختلـــف برای پوشـــش این رویـــداد حاضر شـــده بودند، 
اعلام شـــد که این نشست خبری لغو شده اســـت. مسئولان برگزاری 
این مســـابقات و کمیته مدیریـــت و برنامه ریزی المپیک 2024 پاریس 
هنـــوز دلیل ایـــن تصمیم را توضیـــح نداده اند اما گمانه زنی رســـانه ها 

مبنـــی بـــر این اســـت کـــه ایـــن تصمیم بـــا توجـــه بـــه خرابکاری های 
روزهـــای اخیـــر و همچنین تهدیدهـــای صورت گرفته کـــه قبلاً باعث 
تخلیه فرودگاه مارســـی بـــه دلیل هـــراس از بمب گذاری شـــده بود، 
گرفته شـــده اســـت. این در حالی اســـت که دیلی میل مدعی شـــده، 
آماده نبودن شـــرایط برای برگزاری مراســـم افتتاحیه در فاصله چند 
ســـاعت تا آغـــاز آن یکی از دلایل اصلی این تصمیـــم بوده و دو مدیری 
که قرار بود در این نشســـت حضور داشته باشـــند، فراخوانده شدند 
تـــا در بهبود وضعیت و آماده کردن شـــرایط به ســـایرین کمک کنند.

احتمال حضور تانک روسی در المپیک
کشتی  بخش  ر  د یس  پار  2 0 2 4 لمپیک  ا
ر  د د  خو ممکن  شکل  ین  عجیب تر به 
آستانه آغاز است. المپیکی که ستاره  های 
زیادی را محروم شده می دید اما حالا آنها 
یکی یکی به صحنه برمی گردند. بعد از آنکه 
ماگومدحبیب کادی ماگمادوف بلاروسی 
توانست مجوز شرکت در المپیک را بگیرد 
و پس از آن هم ختیگ تسابولوف دادگاه 
مربوط به دوپینگ خود را با پیروزی پشت 
سر گذاشت و مانع از حضور علی ارسلان 
فرنگی کار به جای خود در المپیک پاریس 

روسیه  کشتی  معتبر  منبع  یک  حالا  شد، 
خبری را منتشر کرده که در شرایط فعلی 
و درحالی که روس ها خودشان المپیک را 
تحریم و از حضور شمیل ممدوف که قصد 
داشت برخلاف تصمیم نهایی آنها در پاریس 
کشتی بگیرد، جلوگیری کردند؛ عجیب و 
با  منبع  این  می رسد.  نظر  به  غیرمنتظره 
انتشار عکسی از عبدالرشید سعدالله یف با 
حاجی علی یف کشتی گیر 65 کیلوگرم تیم 
ملی آذربایجان که در المپیک پاریس کشتی 
خواهد گرفت، نوشت که کشتی گیر روسی 

تمریناتش را همراه با تیم ملی آذربایجان 
پیگیری می کند و بووایسا سایتی یف گفته 
IOC برای  سعدالله اف منتظر دعوت نامه 
است.  پاریس  المپیک  در  گرفتن  کشتی 
این ادعا درحالی طرح شده که تانک روسی 
از سایر هم تیمی هایش در ماه های  بیش 
اخیر با ممانعت برای شرکت در مسابقات 
حضور  نیز  دلیل  همین  به  و  شده  مواجه 
اروپا در رومانی و  در دو مسابقه قهرمانی 
با  از دست داد.  را  باکو  اروپا در  گزینشی 
وجودی که علیم خان جبرئیلوف به جای 

اروپایی کشتی گرفت و به  او در گزینشی 
سهمیه المپیک رسید، اما کمیته بین المللی 
المپیک اصلاً در این وزن به روس ها سهمیه 
نداد و بعد از آن نیز فدراسیون کشتی روسیه 
بر  IOC مبنی  اعلام کرد، در پی تصمیم 
ممانعت از حضور ستاره های کشتی روسیه 
در المپیک، این مسابقات را تحریم خواهد 
کرد. حالا باید دید این خبر تا چه حد ممکن 
تانک سعدالله یف  آیا  و  است محقق شده 
اضافه  97کیلوگرم  مدعیان  جمع  به  نیز 

خواهد شد؟

گوترش: اهمیت آتش بس المپیک را به جهان یادآوری کنیم
آنتونیـــو گوتـــرش، دبیـــرکل ســـازمان ملل متحـــد، از کســـانی که در سرتاســـر جهان 
درگیر جنگ هســـتند، خواســـت که ســـلاح های خود را بر زمین بگذارند. در آســـتانه 
بازی هـــای المپیـــک پاریـــس، گوترش بـــا توماس بـــاخ، رئیـــس کمیتـــه بین المللی 
المپیـــک ملاقـــات کـــرد و گفـــت کـــه بازی هـــا فرصتـــی بـــرای صلـــح اســـت. او در 
صحبت هایی گفت: »می خواهم حمایت کامل ســـازمان ملـــل را از کمیته بین المللی 
المپیـــک ابـــراز کنم. مـــا در جهانی زندگـــی می کنیم کـــه در آن درگیری ها به شـــکلی 
چشـــمگیر در حـــال افزایش اســـت. رنـــج هولناک غزه، جنـــگ به ظاهـــر بی پایان در 
اوکراین، رنج وحشـــتناک از ســـودان گرفته تا جمهوری دموکراتیک کنگو، از ســـاحل 
آفریقـــا تا میانمـــار.« او در ادامـــه گفت: »در چنیـــن لحظه ای، مهم اســـت که بگوییم 
اولیـــن ابتکار صلـــح واقعی ثبت شـــده در تاریخ، آتـــش بس المپیک بـــود. در یونان 
باســـتان تمام درگیری هـــا در طول بازی هـــای المپیک متوقف می شـــد. لحظه ای که 
بازی هـــای المپیک آغاز می شـــود، زمان آن اســـت کـــه اهمیت آتش بـــس المپیک را 
بـــه جهان یادآوری کنیـــم و به جهان بفهمانیم که باید اســـلحه ها را کنـــار بگذاریم.«

فوتبال ایران در المپیک  دارای یک نماینده شد
با اعلام فدراســـیون جهانـــی فوتبال )فیفا(، حامـــد مؤمنی ناظـــر بین المللی فیفا از 
کشـــورمان به عنوان هاهنگ کننده مســـابقات فوتبال المپیک 2024 پاریس برگزیده 
شـــد. باتوجه به عـــدم صعود تیم ملی فوتبال زیر 23 ســـال ایران به این مســـابقات، 
مؤمنی تنها نماینده کشـــورمان در رشـــته فوتبـــال در المپیک 2024 فرانســـه خواهد 
بـــود. مؤمنـــی که از ناظران ارشـــد قاره آســـیا به شـــمار می آیـــد، برگزاری مســـابقات 
حساســـی را در کارنامه حرفه ای خـــود دارد که از آن جمله می تـــوان به نقش کلیدی 
در برگزای مســـابقه فینـــال جام جهانی فوتســـال لیتوانـــی بین آرژانتیـــن و پرتغال، 
نیمه نهایـــی لیـــگ قهرمانان آســـیا 2021 بیـــن چونبوک موتـــورز و اولســـان هیوندای 
کـــره جنوبی و فینـــال لیـــگ قهرمانان آســـیا بین پرســـپولیس و کاشـــیمای ژاپن در 
اســـتادیوم آزادی در سال 1397 اشـــاره کرد. ناظران مســـابقات بین المللی علاوه بر 
نظـــارت بر اجرای دقیق کلیـــه قوانین و مقررات مرتبط، مســـئولیت انتخاب بهترین 
بازیکـــن زمین در هر مســـابقه را نیـــز برعهده دارند کـــه از این حیـــث دارای اهمیت 

فراوانی می باشـــد.

به دلیل فراخوان مسئولان برگزاری
نشست خبری افتتاحیه 
المپیک لغو شد

استارت ملی پوشان تنیس روی میز در روز اول

قرعه های سخت 
نیما و ندا

بیست و هشتمی دختر کماندار جوان در  المپیک

شروع خوب 
کاروان ایران

آغاز ماجراجویی قایقرانان در آب های پاریس

 مجلل امروز 
به آب می زند

 زیکو طعمه
سارقین حرفه ای شد

تیراندازی هم از روز اول جا نماند

تش رستمیان در خط آ

 هو کردن تیم فوتبال 
رژیم صهیونیستی در پاریس

 پرونده ویژه

المپیک
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500 نفر مشغول بازسازی ورزشگاه سالخورده پایتخت
 آزادی در انتظار بودجه 1200 میلیارد تومانی 

 کیومرث هاشـــمی، وزیر ورزش و جوانان درباره آخرین وضعیت 
بازســـازی ورزشگاه آزادی گفت: »برطرف کردن مشکلات ورزشگاه 
آزادی نیازمنـــد تأمیـــن اعتبار مالی بـــود. در بودجه ســـال 1403 
مبلـــغ 1200 میلیـــارد تومـــان بـــرای ورزشـــگاه آزادی در نظر گرفته 
شـــده که رقم کمـــی نیســـت. قوی تریـــن پیمانکار کشـــور یعنی 
قـــرارگاه خاتم الانبیا متولی کار شـــد و قبل از عقد قرارداد شـــروع 
بـــه کار کرد. گروهی حدوداً 500 نفره زیر گرمای شـــدید مشـــغول 
کار هســـتند.« او همچنین با اشـــاره بـــه طرح احداث ورزشـــگاه 
جدیـــدی در تهران عنـــوان کرد: »باید به کار ســـرعت بدهیم، اما 
ایمنی هم لازمه کار اســـت. نبایـــد ایمنی ورزشـــگاه را فدای زمان 
کنیـــم. دولت هـــم کمـــک می کند تـــا ورزشـــگاه خوبی داشـــته 
باشـــیم. کارهای اداری و قانونی ورزشـــگاه بزرگ تهران هم انجام 
شـــده و ان شـــاءالله در دولت جدید استمرار داشـــته باشد. این 

اســـتادیوم می تواند ســـرانه ملی ورزش تهـــران را دوبرابر کند.«

مدیریت ورزش2
شنبه    6 مرداد  1403  شماره 7611

خبر

نقل و انتقالات

سازمان وظیفه عمومی فراجا خبر داد
 حل مشکل سربازی ملی پوشان 

تا اطلاع ثانوی
با تصمیـــم ســـازمان وظیفه عمومـــی فراجـــا بازیکنان 
تیـــم ملـــی فوتبال فعـــلاً به »خدمـــت ســـربازی« اعزام 
نمی شـــوند. بر همین اساس ســـازمان وظیفه عمومی 
فراجـــا اعلام کـــرد: »تمامی مشـــمولانی که در ســـنوات 
گذشـــته از تســـهیلات مشـــمولان ورزشـــکار اســـتفاده 
کـــرده بودنـــد برابـــر تدابیر ســـتادکل نیروهای مســـلح 
تعیین تکلیف و از یکـــم مرداد 1403 برای انجام خدمت 
دوره ضرورت به ســـازمان های نیروهای مســـلح معرفی 
شـــده اند.« در این بین شـــنیده می شـــود در راســـتای 
کمک بـــه تیـــم ملـــی فعـــلاً افـــرادی همچـــون مهدی 
ترابی، مهدی قایدی، علیرضا بیرانوند، ســـردار آزمون، 
علیرضا جهانبخش، محمد قربانی، حسین پورمحمد، 
محمدامیـــن حزبـــاوی، ســـعید عزت اللهـــی، ســـامان 
فلاح، علی کمانگری، آرمین ســـهرابیان، ســـیدمحمد 
کریمـــی، محمـــد خدابنده لـــو، ســـعید ســـحرخیزان و 
حســـین گـــودرزی می تواننـــد در تیم ملـــی و همچنین 
تیم های باشـــگاهی که اکنـــون عضو آن هســـتند، بازی 
کنند. قرار اســـت ســـتادکل نیروهای مســـلح تصمیمی 
برای ایـــن بازیکنان اتخـــاذ کند تا ضمـــن رعایت قانون 
خدمـــت وظیفه عمومی، تیم ملی هم برای مســـابقات 
پیش رو تضعیف نشـــود. همچنین تاکنـــون ابوالفضل 
جلالـــی توانســـته اســـت معافیـــت بگیـــرد و در تیـــم 
اســـتقلال باقی بمانـــد و امید نورافکن هم اعزام شـــده 

و فصل آتـــی در تیـــم ملوان بـــازی می کند.

چپ ملوان ذوبی شد
پـــدرام قاضی پور که ســـابقه بـــازی در تیم های گل گهر 
ســـیرجان، ملوان انزلی، بعثـــت کرمانشـــاه و... را در 
کارنامه دارد، فصل گذشـــته یکی از بازیکنان تأثیرگذار 
ملـــوان بود که به جمع گاندوها ملحق شـــده اســـت. 
بـــا اعلام باشـــگاه ذوب آهـــن، این مدافـــع چپ پا بعد 
از تأییدفنی توســـط محمد ربیعی ســـرمربی ذوب آهن 
در جلســـه با مدیران باشـــگاه به توافق رسید و قرارداد 
خـــود را بـــه امضـــا رســـاند. قاضی پـــور در تمرینـــات 
ذوب آهـــن هـــم حضـــور یافته و آمـــاده بـــازی در لیگ 
برتر بیســـت وچهارم می شـــود. ذوب آهـــن تاکنون در 
نقـــل و انتقـــالات تابســـتانی به طـــور رســـمی رامتین 
ســـلیمان زاده، مهدی ممـــی زاده و پـــدرام قاضی پور را 
جـــذب کـــرده و به نظـــر می رســـد در روزهـــای آینده از 

خریدهـــای دیگر خـــود هـــم رونمایی کند.

مدافع سابق فجر آبی پوش شد
در ادامـــه فعالیت هـــای نقـــل و انتقالاتـــی اســـتقلال 
خوزســـتان که زیر نظـــر میودراگ بوژوویچ، ســـرمربی 
عباســـی،  آرام  می شـــود،  دنبـــال  مونته نگرویـــی، 
مدافع30ســـاله فصل گذشـــته فجر سپاســـی شـــیراز، 
بـــه جمع بازیکنـــان این تیم اضافه شـــد. عباســـی که 
ســـابقه بـــازی در تیم های هـــوادار، صبای قـــم، پدیده 
مشـــهد و نفـــت آبـــادان را در کارنامه کاری خـــود دارد، 
از مهره هـــای تأثیرگـــذار فجـــر در فصل گذشـــته بود. 
ایـــن بازیکن کـــه در مقطعـــی در تیـــم ملی امیـــد نیز 
بـــازی کرده اســـت، ســـابقه قهرمانی با تیم هـــای امید 

و جوانان فجـــر شهیدسپاســـی را دارد.
 

توافق استقلال خوزستان با پورحمیدی
حســـن پورحمیدی دروازه بان فصل گذشته استقلال 
خوزســـتان با این باشـــگاه به توافق رســـید و قـــرارداد 
خـــود را بـــا این تیـــم تمدید کـــرد و فصل آینـــده هم با 
پیراهـــن این تیم به میدان خواهـــد رفت. پورحمیدی 
فصل گذشـــته رقابـــت نزدیکی بـــا فرزین گروســـیان 
داشـــت و در 16 مســـابقه برای اســـتقلال خوزستان به 
میـــدان رفت و 3 کلین شـــیت هـــم به نام خـــود ثبت 
کـــرد و در مجمـــوع 17 گل هـــم دریافـــت کـــرد. بهروز 
بارانی وینگر فصل گذشـــته اســـتقلال خوزســـتان هم 
با ایـــن تیم تمدید کـــرد و یک فصل دیگـــر در این تیم 

حضور خواهد داشـــت.
 

خیبر بازیکن خارجی جدید جذب کرد
 خیبر خرم آباد تیم تازه راه یافته به لیگ برتر مشـــغول 
یارگیـــری و تقویـــت خود بـــرای لیگ بیســـت وچهارم 
اســـت. از این رو مســـئولان باشگاه لرســـتانی اقدام به 
جذب یـــک بازیکن خارجـــی جدید کرده انـــد. آنتونی 
آکومـــو آگای )Anthony Akumu Agay( کـــه 31 
ســـاله است و 1۸۸ ســـانتی متر قد دارد، با عقد قرارداد 
رســـمی به عضویت خیبـــر خرم آبـــاد درآمده اســـت. 
آکومـــو 47 بار بـــرای تیم ملـــی کنیا به میـــدان رفته و 
یـــک گل ملی را نیز در مقابل روســـیه به ثبت رســـانده 
است. بازیکن باتجربه کنیایی در رده باشگاهی سابقه 
حضور در تیم های زســـکویونایتد زامبیا، کایزرچیفس 
آفریقای جنوبی، گورماهیای کنیا و ســـاگان توسو ژاپن 
را در کارنامه دارد. آکومو ســـال گذشـــته نیـــز همراه با 
تیـــم ملـــی کنیا به ایـــران آمـــد و در دیداری دوســـتانه 

مقابـــل تیم ملـــی ایران به میـــدان رفت.
 

بوحمدان دوباره با فولاد بست
هافبـــک دفاعـــی دزفولی کـــه در نیم فصـــل دوم لیگ 
بیســـت و ســـوم به فولاد خوزســـتان ملحق شده بود، 
قـــرارداد خـــود را بـــا این تیـــم تمدید کـــرد. بوحمدان 
کـــه ســـابقه دو دوره دیگر حضـــور در فـــولاد را دارد، در 
تمرینات این تیم شـــرکت کرده و در این فصل زیرنظر 
یحیـــی گل محمـــدی کار خـــود را ادامه می دهـــد. این 
بازیکن 35ســـاله باتوجه به قوانین اجازه عقد قرارداد 

یک ســـاله را با تیم فولاد داشـــت.

گزارش یک

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

تجهیزات کمک داور ویدیویی تا سه روز دیگر  وارد می شود 

تاج: لیگ برتر قطعاً با VAR آغاز می شود
کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان و مهدی تاج، رییس فدراسیون 
فوتبال امـــروز از اردوی تیم فوتبال زیر20 ســـال و همچنین اتاق آموزش 
کمـــک داور ویدیویی در مرکز ملی فوتبال بازدیـــد کردند. در جریان این 
بازدیـــد تاج اظهار داشـــت: »به امید خدا ســـیزدهم مـــرداد همه داوران 
مـــا آمـــوزش خواهند دیـــد و دیگر از این لحـــاظ مشـــکلی نداریم. حتی 
می توانیـــم بعد از آن بـــه داوران برخی کشـــورها هم باتوجـــه به فضایی 

که فراهم کردیم، آمـــوزش دهیم.« 
تـــاج درباره زمـــان ورود دســـتگاه های VAR به ایران گفـــت: »به احتمال 
زیـــاد تا ســـه روز آینده یکی، دو دســـتگاه وارد ایران خواهد شـــد و مابقی 
نیز به تدریج وارد می شـــود. با شـــروع لیگ برتر به طـــور حتم می توانیم 

از VAR استفاده کنیم.«

خرید سامانه کمک داور ویدیویی وظیفه دولت و فدراسیون نیست

هاشمی:  با VAR دیگر نباید جاروجنجال داشته باشیم
اگر قرار است 

این سیستم 
را بیاوریم و 
سروصدای 
گذشته هم 

وجود داشته 
باشد، پس 

VAR هم 

مشکلی را 
حل نمی کند. 

در هر دوره 
لیگ برتر 

نسبت به دوره 
گذشته، به 

استانداردها 
نزدیک تر 
می شویم

  وزیـــر ورزش و جوانـــان از اتـــاق 
وی ای آر و تمریـــن تیم ملی جوانان 
بازدید کـــرد. کیومرث هاشـــمی در 
جریـــان بازدیـــد از اتـــاق کمک داور 
ویدیویـــی ورزشـــگاه آزادی گفـــت: 
یـــک ســـال   VAR »مســـأله ورود 
پیـــش مطرح شـــد و کمتر کســـی 
بـــاور می کرد چنیـــن اتفاقی بیفتد. 
مبلغـــی برای این کار کنار گذاشـــته 
 VAR شـــد و حالا تعدادی دستگاه
درحـــال ورود به کشـــور اســـت که 

به توســـعه فوتبال کمـــک می کند. 
50 یـــا 60 نفـــر برای اســـتفاده از این 
و  شـــده اند  تربیـــت  سیســـتم ها 
فدراســـیون فوتبال، مـــکان ثابتی 
بـــرای آموزش ایجاد کـــرده که جای 

تقدیر دارد.« 
او بیـــان داشـــت: »گفته می شـــود 
وزارت ورزش و فدراســـیون فوتبال، 
سیســـتم  ن  ورد آ ر  د ی  وظیفـــه ا
VAR بـــه ایـــران ندارند کـــه حرف 

درســـتی اســـت و ایـــن کار برعهده 
باشگاه هاســـت. بـــا این حـــال اکثر 
ورزشـــگاه ها متعلـــق به باشـــگاه ها 
یط  شـــرا یـــد  با مـــا  و  نیســـتند 
تحریمـــی را هـــم در نظـــر بگیریم. 
فراینـــد پیچیده پشـــت صحنه وارد 
کـــردن VAR باعث شـــد تـــا دولت 
و فدراســـیون فوتبـــال متولـــی کار 

شـــوند.« وزیـــر ورزش و جوانـــان با 
بیـــان اینکـــه فرهنـــگ اســـتفاده از 
VAR اهمیـــت زیـــادی دارد، افزود: 

»مربیـــان و بازیکنـــان بایـــد درباره 
ر  و ا کمـــک د کـــه  یـــی  صحنه ها
ویدیویی در آنها استفاده می شود، 
از تصمیمـــات مطلع شـــوند. گاهی 
می شـــود  انجـــام  اعتراض هایـــی 
کـــه VAR نمی توانـــد ورود کنـــد و 
اعتـــراض مربیـــان و بازیکنـــان به 
سکوها کشـــیده می شـــود. اگر قرار 
اســـت ایـــن سیســـتم را بیاوریـــم و 
ســـروصدای گذشـــته هـــم وجـــود 
VAR هـــم  داشـــته باشـــد، پـــس 
مشـــکلی را حـــل نمی کنـــد. در هر 
دوره لیـــگ برتـــر نســـبت بـــه دوره 
گذشته، به اســـتانداردها نزدیک تر 

می شـــویم.« 

وزیر ورزش خطاب به تیم فوتبال جوانان: 
شما آینده سازان ایران هستید

کیومـــرث هاشـــمی، وزیـــر ورزش و 
رئیـــس  تـــاج،  و مهـــدی  جوانـــان 
فدراســـیون فوتبـــال در اردوی تیـــم 
فوتبـــال جوانان ایران حاضر شـــدند 
و بـــا اعضـــای این تیم دیـــدار کردند. 
هاشـــمی خطـــاب بـــه اعضـــای تیم 
گفـــت:  ایـــران  جوانـــان  فوتبـــال 
»خیلـــی وقت بـــود که می خواســـتم 
در کنـــار شـــما حاضـــر شـــوم و برای 
تمام زحماتی که بـــرای فوتبال ایران 
کشیدید تشکر ویژه ای داشته باشم. 
کارهای فرهنگی خوبـــی در این تیم 
انجام شـــده اســـت.« وی افزود: »در 
هشـــت ســـال دفاع مقـــدس آرزوی 
رزمندگان در هنـــگام عملیات ها این 
بود که پس از پیروزی در عملیات ها 

پرچـــم ســـه رنـــگ ایـــران را بـــه اهتزاز 
درآورند. شما جوانان نقش رزمندگان 
دیـــروز را ایفا می کنید. نقش شـــما در 
عرصه ورزش اســـت. الان دیگر جنگی 
وجود نـــدارد اما نقش شـــما پررنگ تر 
اســـت، زیرا فوتبال ورزش پرطرفداری 
اســـت و همـــه آن را تماشـــا می کنند. 
آنچه باعث می شـــود فوتبـــال جوانان 
اهمیت داشـــته باشـــد این اســـت که 
این رده ســـنی پل ارتباطی است میان 
فوتبال پایه و بزرگســـالان؛ شـــما آینده 

فوتبال ایران هســـتید.«

 معاون وزیر ورزش در گفت و گو 
با ایران خبر داد:

  VAR موانع ورود  
به ایران برطرف شد 

بلافاصله پس از پایان لیگ برتر دوره 
بیســـت و ســـوم صحبت هـــای زیادی 
VAR بـــه کشـــور  در خصـــوص ورود 
و برگـــزاری مســـابقات لیـــگ برتـــر با 
کمـــک داور ویدیویی مطرح شـــد. در 
ایـــن بین در روزهای اخیر اعلام شـــد 
کـــه هفته هـــای نخســـت لیـــگ برتر 
بـــدون کمـــک داور ویدیویـــی برگزار 

خواهد شـــد.
 این درحالی اســـت کـــه هزینه خرید 
چنـــد دســـتگاه وی ای آر بـــه شـــرکت 
بـــا وجـــود  پرداخـــت شـــد  توســـعه 
رئیـــس  صحبت هـــای  طبـــق  یـــن  ا
فدراســـیون فوتبال قرار بر این است 
 VAR کـــه تنهـــا یـــک یـــا دو دســـتگاه 

وارد شود! 
اســـبقیان، معـــاون  محمدشـــروین 
وزیـــر ورزش در خصوص این موضوع 
به »ایـــران« می گویـــد: »VAR یکی از 
مشـــکلات اصلـــی فوتبال ما بـــود که 
خوشبختانه مشـــکلات موجود بر سر 
راه ورود ایـــن ســـامانه به ایـــران حل 
شده است و بزودی شـــاهد ورود این 
تکنولوژی به داخل کشـــور هســـتیم. 
در ایـــن مســـیر دولـــت حمایت های 
خوبـــی داشـــت کـــه امیـــدوارم ادامه 

داشـــته باشد. 
در چنیـــن شـــرایطی انتظـــار می رود 
بـــا ورود VAR بـــه لیگ برتر حواشـــی 
و اعتراض هـــای متعـــدد باشـــگاه ها 
نســـبت بـــه عملکـــرد داوران کاهش 
پیـــدا کنـــد و شـــاهد قضاوت هـــای 
عادلانه تـــری بـــا کمتریـــن اشـــتباه از 

ســـوی باشـــگاه ها باشـــیم.«

 
عباس چمنیان، ســـرمربی تیم نوجوانان 
ایـــران در خصـــوص تســـت انتخابـــی تیم 
ملـــی در بوشـــهر عنـــوان کـــرد: »فوتبـــال 
بوشـــهر قدمت زیادی دارد و استعدادهای 
فراوانـــی را بـــه فوتبال کشـــور معرفی کرده 
اســـت. تصور و انتظار من از بوشهر همین 
چیزی بود که در بوشـــهر مشاهده کردم. 

یکـــی از اســـتان های هـــدف مـــا از ابتدای 
کارم در تیـــم ملی نوجوانان، بوشـــهر بود. 
هیـــأت فوتبـــال اســـتان بوشـــهر در ایـــن 
زمینـــه ســـازماندهی خوبی کرده اســـت، 
اگرچه یـــک مقدار بـــرای برگزاری تســـت 
انتخابی اســـتان زمـــان از دســـت دادیم، 
اما باتوجـــه به اینکه ســـازماندهی بســـیار 
خوبی در استان بوشـــهر انجام شده و کار 
تشکیلاتی صورت پذیرفته، بستر مناسبی 
برای ارزیابی و مشـــاهده  بازیکنان مستعد 

فراهم شـــد.«

او در خصوص طرح اســـتعدادیابی گفت: 
»بازیکنان مستعدی را در این تست دیدم. 
بعد از غربالگری اســـتانی شانس بیشتری 
بـــرای بازیکنـــان مســـتعد فراهم شـــده تا 
اســـتعدادهای آنها بهتر دیده شود. تعداد 
زیـــادی از بازیکنانـــی کـــه حضور داشـــتند 
اســـتعداد و آینده  فوتبال کشـــور هســـتند 
به شـــرط اینکـــه اســـتمرار، برنامه ریزی و 
باشگاه هایی که این اســـتعدادها را تبدیل 
به بازیکنـــان بـــزرگ کنند، وجود داشـــته 
باشـــد. خیلـــی خوشـــحالم کـــه از نزدیک 

ایـــن بازیکنان مســـتعد را دیـــدم. وظیفه  
ملـــی مـــا این اســـت کـــه بهترین هـــا را در 
تیـــم ملی گرد هم جمع کـــرده و در نهایت 
یک تیم مقتدر و باکیفیت بســـازیم که به 
اعتبار فوتبال ایران کمک کند.« سرمربی 
تیم ملی نوجوانان بیان داشـــت: »کشـــور 
ما بـــدون تردیـــد کشـــوری پر از اســـتعداد 
است، ویژگی اســـتعدادیابی این است که 
اســـتعدادیاب یا مربی در نقـــاط مختلف 
حضـــور داشـــته باشـــد. این گونه نیســـت 
که مـــا یک جا بنشـــینیم و از اســـتان های 

مختلـــف بازیکنان به مرکز بیایند، کشـــور 
ما کشـــور پهنـــاوری به لحـــاظ جغرافیایی 
اســـت و از این حیـــث کار ســـخت  بوده و 
باید تـــلاش بیشـــتری انجام شـــود. اصرار 
دارم با تمامـــی فشـــردگی کاری تیم ملی و 
درحالـــی که قرار اســـت ســـه هفتـــه  دیگر 
به مســـابقات کافا اعزام شـــویم، شـــخصاً 
به اســـتان ها بروم و دلیل مشـــخصی هم 
بـــرای ایـــن امـــر دارم. دلیل آن این اســـت 
که این بازیکنان مســـتعد حق شـــان است 

دیده شـــوند.«

ایران پهناور سرشار از استعداد فوتبالی است

نسخه چمنیان برای کشف استعدادهای جدید

اینتر باز مهاجم می خواهد
 رقیب بزرگ برای طارمی

ستاره ایرانی لورکوزن به لیگ امارات پیوست
سردار مرد 6 میلیون یورویی شباب الاهلی

 گاتزتـــا دلواســـپورت در گزارشـــی می گوید، 
در  اینتـــر  خریـــد  تنهـــا  مهـــدی  طارمـــی 
خـــط حملـــه نخواهـــد بـــود و نراتـــزوری به 
 تلاش های خود بـــرای تقویت خط تهاجمی 
با شدت بیشـــتری ادامه  خواهد داد.  ادعای 
بـــزرگ گاتزتا این اســـت که در چند ســـاعت 
گذشـــته نـــام ممفیـــس  دیپـــای بـــه عنوان 
گزینـــه خریـــد روی میـــز مدیران اینتـــر قرار 

گرفته اســـت. 
 ســـتاره هلنـــدی بعـــد از تجربـــه ناموفقش 
در اتلتیکومادریـــد فعـــلاً بدون  تیم اســـت. 
ممفیـــس دیپای بـــه عنـــوان بازیکـــن آزاد، 
گزینـــه ارزان قیمتـــی اســـت، همـــان  چیزی 
که بپه ماروتا همیشـــه به آن علاقه داشـــته 
اســـت. گاتزتـــا می گوید  ماروتـــا گزینه دیپای 

را بـــه دقت بررســـی خواهد کـــرد. دیپای در 
اولیـــن  تماس بـــا اینتـــر خواهـــان دریافت 
دســـتمزدی معـــادل 5میلیون یـــورو در  هر 
فصل شـــده اســـت کـــه البتـــه مبلـــغ بالای 
کمیســـیون ایجنـــت او هـــم بـــه  ایـــن مبلغ 
اضافـــه خواهد شـــد.  اینتر به احتمـــال زیاد 
در مذاکـــره با دیپـــای عجله نخواهـــد کرد و 
منتظـــر  می مانـــد تـــا پرونـــده تلاش هایش 
برای جذب آلبرت گودموند سون  ایسلندی 
روشـــن تر شـــود. او رؤیای اصلی اینتر است 
ولـــی جنـــوا ظاهـــراً  حاضـــر نیســـت مبلـــغ 
پیشـــنهادی اینتـــر را قبـــول کنـــد. جنـــوا از 
 A  چنـــد تیم لیـــگ  برتـــر انگلیس و ســـری
برای گودموندســـون پیشـــنهاد دارد و حاضر 

نیســـت  با ماروتـــا راه بیاید.  

ســـردار آزمون، مهاجم ایرانی بایرلورکوزن با 
انتقالی به ارزش شش میلیون یورو )حدود 
400 میلیارد تومان( به باشـــگاه شباب الاهلی 
پیوســـت.در همیـــن راســـتا نشـــریه معتبر 
بیلـــد آلمـــان گزارشـــی دربـــاره ایـــن انتقال 
منتشـــر کرده اســـت: »این انتقال به معنای 
پایان یـــک دوره ناموفق دو ســـال و نیمه در 
لورکوزن است. آزمون در ابتدای سال 2022 
بـــا مبلغ 2.5 میلیون یورو از ســـن پترزبورگ 
به لورکوزن آمد، اما هرگز نتوانســـت جایگاه 
خـــود را در تیم پیدا کند. فصل گذشـــته، او 
به صورت قرضـــی به آ.اس رم پیوســـت زیرا 
ژابـــی آلونســـو، ســـرمربی موفـــق لورکوزن، 
به او اعتمـــاد نداشـــت و او را در برنامه های 
خـــود جای نـــداده بـــود. ایتالیایی ها پس از 

یک فصل از خریـــد آزمون صرف نظر کردند. 
آلونســـو پیش از این دوره هـــم آزمون را کنار 
گذاشـــته بـــود. آزمون پـــس از بازگشـــت به 
لورکوزن، تســـت های عملکـــردی را گذراند، 
امـــا در روز اول تمرینـــات حضـــور نیافـــت. 
آلونســـو نیـــز او را از تیـــم اصلی جـــدا کرد و 
آزمون مجبور بـــود به تنهایـــی تمرین کند. 
او حتـــی از حضـــور در دوناشـــینگن کمـــپ 

تمرینـــی تیم نیز محروم شـــد.«
آزمـــون قـــرار اســـت طـــی روزهای آینـــده در 
تست پزشـــکی باشگاه شباب الاهلی شرکت 
کند. پس از آن، قرارداد با شـــباب الاهلی به 
صورت رســـمی امضا می شـــود و قرارداد او با 
لورکوزن که تا ســـال 2027 معتبر بود، فسخ 

شد.  خواهد 

تغییر جهت فیلمبرداری در ورزشگاه تختی
اســـتادیوم تختـــی در ســـال های 
اخیـــر نقـــش مهمـــی در برگزاری 
بهینه بازی های لیگ برتر نداشـــته 

 . ست ا
وقتـــی ورزشـــگاه تختـــی افتتـــاح 
شـــد، قـــرار بـــود بـــرای برگـــزاری 
کنســـرت ها، همایش هـــای بزرگ 
و البته مســـابقات ورزشی در شب 

از آن اســـتفاده شـــود. 
آن گونـــه کـــه جهانگیـــر درویش، 
سازنده ورزشـــگاه که خوشبختانه 
هنوز زنده اســـت اشـــاره می کند؛ 
جهـــت فیلمبـــرداری مســـابقات 
در این ورزشـــگاه، از جهت شـــرق 
بـــه غرب و خـــلاف عـــرف رایج در 
فوتبـــال ایـــران بایـــد قرارگیـــرد تا 
بتوان ســـکوهای جذاب ورزشگاه 

تلویزیونـــی  را در تصویربـــرداری 
 . شت ا د

ضمن اینکه ارتفـــاع تصویربرداری 
در ایـــن حالـــت هم با اســـتفاده از 
بالابرهـــای معمـــول دوربین قابل 

انجام بوده اســـت. 
می تـــوان بازی هـــای لیـــگ را در 

ورزشـــگاه تختـــی انجـــام داد، بـــه 
شـــرط اینکه بتوان بهترین حالت 
را برایـــش متصور شـــد و برگزاری 
بـــازی به شـــکلی کـــه تماشـــاگری 
در تصویـــر وجود نداشـــته باشـــد 
 بـــرای فوتبال ایران اصلاً شایســـته 

نیست.

 دوشنبه؛ جلسه استانداردسازی
ورزشگاه های آزادی و تختی

 جلسه ستاد استانداردسازی ورزشگاه آزادی و تختی روز دوشنبه با 
حضور مدیران باشگاه های پرسپولیس و استقلال برگزار خواهد 

شد. مدیران باشگاه های استقلال و پرسپولیس در جلسه قبلی با 
ستاد استانداردسازی ورزشگاه آزادی و تختی بر لزوم آماده سازی 

ورزشگاه آزادی برای حضور در لیگ نخبگان تأکید کرده بودند.

ـــرش بـ

فوتبال پایه



روی خط المپیک

3 منهای فوتبال شنبه    6 مرداد  1403  شماره 7611

 افتتاح لاین ویژه تردد 
خودروهای المپیک

لایـــن ویـــژه تـــردد خودروهـــای مختص بـــه بازی های 
المپیـــک ۲۰۲۴ پاریـــس در همـــه محورهـــای منتهی 
به دهکـــده ورزشـــکاران و اماکن برگزاری مســـابقات 
افتتاح شـــد. شـــهرداری پاریس چند ســـاعت قبل از 
شـــروع مراســـم افتتاحیـــه بازی های المپیـــک ۲۰۲۴ 
لایـــن ویـــژه ای مختـــص خودروهایی کـــه جابه جایی 
ورزشـــکاران، کادر فنی، کادر سرپرستی، خبرنگاران و 
داوران را بر عهده دارنـــد، افتتاح کرد و به بهره برداری 
رســـاند. بـــا هجوم هـــواداران و توریســـت ها به شـــهر 
پاریس برای تماشـــای مســـابقات و تشویق ورزشکاران 
کشورشـــان از یک طرف و از طرف دیگـــر وضع تدابیر 
شـــدید امنیتـــی در این شـــهر، ترافیک ســـنگینی را به 
وجـــود آورده که این کشـــور مطابق با اســـتانداردهای 
میزبانـــی بازی هـــای المپیـــک اقـــدام بـــه راه انـــدازی 
ایـــن لایـــن در بزرگراه هـــا و خیابان ها کرد تـــا اعضای 
خانواده المپیک در کمتریـــن زمان ممکن بتوانند به 

دهکده و ورزشـــگاه ها دسترســـی پیـــدا کنند.

 ورود کاروان فلسطین 
با استقبال گسترده

کاروان ورزشـــی فلســـطین همـــراه جبرئیـــل رجوب،  
رئیـــس کمیته ملی المپیک این کشـــور با اســـتقبالی 
گسترده وارد کشور فرانسه شد. ورزشکاران فلسطین 
بنری را همراه داشـــتند و خواســـتار بایکـــوت و اخراج 
نماینـــدگان رژیـــم صهیونیســـتی از المپیـــک پاریس 

. ند شد
 

 محرومیت ورزشکار فرانسوی 
به خاطر حجاب

دونده فرانســـوی اعلام کرد به خاطر حجاب از حضور  
در مراســـم افتتاحیه المپیک محروم شد. این دونده  
که عضوی از تیم امدادی 4 در 400 متر فرانســـه اســـت 
در صفحه شـــخصی اینســـتاگرامش نوشت حجابش 
مانع از حضور او در مراســـم افتتاحیـــه روی رودخانه 
ســـن شـــد. ســـیلا نوشـــت: »شـــما بـــرای بازی هـــای 
المپیـــک انتخاب شـــده اید کـــه در کشـــورتان برگزار 
می شـــود اما نمی توانید در مراســـم افتتاحیه شرکت 
کنید زیرا روســـری روی ســـرتان می بندیـــد.« مقامات 
دولـــت و المپیک فرانســـه به دنبـــال راه حلی خلاقانه 
هستند تا به سونکامبا ســـیلا دونده سرعتی مسلمان 
فرانســـوی اجازه دهند با حجاب در مراســـم افتتاحیه 

کند.   شرکت 

سینر به دلیل بیماری نیامد
جانیـــک ســـینر، تنیســـور ایتالیایی به دلیـــل بیماری 
بازی های المپیک پاریس را از دســـت داد. مرد شماره 
یک تنیس جهـــان اعلام کـــرد به دلیل التهـــاب لوزه 
از بازی هـــای المپیـــک پاریـــس کناره گیـــری کـــرد تـــا 
امیـــد ایتالیا برای اولیـــن مدال تنیس از ســـال 1924 
در ایـــن بازی هـــا از بین بـــرود. ســـینر اوایل امســـال 
اولیـــن مقامـــش در گرنداســـلم را در مســـابقات آزاد 
اســـترالیا گرفت و به نیمه نهایی مسابقات آزاد فرانسه 
رســـید. او در پســـت توئیتـــری نوشـــت: »بـــا ناراحتی 
بـــه شـــما اطـــلاع می دهـــم متأســـفانه نمی توانـــم در 
بازی هـــای المپیـــک پاریـــس شـــرکت کنـــم. بعـــد از 
یـــک هفته تمرین خـــوب  در زمین خاکی، احســـاس 
ناخوشـــایندی داشـــتم. چند روزی اســـتراحت کردم 
اما پزشـــک موقع ویزیت متوجه التهاب لوزه ام شـــد و 
شـــدیداً به من توصیه کرد بازی نکنم. از دســـت دادن 
بازی های المپیک برایم ناامیدکننده اســـت زیرا یکی 
از اهـــداف اصلـــی من در ایـــن فصل بـــود. بی صبرانه 
منتظـــر بودم تا افتخار کشـــورم در این رویداد بســـیار 
مهـــم باشـــم. همـــه ورزشـــکاران ایتالیایـــی را از خانه 
حمایت خواهم کرد و برایشان آرزوی موفقیت دارم.« 
بـــا کناره گیری ســـینر، نـــواک جوکوویچ در ســـید یک 

قرعه کشـــی مســـابقات تنیس قـــرار گرفت.
 

اندی ماری از تنیس کنار کشید
ســـتاره تنیس بریتانیـــا در رقابتهای تنیـــس یک نفره 
المپیک شـــرکت نمی کند! اندی مـــاری که قبلا گفته 
بـــود المپیک پاریس آخریـــن تورنمنتش  خواهد بود، 
فـــاش کرد در بخش انفـــرادی بازی نمـــی کند.دارنده 
دو مـــدال طـــلای انفـــرادی کـــه وارد جـــدول 64 نفره 
شـــده بود، از اولین بازی اش  کنار کشـــید.ماری تنها 
مـــی خواهد  برای  بـــازی دوبل )دونفره( بـــا دن ایوانز 
اماده شـــود زیرا بعداز جراحی کمر در مـــاه قبل هنوز 

کاملاً آماده نیســـت.
 

افزایش سرسام آور قیمت هتل ها
همزمـــان بـــا بـــازی هـــای المپیـــک پاریـــس و حضور 
میهمانان و توریســـت ها قیمت هتـــل ها و محل های 
اقامتی افزایش سرســـام آوری داشته است.به عنوان 
نمونه هتلی ۴ ســـتاره در مرکز شـــهر پاریس که پیش 
از آغـــاز المپیـــک تقریبا شـــبی ۸۰ تا ۱۰۰ یـــورو قیمت 
داشـــت، به شـــبی  حـــدود ۳۰۰ یورو رســـیده اســـت. 
افزایـــش قیمتـــی بیـــش از ۳ برابر!نکته مهـــم اینکه 
خدمـــت رســـانی در ایـــن هتل هـــا به هیج عنـــوان با 
درجه بنـــدی آن )تعـــداد ســـتاره( ســـنخیت ندارد.با 
وجـــود گرمـــای هوا، در بعضـــی  هتل ها بـــا وجود قرار 
داشـــتن سیســـتم سرمایشـــی، امـــا اغلـــب خاموش 
هســـتند و راه انـــدازی نمی شـــوند.اغلب مســـافران 
دسترســـی محدود در هتل به آب آشـــامیدنی دارند و 
تقریبـــا یک بطـــری ۳۰۰ میلی لیتری یک یـــورو معادل 

۶۵ هـــزار تومـــان قیمت دارد!
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بیست و هشتمی دختر کماندار جوان در المپیک

شروع خوب کاروان ایران
 کاروان ورزشی 

ایران که با 
40 ورزشکار 
در 13 رشته 
در المپیک 

پاریس حضور 
دارد، کارش 
را با مسابقه 

مبینا فلاح 
شروع کرد

بیست و هشتمی دختر کماندار 
یزدی در مرحله تعیین رنکینگ 
المپیـــک، شـــروع خوبـــی بود. 
شـــروع خوب بـــرای مبینا فلاح، 
کماندار جوان و کاروان ورزشـــی 
ایـــران. آن هـــم یـــک روز قبـــل 
از مراســـم  افتتاحیـــه المپیـــک 
پاریـــس 2024 . کاروان ورزشـــی 
ایـــران کـــه بـــا 40 ورزشـــکار در 
13 رشـــته در المپیـــک پاریـــس 
حضور دارد، کارش را با مســـابقه 
مبینا فـــلاح شـــروع کـــرد. تنها 
کمانـــداری کـــه با ســـهمیه اش 
در انتخابـــی المپیـــک آنتالیای 
ترکیه بـــرای تیرانـــدازی با کمان 
آبرو خریـــد و اجازه نـــداد حضور 

کمانـــداران در المپیـــک قطـــع 
شـــود. مبینـــا فـــلاح بـــا اینکـــه 
کم تجربـــه بـــود، امـــا در مرحله 
اعتمـــاد  بـــا  رنکینـــگ  تعییـــن 
بـــه نفـــس تیـــر زد. مثـــل همـــه 
کمانداران 72 تیر زد و نتیجه اش 
ثبت امتیاز 652 و نفر بیســـت و 
هشـــتم شـــد. بهترین رتبه ای را 
که تا بـــه حال کمانـــداران ایران 
در المپیـــک گرفته انـــد، میـــلاد 
وزیـــری در المپیـــک 2020 توکیو 
بـــا رتبـــه 63 و امتیـــاز 629 بود، 
اما فـــلاح دختر کمانـــدار یزدی، 
به رغـــم جوانـــی و کم تجربگی و 
اســـترس زیادش با رتبه بیست 
و هشـــتمی و امتیـــاز 652 اتفاق 

خوبـــی را رقـــم زد. تا حـــدی که 
رئیـــس  بهـــار  شـــعبانی  حتـــی 
فدراســـیون تیرانـــدازی با کمان 
با خوشـــحالی لقب تاریخ ساز را 
به او داد: »رکوردهای فلاح قابل 
قبول بود و او بیـــن 64 تیرانداز، 
رتبه 28 را گرفـــت. بهترین رتبه 
بخـــش مـــردان و بالاتریـــن در 
تاریـــخ المپیـــک 39 بـــود و رتبه 
زنـــان کـــه  بهترین جایـــگاه هم 
49 بـــوده کـــه فـــلاح ایـــن رکورد 
را در هـــر 2 بخـــش به نـــام خود 
ثبت کـــرد. این تاریخ ســـازی به 
نـــام ورزش کشـــور ثبت شـــد.« 
هـــر چند همه از رتبـــه 28 دختر 
کماندار راضی بودنـــد اما ظاهراً 

توقـــع مبینـــا فـــلاح از خـــودش 
بیشـــتر بـــود و به همیـــن خاطر 
بعد از مســـابقه از ناراحتی اشک 

می ریخـــت.
بـــا ایـــن اتفاق خـــوش، تـــازه کار 
مبینا فلاح شـــروع شـــده و باید 
ســـاعت 13:30 دقیقه سه شنبه 
9 مردادمـــاه با نگویـــت کماندار 
ویتنامـــی در دور حذفـــی رقابت 

. کند
حـــالا بایـــد صبر کـــرد و دیـــد او 
در مرحلـــه حذفی کـــه »هونگ 
ســـونگ هو« ســـرمربی کـــره ای 
تیـــم ملـــی کنـــار او در مســـابقه 
قرار می گیـــرد، چه نتیجـــه ای را 

می زند. رقـــم 

شروع ماجراجویی قایقرانان در آب های پاریس
مجلل امروز به آب می زند

ژیمناست تاریخ ساز برای نمایش در المپیک استرس دارد
پرش های الفتی برای تحقق رؤیاهایش

انتظارهـــا  بالاخـــره  زمانـــی/  فائـــزه 
ســـرآمد؛ دختـــران روئینگ امـــروز و 
فردا قایق هایشـــان را در پاریس به آب 
می اندازند. کار روئینگی ها با مســـابقه 
فاطمـــه مجلـــل، قایقران ۲۱ ســـاله و 
پرچم دار اختتامیـــه کاروان ایران، در 
پاریس شـــروع می شـــود. طبق قرعه 

او در گـــروه اول مقدماتـــی روئینـــگ 
تکنفره ســـنگین وزن از ساعت ۱۱:۳۸ 
کنـــار قایقرانـــان اوگاندایـــی، آفریقای 
جنوبـــی، اســـپانیایی، اســـترالیایی و 
نیکاراگوئـــه پـــارو می زند تا بـــه مرحله 
بعدی صعـــود کند. قایق هـــای اول تا 
ســـوم این مســـابقه راهـــی یک چهارم 
نهایـــی شـــده و بقیـــه قایق هـــا بـــه 
مهســـا  می رونـــد.  مجـــدد  شـــانس 
جـــاور و زینب نـــوروزی هم کـــه برای 
اولین بـــار در تاریـــخ قایقرانـــی ایران 
ســـهمیه روئینگ دونفره ســـبک وزن 
را گرفته انـــد و بـــه گفتـــه خودشـــان 
برای ادامه تاریخ ســـازی خـــود به آب 
می زننـــد، طبق قرعـــه بایـــد در گروه 
دوم مقدماتی از ســـاعت ۱۳:۱۰ فردا با 
رقبایی از ژاپن، پـــرو، رومانی و امریکا 
رقابـــت کننـــد. قایـــق اول و دوم این 
مســـابقه مســـتقیماً راهی نیمه نهایی 

نـــان  قایقرا باقـــی  و  شـــده   B و   A
راهـــی شـــانس مجـــدد می شـــوند. 
زینـــب نـــوروزی یـــک روز مانـــده بـــه 
مســـابقه روئینـــگ دونفـــره دربـــاره 
می گویـــد:  وضعیت شـــان  آخریـــن 
»چنـــدروزی اســـت کـــه وارد دهکده 
شـــده ایم و تـــا ایـــن لحظـــه تمرینات 
خوبی داشـــته ایم، امیـــدوارم بتوانیم 
بهتریـــن نتیجـــه را بگیریم.« مهســـا 
جاور دیگـــر قایقـــران روئینگ دونفره 
دختـــران امیـــدوار اســـت تـــا بتوانند 
پاریـــس  نتیجـــه خاطره انگیـــزی در 
رقـــم بزنند: »ما بـــرای اولیـــن بار این 
ســـهمیه را گرفتیم و تنها تیم دختران 
کاروان ایـــران در پاریـــس هســـتیم، 
امیـــدوارم بتوانیم رکـــورد خوبی ثبت 
کنیـــم و بـــه عنـــوان اولیـــن ســـهمیه 
تیمی تاریـــخ ورزش دختران در یادها 

باقـــی بمانیم.«

مهـــدی الفتی اولیـــن ژیمناســـت ایرانی 
اســـت کـــه بعـــد از ۶۰ ســـال امـــروز در 
بزرگترین آوردگاه ورزشـــی دنیا به میدان 
می رود. او که به هواپیما مشـــهور اســـت 
از ســـاعت ۱۲:۳۰ دقیقه بـــه وقت تهران 
کارش را در پـــرش خـــرک آغـــاز می کند.

الفتـــی بـــرای تصاحب ســـهمیه مســـیر 

سختی را پشـــت سر گذاشـــت؛ در چهار 
مســـابقه جام جهانی مصر، آلمان، باکو 
و قطـــر بـــه میـــدان رفـــت و بـــا مدعیان 
این رشـــته رقابـــت کـــرد. پـــس از پایان 
چهـــار رقابت جـــام جهانـــی، بـــا دومی 
در مســـابقات انتخابـــی المپیـــک با ۶۲ 
بـــه المپیـــک  ۲۴ ســـالگی  امتیـــاز، در 
پاریس رســـید. اگرچه الفتی به ســـهمیه 
المپیک پاریس رســـید اما سال هاســـت 
بـــا مشـــکلات کمبـــود امکانات دســـت 
و پنجـــه نـــرم می کنـــد و بارهـــا بـــه ایـــن 
موضوع اشـــاره کرده که با وســـیله هایی 
کـــه بـــرای ۲۰ ســـال پیش اســـت تمرین 
می کند؛ وســـیله هایی فرســـوده که روی 
عملکردش تأثیرگذار اســـت. او با اینکه 
بـــا اجراهای خوبش اســـتثنا محســـوب 
می شـــود که به المپیک رسیده است، در 
مورد حضورش در المپیک پاریس گفته: 
»همـــه رقبایـــم در مســـابقات قهرمانـــی 

جهـــان در المپیـــک هم هســـتند، همه 
راه هـــا را رفتـــم و به غـــول آخر رســـیدم، 
اســـترس دارم و این طبیعی است، همه 
وجـــودم را می گـــذارم کـــه در المپیـــک 
خـــوش بدرخشـــم. همـــه می گفتنـــد 
ژیمناســـتیک زنگ تفریح اســـت و مدال 
و موفقیتـــی ندارد اما اکنـــون هم مدال و 
هم سهمیه المپیک داریم. ژیمناستیک 
ورزش لحظه هاســـت. من تلاش خودم 
را می کنـــم و هـــر چـــه در چنتـــه دارم، 
می گذارم تـــا بهترین عملکرد را داشـــته 
باشـــم. پرش هـــای مـــن پرش هـــای روز 
دنیاســـت امـــا بایـــد مراقـــب فرودهایم 
باشـــم تـــا خطایـــی رخ ندهـــد.« پســـر 
تاریخ ســـاز ایـــران سال هاســـت رؤیـــای 
حضور در المپیک را تجســـم کرده و حالا 
امـــروز این رؤیـــا می تواند رنـــگ واقعیت 
را بـــه خـــود بگیرد؛ امید اســـت کـــه او با 
نمایش قابل قبول پاریـــس را ترک کند.

استارت ملی پوشان تنیس روی میز  در روز اول

قرعه های سخت نیما و ندا

تیراندازی هم از روز اول جا نماند

رستمیان در خط آتش

پریســـا غفـــاری/ حریفـــان دو ملی پوش 
تنیـــس روی میـــز ایـــران در رقابت های 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس مشـــخص شدند. 
نوشـــاد عالمیان نفـــر 51 رنکینگ دنیا در 
نخســـتین دیدار خود به مصاف اولاجید 
اوموتایـــو نیجریـــه ای دارنـــده رنکینـــگ 
جهانـــی 104 مـــی رود و نیمـــا عالمیان با 
کائـــو چنگ جـــوی چین نایپـــه ای دارنده 
رنکینـــگ 32 دنیـــا مســـابقه می دهـــد. 
جمیـــل لطف الله نســـبی ســـرمربی تیم 
ملـــی تنیـــس روی میـــز دربـــاره قرعـــه 
بـــرادران عالمیان می گویـــد: »قرعه نیما 

ســـخت اســـت. هر چند قبـــلاً او حریف 
چیـــن تایپه ای را شکســـت داده اســـت. 
قطعـــاً بـــازی قشـــنگی در پیش اســـت و 
هـــر کســـی بتوانـــد امتیازات حســـاس 
بازی را بگیرد برنده اســـت و ان شـــاءالله 
بازیکن خوش شـــانس نیما باشـــد. نیما 
روحیه و انگیـــزه خوبـــی دارد، اما درباره 
نوشـــاد باید بگویـــم بازیکـــن نیجریه ای 
پینگ پنگ بـــاز خوبی اســـت ولـــی خود 
نوشـــاد از قرعه اش خوشـــحال است اما 
باید دانســـت اینجا المپیک و پیش بینی 
نتیجـــه کار اشـــتباهی اســـت. امیدوارم 

نوشـــاد بتواند این بـــازی را بـــا قاطعیت 
ببرد و بـــه مرحله بعد صعود کنـــد. او در 
مرحله بعـــد بـــا هاریموتو ژاپنـــی رقابت 
می کند.« امـــا ندا شهســـواری، پرچمدار 
کاروان ایران در مراســـم افتتاحیه و تنها 
بانوی تنیس روی میز ایران در المپیک، 
دور اول بـــا قرعـــه اســـتراحت مواجـــه 
شـــد و در مرحلـــه بعد بـــا پریتیـــکا پاواد 
فرانســـوی میزبان و دارنـــده رنکینگ 18 
دنیا دیـــدار دارد. حریـــف هندی الاصلی 
کـــه تنها ۲۰ ســـال ســـن دارد و توانســـت 
برای فرانســـه مدال برنز تیمـــی جهان را 

بگیرد. شـــاید زمانی که این چپ دســـت 
جـــوان ســـال ۲۰۱۵ در رده ۴۷۱ دنیـــا بود 
هیچ کس فکرش را نمی کرد که ۹ ســـال 
بعد او بیـــن 20 نفـــر اول رنکینگ جهان 
قـــرار بگیـــرد. رقابت نـــدا شهســـواری با 
پریتیـــکا پـــاواد، می توانـــد نبـــرد تجربه و 
شـــور جوانی باشـــد. دختر کرمانشـــاهی 
تنیس روی میـــز ایران برای پیشـــگیری 
از حذفـــی زودهنـــگام و محتمل، باید در 
خاک فرانســـه، کم اشـــتباه ترین نســـخه 
تمـــام دوران حرفه ای خـــود را به نمایش 

بگذارد.

تیرانـــدازی هـــم از روز شـــلوغ کاروان 
ورزشـــی ایران در المپیک 2024 پاریس 
جـــا نمانـــد. در حالی کـــه ورزشـــکاران 
فتتاحیـــه  ا بـــت  با ی  د یـــا ز ن  هیجـــا
متفـــاوت بازی هـــای المپیـــک روی رود 
ســـن پاریـــس تجربـــه کردنـــد، امـــروز 
امـــا شـــرایط فـــرق می کند. حـــالا همه 
تمرکزها روی مســـابقه است. در حالی 
و  پینگ پنگی هـــا  کـــه شمشـــیربازان، 
و  یـــس  ر پا ر  د نـــی  ا یر ا ســـت  یمنا ژ
بـــا  ســـالن های اختصاصـــی رشـــته ها 
رقبـــا مســـابقه می دهنـــد، قایقرانـــان 
روئینـــگ در مرکـــز دریایی ورس ســـور 
مارنه قایق هایشـــان را به آب می اندازند 
و چنـــد کیلومتـــر آن طرف تـــر، یعنـــی 

در شـــهر شـــتقو تیرانـــدازان در خـــط 
آتـــش قـــرار می گیرنـــد. ایران بـــا چهار 
تیرانـــداز در بازی هـــای المپیـــک 2024 
پاریس حضـــور دارد. دو تیرانداز تفنگ، 
یـــک تیرانـــداز تپانچـــه و یـــک تیرانداز 
پـــروازی. هانیـــه رســـتمیان  اهـــداف 
تیرانـــداز تپانچه که چراغ ســـهمیه های 
کاروان ورزشـــی ایـــران را روشـــن کـــرد، 
پاریـــس دومیـــن تجربـــه المپیکی اش 
بـــه حســـاب می آیـــد. او بیشـــتر از 39 
ورزشـــکار المپیکـــی دیگر بـــرای تمرین 
و آمادگـــی زیـــر نظر مربی اش محســـن 
نصـــر اصفهانی فرصت داشـــت. او طبق 
برنامـــه مربـــی اش بعـــد از ســـهمیه در 
همـــه مســـابقاتی که حاضر شـــد بدون 

اســـترس تنها با هدف آمادگی بیشتر و 
محک خودش در رقابت بـــا تیراندازان 
دیگـــر ســـیبل ها را نشـــانه می گرفـــت. 
حتی بـــرای شـــرایط بهتر با باشـــگاهی 
آلمانـــی قـــرارداد بســـت تـــا در اوضـــاع 
بهتـــری تمریـــن کنـــد یـــا ســـلاحش را 
تجهیـــز، هر چنـــد اصلاً فرصـــت حضور 
در مســـابقه بـــا تیـــم جدیـــدش را پیدا 
نکـــرد. حتـــی مربـــی اش بـــرای اینکـــه 
رســـتمیان تمرکـــزش به هم نخـــورد او 
را ممنوع المصاحبـــه کـــرد تـــا همه فکر 
و ذکرش تیراندازی باشـــد و زدن خال.
دختر تیرانـــداز در توکیو بـــا رقبایش در 
مـــاده 10 متـــر تپانچـــه مســـابقه داد و با 
امتیـــاز ۵۷۶.۱۹ دهم شـــد و بـــه فینال 

نرسید. او که در توکیو کتاب خواندنش 
در فرصت قبل از شـــروع مسابقه یا بین 
هـــر مرحلـــه توجـــه خیلی هـــا را جلـــب 
کـــرد و حتی عکســـش در فضای مجازی 
دســـت به دســـت شـــد، بـــرای المپیک 
2024 بین تیراندازان صف شـــکن است 
و ســـاعت 14 امـــروز در دور مقدماتـــی 

تپانچـــه 25 متر هدفگیـــری می کند.

ایـــران در  کاروان ورزشـــی  مهـــری رنجبـــر/ 
المپیـــک، امـــروز روز شـــلوغی در پاریـــس 
دارند. درســـت چند ســـاعت بعداز مراســـم 
افتتاحیـــه المپیـــک روی رود ســـن پاریـــس، 
روز اول رقابت هـــا بـــرای ایـــران بـــا مســـابقه 
 13 روئینـــگ تک نفـــره شـــروع می شـــود و 
دقیقـــه بعـــد هـــم دوئل ملی پوشـــان ســـابر 
شروع می شـــود، آن هم در مسابقه انفرادی. 
تیم ملی شمشـــیربازی ســـابر ایـــران که برای 
دومین بار پیاپی ســـهمیه تیمـــی المپیک را 
گرفتـــه، بعـــداز ناکامی ســـنگین در المپیک 
توکیـــو، بـــدش نمی آیـــد در پاریـــس 
انتقام بگیرد. هرچند شاگردان 
پیمان فخـــری روزهـــای پرفراز 
و نشـــیبی را طـــی کردنـــد تـــا 
بـــه المپیـــک پاریس برســـند. 
حتـــی بعـــداز 6 ماه ســـرکردن 
بدون مربی، قبل از قهرمانی 
دوبـــاره  او  کویـــت  آســـیای 
ســـکان تیمش را به دســـت 
بزرگتریـــن  در  تـــا  گرفـــت 
رویـــداد ورزشـــی دنیـــا کنار 

شاگردانش باشـــد. ملی پوشان ســـابر البته 
5 روز تمریـــن جـــدی در شـــهر مونتارجیس 
کنـــار تیـــم ملـــی مصـــر انجـــام دادند و ســـه 
روزی اســـت کـــه وارد دهکـــده شـــده اند. 
طبـــق برنامه امـــروز صبح مســـابقه انفرادی 
ســـابر شـــروع می شـــود و بـــه همیـــن خاطر 
ســـه شمشـــیربازی که امروز مســـابقه دارند، 
دیشب از مراسم رژه افتتاحیه معاف شدند. 
علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی ســـابر اولین 
شمشـــیرباز ایرانـــی اســـت که روی پیســـت 
مـــی رود. او البتـــه در مرحله یک ســـی و دوم 
نهایی اســـتراحت دارد تا برای دوئل ســـخت 
در مرحله یک شـــانزدهم نهایی آماده شـــود؛ 
دوئلـــی کـــه ســـاعت ۱۴ و ۲۵ دقیقـــه مقابل 
یوشـــیدای ژاپنـــی شـــروع می شـــود؛ یکی از 
ششـــمیربازان گربـــه ســـیاه ایران در آســـیا. 
کاپیتـــان پاکدامـــن بـــه شـــرط پیـــروزی، در 
خـــوان بعـــدی بـــازی ســـخت تری دارد، آن 
هـــم احتمـــالاً مقابـــل اوه ســـانگوک از تیـــم 

کره جنوبـــی.
محمـــد رهبـــری نفـــر دوم تیـــم ملـــی ســـابر 
ایـــران هـــم در مرحله یک ســـی و دوم نهایی 
اســـتراحت دارد و در مرحلـــه یک شـــانزدهم 
نهایی از ســـاعت ۱۵ و ۱۵ دقیقه به وقت ایران 
با سپاســـتین پاتریک فرانسوی بازی می کند.
او در صـــورت پیـــروزی دور بعد بـــا برنده ژابو 
آلمانی و الشـــملانی کویتی مسابقه می دهد.
محمـــد فتوحی ســـومین شمشـــیرباز ایرانی 
امـــا در مرحلـــه یک ســـی و دوم نهایـــی بـــا 
زیـــای مکزیکی دوئل دارد، آن هم ســـاعت ۱۱ 
و ۵۵ دقیقـــه. فتوحی در صـــورت پیروزی در 
بازی ســـخت، با بـــازادزه شمشـــیرباز مطرح 

گرجستانی مســـابقه دارد.

فرزانـــه فصیحی دونده 100 متـــر المپیکی، 
بـــا بدرقه ســـفیر ایـــران در صربســـتان به 

پاریس رســـید.
 فصیحـــی کـــه اولیـــن ســـهمیه المپیـــک 
دوومیدانـــی را پارســـال و بعـــد از قهرمانی 
در ماده 60 متر داخل ســـالن آســـیا قطعی 
کرده بود، از ســـال جدید مثل ســـال های 
قبـــل در صربســـتان اردو زد تـــا زیـــر نظـــر 
مربـــی صربســـتانی اش تمرین کنـــد و با 
دویـــدن در تورهای اروپایـــی هم خودش 
را محـــک بزند و هم بـــرای حفظ رنکینگ 

جهانی اش امتیـــاز بگیرد.
در  یـــران  ا ســـفیر  حســـن پور،  رشـــید   
صربســـتان و اعضـــای ســـفارت و ایرانیان 
مقیـــم در بلگراد دونـــده ســـرعتی را با رد 
کردن از زیر قـــرآن و آرزوی موفقیت برای 

المپیـــک بدرقـــه کردند.

مایـــکل فلپـــس، شـــناگر امریکایـــی پیش از 
آغـــاز بازی هـــای المپیـــک عنـــوان بهتریـــن 
ورزشـــکار قرن 21 را به خـــود اختصاص داد. 
حـــالا هم دنیـــای ورزش به دنبال این اســـت 
چه کسی بیشـــترین مدال طلای المپیک را 
در بازی های تابســـتانی کســـب کرده است؟ 
برخـــی از مشـــهورترین المپیکی ها مثل کتی 
لدکی، ســـتاره شنا و سیمونه بایلز، ژیمناست 
معروف به دنبال درخشـــش هســـتند، اما با 
ایـــن حال هیـــچ کس مثـــل مایـــکل فلپس 
نتوانســـت نامـــش را در تاریـــخ ایـــن بازی ها 
ثبت کند. او در پنـــج دوره المپیک ۲۸ مدال 
بـــه دســـت آورد و چندیـــن رکـــورد جهانی را 
شکســـت. علاوه بر این ۲۳ مدال او طلاست 
کـــه بیشـــتر از هـــر فـــرد دیگـــری اســـت. او 
عناوینی چون دارنده بیشـــترین مدال ادوار 
المپیک، یک دوره و بیشـــترین کسب کننده 

مدال طلا را هـــم دارد.

حســـن تفتیان دونـــده 100 متـــر المپیکی 
ایـــران بـــا حضـــور تومـــاس بـــاخ، رئیس 
کمیتـــه ملی المپیـــک در دهکـــده دیدار 
کرد و عکس یـــادگاری گرفت. دوومیدانی 
ایران بـــرای المپیـــک 2024 پاریـــس تنها 
دو ســـهمیه دارد، که یکی از ســـهمیه های 
مـــاده 100 متـــر به حســـن تفتیان رســـید 
و دیگـــری بـــه فرزانـــه فصیحـــی. تفتیان 
رکـــورددار 100 متـــر ایـــران کـــه ســـومین 
المپیک را تجربه می کند، از اردیبهشـــت 
مـــاه در پاریـــس اردو زد تا زیـــر نظر مربی 
جامائیکایـــی اش آماده شـــود، از همانجا 
وارد دهکـــده شـــد. او در اولین ســـاعات 
حضـــورش در دهکـــده بـــا تومـــاس باخ 
المپیـــک  بین المللـــی  کمیتـــه  رئیـــس 
دیدار کـــرد و عکس یـــادگاری هم گرفت. 
تفتیان۱۲مرداد ماه در دور مقدماتی ماده 

۱۰۰متـــر اســـتارت می زند.

عکس یادگاری تفتیان با رئیس کمیته المپیکفصیحی از صربستان به پاریس رسید فلپس تاریخی شد

 قرعه سخت شمشیربازان
در مسابقه انفرادی المپیک

عکس: سارا عبداللهی
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سوژه

مطبوعات جهان

E x p r e s s
        1

نباید کاپیتان باشد

روزنامه انگلیســـی اکســـپرس جلد خـــود را با تصویری 
از برونـــو فرناندس، کاپیتان منچســـتریونایتد بســـته 
اســـت. ایـــن روزنامـــه نقـــل قولـــی از گریم ســـونس، 
کارشـــناس فوتبال انگلیس را آورده که گفته: »کســـی 
کـــه جدایی طلب اســـت نباید کاپیتان تیم باشـــد.« او 
به انتقاد از طرز فکر بازیکـــن پرتغالی یونایتد پرداخته 
و گفته او شایســـتگی کاپیتانی شیاطین سرخ را ندارد.

M A R C A
        2

به سوی افتخار

با شـــروع المپیـــک روزنامه اســـپانیایی مـــارکا هم جلد 
خـــود را به طـــور کامل به ایـــن رویداد مهـــم اختصاص 
داده اســـت. ایـــن روزنامـــه لوگوی خـــود را بـــا نماد پنج 
حلقـــه المپیک تزئیـــن کـــرده و در ادامه بـــه امیدواری 
کاروان اســـپانیا برای رکوردشـــکنی نوشـــته است. تیتر 
رژه به ســـوی افتخار نیز بـــرای این جلـــد در نظر گرفته 

شده است. 

M U N D O
        3

تیم فلیک

هانســـی فلیـــک، ســـرمربی جدید بارســـلونا به شـــدت 
زیـــر ذره بین هـــواداران ایـــن تیـــم و کارشناســـان فوتبال 
اســـپانیا قـــرار دارد. روزنامه مونـــدو با تیتر تیـــم فلیک به 
صحبت هـــای ایـــن مربـــی پرداخته اســـت. این نشـــریه 
نوشـــته ایده هـــای مربیگـــری او الهـــام گرفتـــه از یوهان 
کرویف و پپ گواردیولا اســـت و اینکه توقع دارد بازیکنان 

تمـــام تـــوان خـــود را در هر مســـابقه بگذارند.

مجازات سنگین برای مربی 
المپیکی جاسوس

وقتی روز پنجشـــنبه فاش شـــد که یکی از دســـتیاران 
 ســـرمربی تیم ملی المپیـــک زنان کانـــادا در پاریس با 
اســـتفاده از پهپاد  مشـــغول جاسوســـی از تمرین های 
نیوزیلند بوده اســـت، بو پریستمن،  ســـرمربی کانادا، 
اعـــام کرد در بازی بعدی روی نیمکـــت کانادا  نخواهد 
نشســـت.  اما این تنها مجازات ســـرمربی زنـــان کانادا 
نیســـت و کمیتـــه المپیـــک ایـــن کشـــور اعـــام کـــرد 
فدراســـیون فوتبـــال کانادا، بـــو پریســـتمن را از حضور 
روی  نیمکت کانادا در ایـــن دوره المپیک محروم کرده 
اســـت و به جای او  دســـتیارش اندی اسپنس هدایت 

کانـــادا را به عهده خواهد داشـــت.  
کمیته ملـــی المپیک کانادا که خبر جاسوســـی از تیم 
نیوزیلنـــد را  تأییـــد و بابـــت آن عذرخواهی کـــرده بود، 
تعلیق شـــدن پریســـتمن در  طول برگزاری المپیک را 
تأیید کرد و در اطاعیه ای نوشـــت: »در بیســـت وچهار 
ســـاعت گذشـــته متوجه شـــدیم که علیه تیم حریف 
مـــا از پهپاد  اســـتفاده شـــده اســـت. بـــا توجه بـــه این 
فدراســـیون فوتبال کانادا تصمیم  گرفت بو پریستمن 
را از نشســـتن روی نیمکـــت تیـــم این کشـــور در ادامه 
المپیـــک  محروم کنـــد. او تا زمـــان انجـــام تحقیقات 

مســـتقل درباره این حادثـــه  تعلیق خواهـــد ماند.«  
کمیتـــه انضباطـــی فیفـــا هم تأییـــد کرد کـــه علیه تیم 
ملی المپیک زنان  کانادا و ســـرمربی اش بو پریســـتمن 

پرونده انضباطی تشـــکیل داده است.

بـــا  دیـــدار  و  امریـــکا  بـــه  بـــرای ســـفر  بارســـلونا 
منچسترســـیتی، رئـــال مادریـــد و میـــان آمـــاده 
می شـــود امـــا پشـــت پـــرده تـــاش زیـــادی بـــرای 
بهبـــود تیم زیر نظر هانســـی فلیک در حـــال انجام 
اســـت بعد از پایـــان فصـــل ناامیدکننـــده ای که به 
اخـــراج ژاوی هرنانـــدس منجر شـــد. مربی ســـابق 
بایـــرن مونیـــخ و تیـــم ملی آلمـــان به همـــراه دکو، 
مدیـــر ورزشـــی و خـــوان لاپورتـــا رئیس باشـــگاه به 
دنبـــال ایـــن هســـتند کـــه تیـــم را در این تابســـتان 
 تقویت کننـــد اما شـــرایط خاصی بر باشـــگاه حاکم 

است.
 

مسأله مهم
بارســـا ابتـــدا باید در خـــط میانی اش تعـــادل ایجاد 
کنـــد کـــه بعـــد از انتقـــال ســـرخیو بوســـکتس به 
اینترمیامـــی در ســـال 2023 به هم خـــورده. اوریول 
رومئو، جانشـــین ارزانقیمتـــی بود کـــه ژاوی خیلی 
زود اعتمـــادش به او را از دســـت داد و اواخر فصل، 
آندریـــاس کریستنســـن، مدافـــع میانـــی در نقش 
هافبـــک دفاعی به کار گرفته شـــد تا ضعـــف تیم در 
انتقـــال از حملـــه به دفاع یـــا برعکـــس را رفع کند. 
ژاوی دو بازیکن می خواســـت، مارتین ســـوبیمندی 
رئال سوســـیداد که با اســـپانیا قهرمان یورو شـــد و 
گویـــدو رودریگس کـــه بعـــد از پایان قـــراردادش با 
رئـــال بتیـــس بازیکـــن آزاد اســـت اما فلیـــک که در 
تیم هـــای قبلـــی اش سیســـتم 1-3-2-4 را ترجیـــح 
مـــی داد، در بارســـلونا هـــم بازیکنان لازم بـــرای این 

چینـــش از جمله مارک کاســـادوی جـــوان را دارد.
به هـــر حال یک هافبـــک دیگر می خواهند، یاشـــوا 
کیمیش را خیلی وقت اســـت مد نظـــر دارند، آمادو 
اونانـــا قبـــل از انتقـــال به اســـتون ویا مـــورد توجه 
بـــود، میکل مرینو هم وارد ســـال آخر قـــراردادش با 

سوســـیداد می شود.
اما آشـــکار است که اســـتراتژی بارســـا تغییر کرده و 
تمرکز باشـــگاه روی بزرگترین مشـــکل تیم نیســـت 

و می خواهند حـــالا که رئال مادریـــد، کیلیان امباپه 
را گرفتـــه، بازیکنی بگیرنـــد که هـــواداران را به وجد 
آورد، بازیکنـــی مثـــل نیکـــو ویلیامز، پدیده اســـپانیا 

در یورو 2024.
 

شرایط تیم
بارســـا کمبودهایـــی دارد امـــا کمتـــر تیمـــی در اروپا 
بـــه اندازه ایـــن تیم اســـتعدادهای جـــوان دارد؛ پائو 
کوبارســـی، لامینـــه یامـــال، پـــدری، گاوی، هکتـــور 
فـــورت، فرمین لوپس و آلخانـــدرو بالده. یامال یکی 
از بازیکنان شاخص اسپانیا در یورو بود و جوان اول 

این تورنمنت شـــد.
در ســـال های اخیر بارســـا بازیکنانـــی در اوج دوران 
فوتبالشـــان کم داشـــته اما ایـــن رویه تغییـــر کرده. 
مارک آندره تر اشـــتگن، ژول کنـــده، رونالد آرائوخو، 
کریستنســـن، فرانکی دیونگ، رافینیا و فران تورس 
به سن و ســـالی رســـیده اند که می توانند مسئولیت 
بپذیرنـــد و تیم را رهبری کننـــد. ایلکای گوندوغان و 
روبرت لواندوفســـکی هم تجربه خیلی خوبی دارند. 
تیـــم با وجود ایـــن فصـــل ناامیدکننـــده، ترکیب در 

حال پیشـــرفتی از جوانـــان و باتجربه ها دارد.
 

بودجه
بزرگترین مشـــکل بارســـلونا مالی است. بدهی های 
باشـــگاه بـــه ســـه میلیارد یـــورو رســـیده که شـــامل 
بازســـازی ورزشـــگاه صدهـــزار صندلـــی نوکمـــپ 
اســـپاتیفای هم می شود. قوانین ســـختگیرانه مالی 
هم بیشـــتر دســـت و پایشـــان را بســـته. باید منابع 
درآمـــدی جدیدی پیـــدا کنند یـــا از طریـــق فروش 
بازیکـــن، پـــول لازم بـــرای هزینه هـــای خـــود را بـــه 

دســـت آورند.
 

اولویت اول
منابـــع خبـــری می گوینـــد اولویـــت باشـــگاه خرید 
ویلیامز اســـت. او سال گذشته قراردادش با اتلتیک 
بیلبائو را تمدیـــد کرد اما در آن مبلغ فســـخ قرارداد 
58 میلیون یورو اســـت و بارســـا در تاش اســـت با 
فعـــال کردن این بنـــد او را جذب کنـــد. بازی هایش 
در یـــورو و رابطـــه فوق العاده اش با یامـــال در زمین 
و بیـــرون آن، باعـــث شـــده تمرکـــز باشـــگاه روی او 
باشـــد. ویلیامز که در یـــورو دو گل زد از جمله گلش 
در فینـــال، فصـــل قبـــل در 37 بـــازی بـــرای بیلبائو 

هشت گل زد و 19 گل ساخت. او همین 
حـــالا حضـــور قدرتمندی در بارســـلونا 
دارد، نقاشـــی دیـــواری بزرگـــی از او در 
کنـــار یامـــال در شـــهر دیده می شـــود. 
خریـــدن او باعث پیشـــرفت بارســـا در 
زمین و بالارفتن اعتبـــار تیم در بیرون 
آن می شـــود و خوشـــبینی را در میـــان 
هـــواداران بـــالا می بـــرد. پنجشـــنبه در 
جریان مراســـم معارفه رســـمی فلیک، 
لاپورتـــا گفـــت بارســـا می توانـــد یـــک 
بازیکـــن بـــزرگ بخـــرد و حتـــی رئیس 
فاصلـــه  او  بـــا  خیلـــی  گفتـــه   لالیـــگا 

ندارند.

نیازهای دیگر
بارســـا یـــک هافبک با ذهنیـــت دفاعی 
می خواهـــد. در پســـت های هجومـــی 
 ، یونـــگ د  ، ســـت ا بـــاز  ن  ستشـــا د
گوندوغـــان، لوپـــس، پـــدری و گاوی 

گزینه هـــای متنوعی هســـتند. در دفاع 
وســـط هم آرائوخو، کنده، کوبارســـی، 
اینیگو مارتینس و مایـــک فای را دارند. 
دفاع کنـــاری به تحلیل نیاز دارد و لزوماً 
تقویـــت. کنـــده در راســـت و بالـــده در 
چـــپ البته در بازگشـــت از مصدومیت 
و فـــورت می تواند به جای هـــر دو بازی 
کنـــد. دربـــاره ژوائـــو کانســـلو و خولین 
آرائوخو بایـــد تصمیم بگیرنـــد. قرارداد 
قرضی کانســـلو ماه گذشـــته تمام شـــد 
امـــا گفتـــه می شـــود بارســـا بـــه دنبال 
بازگرداندنش از منچسترســـیتی است. 
آرائوخو، بازیکن تیـــم ملی مکزیک هم 
دوران قرضـــی نســـبتاً خوبـــی در لاس 
پالمـــاس داشـــت و می تواند بـــه دفاع 

کناری عمق ببخشـــد.

 رفتنی ها
پایـــان  ز  ا بعـــد  آلونســـو  مارکـــوس 

قـــراردادش رفت مثل کاپیتان ســـرخی 
روبرتـــو کـــه او هـــم قـــراردادش تمـــام 
شـــده و معلوم نیســـت به کجا می رود. 
خیرونـــا، پورتو، آژاکس، فیورنتینا و یک 
باشگاه لیگ برتری مشتری او هستند. 
رومئو تنها بازیکنی که بارســـلونا ســـال 
گذشـــته خرید، در دســـترس اســـت. 
ســـرجینیو بـــه پـــی اس وی آیندهوون 
رفته، شـــادی ریاض با کریستال پالاس 
قـــرارداد بســـته و اریک گارســـیا، آنســـو 
فاتـــی، پابلـــو تـــوره و کلمـــان لانگله که 
بـــه تیم هـــای دیگر قـــرض داده شـــده 
اند، تشـــویق می شـــوند تیـــم جدیدی 
بـــرای خـــود پیـــدا کننـــد. تنها اســـتثنا 
آنســـو فاتی اســـت که مورد توجه فلیک 
قـــرار دارد امـــا بـــه دلیـــل مصدومیـــت 
در تـــور امریـــکا حاضـــر نیســـت. ژوائو 
فلیکس بعید اســـت دوران قرضی اش 

از اتلتیکومادریـــد را تمدیـــد کند.

فعالیت های پشت پرده لاپورتا، فلیک و دکو

تابستان سخت بارسلونا

آشکار است که 
استراتژی بارسا تغییر 
کرده و تمرکز باشگاه 

روی بزرگترین 
مشکل تیم نیست و 
می خواهند حالا که 

رئال مادرید، کیلیان 
امباپه را گرفته، 

بازیکنی بگیرند که 
هواداران را به وجد 

آورد

پایبندی الکساندر آرنولد به تیم محبوب کودکی
راز پیراهن شماره 66

ــود برای  ــ ــازی حرفه ای خ ــ ــتین ب ــ ــاندر آرنولد نخس ــ ــت الکس ــ ترن
ــام داد و از آن موقع بیش از 300  ــ ــال 2016 انج ــ ــول را در س ــ لیورپ
ــدان رفته. او در  ــ ــم محبوب دوران کودکی اش به می ــ بار برای تی
ــه قهرمانی  ــ ــت آورده از جمل ــ ــت قهرمانی به دس ــ ــن مدت هف ــ ای
ــال بعد. خیلی  ــ ــال 2019 و قهرمانی لیگ برتر یک س ــ اروپا در س
ــماره پیراهن او ثابت  ــ ــر کرده اما ش ــ ــال ها تغیی ــ چیزها در این س

است. مانده 
ــگاه در  ــ ــم اول باش ــ ــش برای تی ــ ــتین بازی های ــ ــی از نخس ــ در یک
ــگاه پیراهن  ــ ــتانه پیش فصل، به این محصول آکادمی باش ــ دوس
ــاندر آرنولد در این سال ها پیشرفت  ــ ــماره 66 را دادند. الکس ــ ش
ــیک به یک  ــ ــع کناری کاس ــ ــته و از یک مداف ــ ــمگیری داش ــ چش
ــان کلیدی تیم  ــ ــی از بازیکن ــ ــده تا یک ــ ــاق تبدیل ش ــ بازیکن خ
ــم ملی انگلیس  ــ ــد. بازیکن ثابت تی ــ ــر نظر یورگن کلوپ باش ــ زی
ــماره  ــ ــب کاپیتان لیورپول اما همچنان همان پیراهن با ش ــ و نای
ــه پیراهن 66 را  ــ ــد. چرا او همیش ــ ــش را بر تن می کن ــ غیرمعمول

ــر وجود دارد؟ ــ ــیده و آیا امکان تغیی ــ پوش
ــای مختلفی را  ــ ــول او پیراهن ه ــ ــان لیورپ ــ ــای جوان ــ برای تیم ه
ــتین بازی برای  ــ ــه 2، 15، 17 و 18. در نخس ــ ــرد از جمل ــ ــه تن ک ــ ب
ــماره 2 را پوشید  ــ ــت جوان پیراهن ش ــ تیم اول، این مدافع راس
ــود. همان  ــ ــده ب ــ ــته نش ــ ــت آن نوش ــ در حالی که هیچ نامی پش
ــئول  ــ ــر راورز، لی رادکلیف مس ــ ــا ترانمی ــ ــتان و برای بازی ب ــ تابس
ــماره  ــ ــاس و تجهیزات بازیکنان در لیورپول به او ش ــ مدیریت لب
ــگاه گفت: »همیشه وقتی  ــ ــمی باش ــ ــایت رس ــ 66 را داد. او به س
ــالا می دهیم.  ــ ــماره ب ــ ــن جوانی از آکادمی می آید، به او ش ــ بازیک
ــرای آنها به  ــ ــور ب ــ ــن این تص ــ ــماره پایی ــ ــا یک ش ــ ــم ب ــ نمی خواهی
ــزو بازیکنان اصلی  ــ ــت و ج ــ ــر کار تمام اس ــ ــود بیاید که دیگ ــ وج

ــده اند.« ــ تیم ش
ــت که بازیکنان جوان در اوایل کار شماره های بالا  ــ ــوم اس ــ مرس
ــماره  ــ ــت ش ــ ــی در تیم جا می افتند، درخواس ــ ــند و وقت ــ می پوش
ــماره 66  ــ ــد همچنان از ش ــ ــاندر آرنول ــ ــن می کنند اما الکس ــ پایی
ــه کیت او و  ــ ــف توضیح داد: »همیش ــ ــتفاده می کند. رادکلی ــ اس
ــابقه اش را تا آخرین دقیقه نگه می داریم و منتظر  ــ پیراهن مس
ــتیم. این اتفاق نیفتاده  ــ تماسش برای پایین آمدن شماره هس
ــم او در  ــ ــت. فکر می کن ــ ــحال اس ــ ــخصاً از این بابت خوش ــ و مش

ــطوره می شود.« ــ لیورپول اس
ــال های پیش رو همین شماره را  ــ ــت تیم در س ــ اینکه دفاع راس
ــال  ــ ــت و خودش هم چهارس ــ ــا نه، معلوم نیس ــ بر تن می کند ی
ــد در تمام دوران  ــ ــؤال که آیا می خواه ــ ــخ به این س ــ قبل در پاس

ــراز بی اطاعی کرد. ــ ــه تن کند؟ اب ــ ــماره را ب ــ فوتبالش این ش
ــی مانده  ــ ــا لیورپول باق ــ ــی آرنولد ب ــ ــرارداد فعل ــ ــا 12 ماه از ق ــ تنه
ــد یا نه.  ــ ــن تیم می مان ــ ــده در ای ــ ــت 12 ماه آین ــ ــخص نیس ــ و مش
ــد  ــ ــه رئال مادری ــ ــاره اینک ــ ــده درب ــ ــر ش ــ ــزارش منتش ــ ــن گ ــ چندی
ــا مقامات  ــ ــر نظر دارد، ام ــ ــاله را زی ــ ــن بازیکن 25 س ــ وضعیت ای
ــد می کنند.  ــ ــرارداد جدید متقاع ــ ــای ق ــ ــگاه او را برای امض ــ باش
ــماره 66  ــ ــه قهرمان 15 باره اروپا برود، دیگر نمی تواند ش ــ اگر او ب
ــاس قوانین لالیگا تمام بازیکنان باید بین  ــ ــد چون بر اس ــ بپوش
ــی بخواهد قوانین  ــ ــن کنند. اگر حت ــ ــماره های یک تا 25 بر ت ــ ش
ــم ذخیره قرار دهد،  ــ ــت تی ــ را دور بزند و نام خودش را در فهرس

ــترس خواهد بود. ــ ــاه در دس ــ ــک تا پنج ــ ــماره های ی ــ باز هم ش
ــاندر آرنولد در تیم ملی شماره های  ــ ــت بدانید، الکس ــ جالب اس
ــماره متفاوت  ــ ــرده. در واقع او 12 پیراهن با ش ــ زیادی را به تن ک
ــان یورو 2024  ــ ــت که در جری ــ ــماره هش ــ به تن کرده از جمله ش
ــن آمده بود  ــ ــت به مرکز زمی ــ ــیده بود چون او از دفاع راس ــ پوش

ــت را به تن کرد. ــ و پیراهن شماره هش

چرا مسی در المپیک بازی نمی کند
دیگر بدنم جواب نمی دهد

ــابقات فوتبال المپیک 2024 پاریس از چهارشنبه  ــ مس
ــازی به  ــ ــت ب ــ ــد. هش ــ ــروع ش ــ ــکلی دراماتیک ش ــ به ش
ــی صحبت می کردند،  ــ ــید اما همه درباره یک ــ انجام رس
ــر یک  ــ ــن 2 ب ــ ــش. آرژانتی ــ ــه مراک ــ ــن ب ــ ــت آرژانتی ــ باخ
ــاوی  ــ ــر می کرد در دقیقه 106 به گل تس ــ عقب بود و فک
ــاگران به زمین  ــ ــوم تماش ــ ــیده، این گل باعث هج ــ رس
ــتادیوم  ــ ــد و بازی به حالت تعلیق درآمد تا اینکه اس ــ ش
ــت درهای بسته  ــ ــد و بازی پش ــ ــاگران خالی ش ــ از تماش
ــاعت تأخیر.  ــ ــید، آن هم با بیش از یک س ــ به پایان رس
ــاید  ــ ــه دلیل آفس ــ ــا ب ــ ــتین مدین ــ ــت گل کریس ــ در نهای
ــد و  ــ ــردود اعام ش ــ ــی م ــ ــک داور ویدیوی ــ ــوی کم ــ از س

ــید. ــ ــروزی 2 بر یک رس ــ مراکش به پی
ــود اما  ــ ــاب می ش ــ ــک قله خیلی از ورزش ها حس ــ المپی
ــد بازیکن قهرمان  ــ ــاید چن ــ ــه در فوتبال. آرژانتین ش ــ ن
ــته  ــ ــی را در بازی های پاریس به همراه داش ــ جام جهان
ــد از جمله نیکاس اوتامندی و خولین آلوارز اما  ــ باش
ــد در المپیک  ــ ــم نمی توانن ــ ــتاره های این تی ــ ــتر س ــ بیش
ــک را بازیکنان زیر  ــ ــد. تیم های فوتبال المپی ــ بازی کنن
ــه بازیکن بدون  ــ ــال تشکیل می دهند و فقط س ــ 23 س
ــا را همراهی کنند.  ــ ــنی می توانند تیم ه ــ محدودیت س
ــدی، آلوارز و  ــ ــه بازیکن، اوتامن ــ در تیم آرژانتین این س

ــتند. ــ دروازه بان خرونیمو رولی هس
ــازی کرده اما  ــ ــرای تیم المپیک ب ــ ــی گاهی ب ــ لیونل مس
ــم آرژانتین که به  ــ ــی از تی ــ ــال دارد و بخش ــ حالا 37 س
ــت. هم تیمی  ــ ــه آمده، نیس ــ دنبال مدال طا به فرانس
ــچرانو،  ــ ــلونا، خاویر ماس ــ ــابق او در آرژانتین و بارس ــ س
ــده دارد و  ــ ــورش را برعه ــ ــم المپیک کش ــ ــری تی ــ مربیگ
ــت تیم را  ــ ــن تورنمن ــ ــه در ای ــ ــته بود ک ــ ــی خواس ــ از مس

ــی کند. ــ همراه
ــای المپیک  ــ ــچرانو مدال ط ــ ــی که به همراه ماس ــ مس
ــته در توضیح  ــ ــت آورده، ماه گذش ــ 2008 پکن را به دس
ــی داده،  ــ ــخ منف ــ ــچرانو پاس ــ ــه چرا به دعوت ماس ــ اینک
ــت که  ــ ــرف زدم و واقعیت این اس ــ ــت: »من با او ح ــ گف
ــود به  ــ ــت را درک می کنیم. الان نمی ش ــ ــر دو، موقعی ــ ه

ــکا را داریم، دو یا  ــ ــون ما کوپاامری ــ المپیک فکر کرد چ
ــود و مهم تر از  ــ ــم ب ــ ــگاهی نخواه ــ ــه ماه در تیم باش ــ س
ــه تورنمنت ها  ــ ــتم که در هم ــ ــنی نیس ــ همه اینکه در س
ــرکت  ــ ــت انتخاب کنم و ش ــ ــا دق ــ ــوم. باید ب ــ حاضر ش
ــن خیلی زیاد  ــ ــر هم برای م ــ ــت س ــ در دو تورنمنت پش
ــه در المپیک با  ــ ــودم ک ــ ــانس ب ــ ــت. من خوش ش ــ اس
ــز المپیک  ــ ــوم، هرگ ــ ــم و قهرمان ش ــ ــچه بازی کن ــ ماس
ــم. المپیک خاص  ــ ــال را فراموش نمی کن ــ ــر 20 س ــ و زی

ــه چیز.« ــ ــت، متفاوت با هم ــ اس
ــار  ــ ــا دچ ــ ــل کلمبی ــ ــکا مقاب ــ ــال کوپاامری ــ ــی در فین ــ مس
ــه همراه  ــ ــد و در تعطیات ب ــ ــا ش ــ ــت قوزک پ ــ مصدومی
ــن یعنی  ــ ــد و ای ــ ــا دیده ش ــ ــظ پ ــ ــا محاف ــ ــواده اش ب ــ خان
ــود، با این  ــ ــور در المپیک را داده ب ــ ــی اگر قول حض ــ حت

ــازی کند. ــ ــت ب ــ ــت نمی توانس ــ مصدومی
ــاری بود  ــ ــک تنها افتخ ــ ــای المپی ــ ــدت زیادی، ط ــ تا م
ــت آورده بود اما اسطوره  ــ ــی در رده ملی به دس ــ که مس
ــود را پر  ــ ــالار افتخارات خ ــ ــال ها ت ــ ــلونا در این س ــ بارس
ــان  ــ ــال های 2021 و 2024 قهرم ــ ــار در س ــ ــرده، او دو ب ــ ک
ــال  ــ ــده و در س ــ ــکای جنوبی ش ــ ــای امری ــ ــام ملت ه ــ ج

ــت. ــ ــت یافته اس ــ ــه قهرمانی جهان دس ــ 2022 ب

گزارش یک

خ حسابی فر
خبرنگار

سیتی آلوارز را از دست نمی دهد
منچسترســـیتی برای  خولیـــن آلوارز، مهاجـــم آرژانتینی خود قیمتی نجومی اعام کرده اســـت. 
بـــا توجه  به ایـــن قیمت به نظر می رســـد مدیران ســـیتی قصدی بـــرای از دســـت  دادن خولین 
ندارنـــد.   در گزارش این ســـایت ادعا شـــده که خولین آلـــوارز در آخرین صحبتی کـــه  با مدیران 
باشـــگاه داشـــت گفـــت تنها دلیلـــش برای جدایـــی نیمکت نشـــینی  نیســـت. آلـــوارز گفت که 
 از هوای منچســـتر خســـته شـــده و دوســـت دارد بـــه  جایی بـــا آب و هـــوای گرم تـــر و معتدل تر 

برود.  
اما آنچـــه خولین آلوارز را شـــوکه کـــرده قیمت گذاری منچسترســـیتی اســـت.  اتلتیک می گوید 
مدیران ســـیتی به هر باشـــگاهی که خواهان جذب این  ســـتاره آرژانتینی باشـــد می گویند که او 
را بـــه قیمتی کمتـــر از 80 میلیون  یورو واگـــذار نخواهند کرد. این تازه بخش اصلی درخواســـت 
ســـیتی اســـت  و آنها خواهان پاداش هـــای عملکـــردی 25 میلیون یورویی هم هســـتند. به  این 

ترتیـــب مجموع قیمت مد نظر ســـیتی برای آلوارز بـــه 105 میلیون  یورو می رســـد.  
اتلتیکـــو مادریـــد در روزهـــای گذشـــته بـــه جذب ایـــن مهاجم ابـــراز عاقـــه  کرده اســـت، ولی 
شـــکی نیســـت که آنها تـــوان پرداخت چنیـــن مبلغـــی را  ندارنـــد. اتلتیک می گویـــد در روزهای 
اخیـــر همـــه تاش هـــای اتلتیکو بـــرای  راضی کردن ســـیتی به تخفیـــف دادن در فـــروش آلوارز 

بی فایـــده بوده  اســـت.

تمرین اجباری فلیکس در اتلتیکو
ژوائـــو فلیکـــس از جمعه به اجبـــار در تمریـــن اتلتیکـــو مادرید حاضر شـــد.  اتفاقـــی که او 
امیـــدوار بود هرگـــز رخ ندهد.   فلیکس نـــه تنها برای دیه گو ســـیمئونه و  بازیکنـــان اتلتیکو 
بلکه برای هواداران این تیم یک دشـــمن درجه یک  محســـوب می شـــود. آنها یادشان نرفته 
او فصـــل گذشـــته که به صـــورت  قرضی در بارســـا بازی می کرد بعـــد از گلزنی بـــه اتلتیکو چه 
خوشـــحالی های  عجیـــب و غریبی می کـــرد. مصاحبه هـــای تند و تیـــز ژوائو علیـــه این تیم 

 هم از حافظه ها پاک نشـــده اســـت.  
فلیکـــس ظاهراً گمان می کرد که بارســـا آنقدر شـــیفته او اســـت که قـــرارداد  قرضی اش صد 
درصـــد دائمی خواهد شـــد اما این اتفـــاق نیفتاد و  باشـــگاه ســـتاره پرتغالی را برگشـــت زد. 
 در هفته هـــای گذشـــته ژوائو بارهـــا از ایجنت خود ژرژ مندس ملتمســـانه  خواســـته بود هر 
طور شـــده کاری کند کـــه او مجبور نشـــود حتی یک  دقیقه بـــه اتلتیکو برگـــردد. ولی ظاهراً 
کســـی ژوائـــو را نمی خواهد. زمان  گذشـــت و او طبق قانـــون جمعه مجبور بـــود خودش را 

به اتلتیکـــو معرفی  کند.  
کابوس ژوائو واقعی شـــد و ســـتاره پرتغالی در مجموعه تمرینی  اتلتیکومادرید حضور یافت. 
دیه گو ســـیمئونه و کادر فنـــی اتلتیکو  حتی حاضر نشـــدند ژوائو را ببینند و کارکنان باشـــگاه 

بـــه او گفتند فعاً  بـــه صورت جداگانه و دور از تیـــم تمرین کند.  



برای پـــی بردن بـــه اینکه امیرحســـین 
ع چه کشـــتی گیر افســـانه ای اســـت  زار
بایـــد دو کشـــتی او در نیمـــه نهایـــی و 
فینال مســـابقات جهانی بلگراد ســـال 
گذشـــته را دوبـــاره دیـــد. کشـــتی هایی 
که مقابـــل طاهـــا آکگول ترکیـــه ای که 
در نیمـــه نهایـــی گرفـــت و بـــا فشـــاری 
که از دســـتان پـــر زورش به گـــردن این 
غول ترک وارد کـــرد مثل آب خوردن به 
فینال رســـید. در فینـــال هم با حملات 
پیاپـــی خود گنـــو پتریاشـــویلی ســـتاره 
کهنـــه کار گرجســـتانی را کـــه 10 مـــدال 

جهـــان و المپیـــک دارد را از پا انداخت 
و بـــرای دومین بار مـــدال طلای جهان 
را در ســـنگین وزن بـــه گـــردن آویخت.

برای پی بـــردن به بزرگی امیر حســـین 
ع، باید تعداد مدال های کشـــتی گیر  زار
ع فقط  24 ســـاله را چند بار شـــمرد. زار
24 ســـال ســـن دارد و تنهـــا ســـنگین 
وزن تاریـــخ کشـــتی ایران اســـت که دو 
بار طـــلای جهـــان را به دســـت آورده و 
چهـــار مـــدال جهـــان و المپیـــک را در 
کارنامـــه اش دارد؛ دو طـــلا و دو برنـــز و 
حـــالا به دنبـــال طلای المپیک اســـت؛ 
طلایـــی که در المپیـــک 2020 فقط یک 
قدم با آن فاصله داشـــت. رســـیدن به 
طـــلای المپیـــک رؤیایـــی اســـت که در 
2020 توکیـــو هـــم قابـــل تحقق بـــود اما 
شـــاید کم تجربگی مانع از این کار شد و 
حالا در پاریس هم در دســـترس است. 
امیرحســـین از معـــدود کشـــتی گیران 

تاریخ ایـــران اســـت که قبـــل از حضور 
را  المپیـــک  جهانـــی،  مســـابقات  در 
تجربـــه کـــرده و همـــان اولیـــن حضور 
هم مدال برنز را به دســـت آورده است. 
او در اولیـــن تجربـــه قهرمانـــی جهـــان 
مدال طـــلا گرفـــت و حالا بـــرای اینکه 
تمـــام عناویـــن تاریخـــی را در کارنامـــه 
درخشـــانش داشـــته باشـــد، به طلای 
المپیک نیاز دارد. امیر حســـین در یک 
قدمی مدال طلای پاریس اســـت، او به 
لحاظ تعـــداد مـــدال همین حـــالا هم 
بهترین ســـنگین وزن تاریخ اســـت اما 
به لحاظ کیفیت کمیل قاســـمی با یک 
طلا و یک نقره المپیـــک جایگاه ویژه  و 

بالاتری دارد.
ع اگـــر در پاریـــس طـــلا بگیـــرد، بـــا   زار
یـــک طـــلا و یک برنـــز باز هـــم از کمیل 
پایین تر می ماند اما امیرحســـین حتماً 
المپیک بعـــدی را هـــم می تواند تجربه 

کنـــد و با یـــک مدال دیگر جـــای کمیل 
را می گیـــرد و البتـــه بـــه جمـــع معدود 
کشـــتی گیران تاریخ اضافه می شود که 
ســـه المپیک را تجربه کرده و سه مدال 
هم گرفته اند. شـــاید امیرحســـین برای 
کشـــتی ایـــران یکی مثـــل میهـــان لوپز 

کوبایی شـــود. شـــاید او بتوانـــد رؤیای 
چهـــار مـــدال در چهار المپیـــک را رقم 
بزند. او با تجربـــه دو المپیک دیگر تازه 
32ســـاله می شـــود و حتی برای تحقق 
پنجمیـــن المپیکـــش در 36 ســـالگی 

فرصت دارد.
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 محسن وظیفه
خبر نگار

سی و سومین دوره بازی های المپیک، از 5 مردادماه در پاریس شروع شده. پاریس عروس 
شهرهای دنیا، بعد از سال های 1900 و 1924 برای سومین بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی 
دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک 2024 پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی های 
المپیک 1924 را جشن می گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی ها اما متفاوت از المپیک های 
قبلی است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می شود. کاروان 
ورزشی ایران به نام خادم الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند 
 این بار برخلاف دوره های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران 40 سهمیه گرفته که
 11 سهمیه برای زنان و 29 سهمیه برای مردان است. روزنامه ایران ورزشی این روزها برای آشنایی 
مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه ای برای مسافران و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر 

روز تقدیم نگاه تان می شود.

امیرحسین؛ مردی به رنگ طلا
پسر افسانه ای در اندیشه طلایی دیگر
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ع است.  شـــانس مســـلم کشـــتی آزاد برای مدال طلا امیرحســـین زار
کشـــتی گیر ســـنگین وزن تیـــم ملی که دو طـــلای جهـــان را در کارنامه 
دارد و حالا پادشـــاه کشـــتی دنیا اســـت اما همین رزومه او را به عنوان 
شـــانس مســـلم کشـــتی ایـــران در المپیک پاریـــس هم تبدیـــل کرده 
اســـت. کشـــتی گیری که ســـال 2017 در تیم ملی نوجوانـــان خودش را 
نشـــان داد. موقعی که غلامرضا محمدی سرمربی تیم ملی کشتی آزاد 
ع دربـــاره همان موقع وجود  بود. یک خاطره جالب از امیرحســـین زار
دارد کـــه روز اول وقتی در تمرینات حاضر شـــد، غلامرضـــا محمدی او 
را در قامـــت قهرمـــان جهـــان و المپیـــک دیـــده و حالا او یـــک قدم تا 
طـــلای المپیک فرصـــت دارد. غلامرضـــا محمدی درباره امیرحســـین 
ع و شـــرایطی کـــه این کشـــتی گیر دارد، گفـــت: »ســـال 2017 وقتی  زار
ع  ســـرمربی تیم نوجوانان بـــودم، برای اولین بار در اردوی مشـــهد؛ زار
بـــه تمرینات تیم اضافه شـــد و همان موقـــع او را در قامت یک قهرمان 
جهـــان و المپیک دیدم و حالا هـــم امید زیادی دارم کـــه بتواند به این 

برسد.« مدال 
محمـــدی ادامـــه داد: »الان هم اعتقـــاد دارم که او بـــه راحتی می تواند 
از ســـد مدعیـــان این وزن بگـــذرد. البته المپیک اســـت و هـــزار و یک 
حادثـــه؛ امیدوارم که مشـــکلی برایش پیش نیایـــد و او بتواند که مدال 

طلا را بگیرد.«
غلامرضـــا محمـــدی دربـــاره اینکه گفتـــه می شـــود همـــان روز اول به 
ع گفتـــه کـــه او خیلـــی زود قهرمان جهـــان و المپیک  امیرحســـین زار
می شـــود، گفت: »امیرحســـین توانایـــی فوق العـــاده ای دارد و به نظرم 
کمی دیر به تیم ملی رســـید. او می توانســـت در جهانـــی 2019 هم عضو 
تیم ملی باشـــد و به مدال طلا برســـد اما آن ســـال با تیم های جوانان و 
امید قهرمان جهان شـــد. خیلی توانا اســـت و من همان روز اول فقط 
از او خواســـتم حـــرف مربیانش را گوش بدهد و قـــدر خودش را بداند 
تا خیلی زود قهرمان جهان و المپیک شـــود. همه دیدند امیرحســـین 
ســـال 2017 قهرمـــان نوجوانـــان جهان شـــد و ســـال 2021 مـــدال برنز 

المپیک را به دســـت آورد.«
ســـرمربی تیم ملی کشـــتی آزاد جوانان درباره رقبای امیرحســـین هم 
گفت: »امیرحسین دو رقیب سنتی و البته کهنه کار در المپیک پاریس 
دارد. گنو پتریاشـــویلی و طاها آکگول اما هر دوی این کشـــتی گیران به 
امیرحســـین باختند و به نظرم حالا امیرحســـین از این دو کشـــتی گیر 
ســـرتر اســـت. امیدوارم این برتری در پاریس هم ادامه داشـــته باشد. 
هر چند که المپیک میدان ســـختی اســـت و نباید هیـــچ حریفی را 
دســـت کم نگرفت. میســـون پاریس امریکایی هم بسیار قدرتمند 
اســـت و شـــاید او کمی دردسرســـاز شـــود و گرنه بقیه کشتی گیران 

اعتقـــاد دارم هیچ حرفی بـــرای گفتن ندارند.«

 

یکـــی از بهتریـــن ســـنگین وزن هـــای 
دنیا کمیل قاســـمی است. کشتی گیر 
مازندرانـــی کـــه بـــا یـــک طـــلا و یـــک 
نقـــره المپیـــک بهتریـــن مدال هـــا را 
در المپیـــک کســـب کـــرده و همـــراه 
حســـن یزدانی بهترین رکورد را در بین  
کشـــتی گیران المپیکی  بعد از انقلاب 
دارد. کمیـــل قاســـمی شـــاید بهترین 
ع  کسی باشـــد که درباره امیرحسن زار

حـــرف بزند. 
حرف هایـــی که با نـــگاه کارشناســـانه 

کمیل همراه شـــده اســـت.
کمیل که چند ســـالی است وارد عرصه 
مربیگری شـــده حـــالا صاحب نظر هم 
هســـت و بـــه بهتریـــن شـــکل ممکن 
ع را تحلیـــل  کشـــتی امیرحســـین زار
ع به نظرم  می کنـــد: »امیرحســـین زار
آزاد  بهتریـــن ســـنگین وزن کشـــتی 
دنیا اســـت. گنـــو پتریاشـــویلی و طاها 
آکگول، دو ســـتاره ایـــن وزن بودند اما 
ع  حـــالا دیگر حریـــف امیرحســـین زار
نیستند. کشـــتی هایی که امیرحسین 
در جهانـــی بلگـــراد گرفـــت، بی نقص 
بـــود و امیـــدوارم همـــان روش را در 

پاریس پیـــاده کند.«
ع  کمیل با بیان اینکه امیرحســـین زار
در یک قدمی رســـیدن به مدال طلای 
المپیک اســـت، ادامه داد: »از نظر من 
امیرحســـین واقعاً شایســـته ترین فرد 
برای رســـیدن به مدال طلای المپیک 
اســـت و امیـــدوارم که شـــرایط هم به 
نحوی پیش بـــرود که او به این حقش 
برســـد. البته واقعاً در کشتی اتفاقات 
می دهـــد  خ  ر پیش بینـــی  غیرقابـــل 
ولـــی این را هم یقیـــن دارم که او تمام 
خودش را بـــرای ارائه بهترین عملکرد 

می گذارد.«
دارنـــده مـــدال طـــلا و نقـــره المپیک 
ع در  دربـــاره رقبـــای امیرحســـین زار
المپیـــک گفـــت: »امیرحســـین ســـه 
رقیب دارد که با هر ســـه کشتی گرفته 
اســـت. دو نفر اول که طاهـــا آکگول و 
گنوپتریاشویلی هستند و در سال های 
اخیر بارها امیرحســـین با ایـــن دو نفر 
کشـــتی گرفتـــه و شـــناخت خوبـــی از 
هم دارند اما آکگـــول و گنو در روزهای 
پایانی کشـــتی خود هســـتند و شـــاید 
ایـــن المپیـــک آخریـــن میـــدان آنهـــا 
باشـــد امـــا امیرحســـین تا چند ســـال 
دیگـــر می توانـــد در ایـــن وزن حـــرف 
برای گفتن داشته باشـــد. نفر سوم به 

ع اســـت.« نظـــرم مهم ترین رقیب زار
کمیل قاســـمی، میســـون امریکایی را 
بهتریـــن رقیـــب امیرحســـین معرفی 
ایـــن  می کنـــد و معتقـــد اســـت کـــه 
اســـت:  ع  زار کشـــتی  ســـخت ترین 
»پاریـــس امریکایی در جهانـــی بلگراد 
بـــرای اولین بار بـــود که در رده ســـنی 
بـــه مســـابقات جهانـــی  بزرگســـالان 
می آمـــد. البتـــه بـــه فینال نرســـید اما 
اعتقـــاد دارم کـــه بـــا توجه بـــه برتری 
روحـــی و البته شـــرایط جســـمانی که 
کشتی گیران امریکایی دارند، او رقیب 
ع نیست.  آســـانی برای امیر حسین زار
در صـــورت رویارویی این دو نفر، خیلی 
باید در این کشـــتی با حساب و برنامه 

کشـــتی گرفت.«
او پیش بینـــی نتیجه  تیم ملی کشـــتی 
آزاد در المپیک را درســـت ندانســـت: 
کـــه  »خیلـــی کار صحیحـــی نیســـت 
بخواهیم پیش بینی کنیـــم اما اعتقاد 
دارم که تیم ملی بســـیار خوبی داریم 
و می توانیـــم بهترین نتیجه را کســـب 
کنیـــم. امیـــدوارم کشـــتی گیران مـــا 
بتوانند مـــزد زحماتشـــان را بگیرند.«

 تیـــم ملی کشـــتی آزاد با پنج کشـــتی گیر باید در المپیـــک به میدان 
بـــرود. درســـت یکـــی از معـــدود دفعاتی که تیـــم ناقص مـــی رود. اما 
کشـــتی گیری باید به المپیک برود که شـــانس مدال داشـــته باشد و 

اگر قرار اســـت فقـــط برود که 
فقط رفته باشـــد، همان 

بهتر کـــه نـــرود. یکی از 
شـــانس های مهـــم تیم 
ملـــی کشـــتی آزاد برای 

مـــدال طـــلای المپیـــک 
ع است. کشـــتی گیری که در  امیرحســـین زار

عین جوانی بســـیار هم باتجربه است و دو مدال ارزشمند 
ع کشـــتی گیری اســـت که شایســـتگی  را در کارنامه دارد. زار

کســـب مـــدال طـــلای المپیـــک را دارد و از همه رقبـــای ریز و 
درشـــتی که در این دوره باید با آنها سرشـــاخ شـــود، بهتر است 

ولـــی مدال طـــلا را همین طوری به هیچ کـــس نمی دهند. باید 
کشـــتی گیر برود و مـــدال را از آن خود کند. اینکـــه از حالا و قبل 

از شـــروع بازی ها، مدام بگویند کار ســـاده ای برای کســـب مدال طلا 
دارد، این طور نیســـت. امیرحســـین باید برای مدال بجنگد 

چـــه در تمرینـــات و چـــه در روز مســـابقه تا ان شـــاءالله 
بتوانـــد به مدال خوشـــرنگ المپیک دســـت پیدا کند. 
در تمرینـــات خیلی تـــلاش کرده وکادر فنی هم ســـعی 

می کنـــد مدام بـــه او انگیـــزه بدهـــد، امـــا انگیزه و 
تلاش بایـــد تا روز آخـــر در تیم بماند. امیرحســـین 
مهم تریـــن شـــانس تیم ملی کشـــتی آزاد اســـت اما 

تنها شـــانس تیم ملی نیســـت.

صید طلا کار راحتی نیست

 غلامرضا محمدی:
هیچ حریفی را نباید 

دست کم گرفت

یادداشت

محسن کاوه
سرمربی تیم ملی

باید مراقب پاریس امریکایی بود
ع بهترین سنگین وزن دنیا است کمیل قاسمی: زار

المپیـــک قبلی تحـــت تأثیر یک ســـتاره 
امریکایـــی قـــرار گرفـــت. ســـتاره ای که 
رفتـــار عجیـــب و غریبـــی داشـــت، یک 
دوره المپیـــک آمد و در صـــدم ثانیه طلا 
گرفـــت و بعد هـــم رفت دنبـــال هنرهای 
رزمـــی. گیبـــل استیوســـون امریکایـــی 
مثل صاعقـــه می ماند، مثـــل رعد و برق 
آمـــد و در صـــدم ثانیه طلا را برداشـــت و 

رفـــت. او ابتـــدا طاهـــا آکگـــول را مات و 
مبهوت کـــرد و بعد هم گنـــو را در فینال 
در صدم ثانیـــه شکســـت داد و طلا را به 
گردن آویخت. کســـی که نه پیشـــینه در 
کشـــتی داشـــت و نه پس از ایـــن طلا در 
کشـــتی دیده شـــد. حالا در این المپیک 
هم پـــای یـــک امریکایی مرمـــوز در بین 
اســـت. میســـون پاریـــس امریکایی که 
در جهانی بلگـــراد به مدال برنز رســـید، 
اولین حضـــورش در المپیـــک را تجربه 
می کند. او طلای جوانـــان جهان را دارد 
و در بلگـــراد هـــم در لحظه هـــای آخر در 

نیمه نهایـــی به گنو باخت. حـــالا او هم 
بـــه پاریـــس می آید تـــا در شـــهری که به 
نام خـــودش اســـت، نامـــش را جاودانه 
کند. پاریس امریکایی مثل امیرحسین 
ع جـــوان اســـت و این دو جـــوان؛ دو  زار
کشـــتی گیر پابه سن گذاشـــته را مقابل 
خـــود دارند؛ گنو و آکگول گرجســـتانی و 
ترکیه ای بـــا مدال های جهانی و المپیک 
و تجربه فـــراوان بـــه پاریـــس می آیند تا 
یک مربع قـــدرت را شـــکل بدهند. کنار 
ایـــن ســـتاره ها 12 کشـــتی گیر دیگر هم 
هســـتند اما بعید اســـت شانســـی برای 

مدال داشته باشند. گیورگی 
آذربایجانـــی،  مشویلدیشـــویلی 

آمـــارور دســـی کانادایـــی، دنگ دی 
ژی چینـــی، ضیاءالدین کمـــال جوده 

عبدالمطلـــب مصـــری، دانیـــل لیگتی 
باتیرمورزایـــف  یوســـف  مجارســـتانی، 
قزاقســـتانی، ایال لازارف قرقیزســـتانی، 
مونختوریـــن لخاگواگرل مغولســـتانی، 
اشـــتون موتووا نیجریـــه ای، رابرت باران 
لهســـتانی، جانوان اســـمیت پرو و یوری 
آیدزینسکی اوکراینی دیگر کشتی گیران 

حاضـــر در این وزن هســـتند.

 رقابت چهار نفر برای یک طلا
چهار ضلعی قدرت

نکته روز
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خبر

ترکیه جایگزین هلند شد
تغییر بزرگ در اردوی سرخپوشان

در حالـــی کـــه قرار بـــود تیم پرســـپولیس بـــرای برپایی 
اردوی آماده ســـازی خـــود در هلنـــد بـــه ایـــن کشـــور 
ســـفر کنـــد، شـــواهد از لغـــو شـــدن ایـــن اردو و حضور 
بازیکنان پرسپولیس در کشـــوری جایگزین برای اردوی 
پیش فصـــل ایـــن تیم خبـــر می دهنـــد. گفته می شـــود 
باشـــگاه پرســـپولیس برای برپایـــی اردوی آماده ســـازی 
راهـــی کشـــور ترکیـــه خواهد شـــد و بـــه همیـــن دلیل 
سرخ پوشـــان نهـــم مـــرداد بـــه هلنـــد نخواهنـــد رفت. 
این در حالیســـت کـــه هزینه هـــای این اردو حـــدود ۱۲ 
میلیـــارد تومان برآورد شـــده بود که اسپانســـر باشـــگاه 
آن را تقبـــل کـــرد اما حالا به نظر می رســـد کـــه به دلیل 
برخـــی مســـائل اردوی پرســـپولیس از هلند بـــه ترکیه 

منتقـــل خواهد شـــد.
نکتـــه مهـــم در ایـــن خصـــوص این اســـت کـــه مدیران 
پرســـپولیس، همـــه مقدمات ســـفر بـــه هلنـــد را انجام 
داده بودنـــد و هنـــوز بـــه طور رســـمی مشـــخص نشـــده 
که چـــرا ایـــن اردو لغـــو شـــده و پرســـپولیس مانند پنج 
باشـــگاه ایرانـــی دیگـــر، بـــه ترکیـــه خواهد رفـــت. حتی 
معـــاون ورزشـــی پرســـپولیس نیـــز پیـــش از ایـــن برای 
بازدیـــد از کمـــپ سرخپوشـــان راهـــی هلند شـــده بود و 
حتـــی باشـــگاه پرســـپولیس درخواســـت ویـــزای هلند را 
بـــرای بازیکنانـــش کرده بـــود امـــا در نهایت مســـیر تیم 
بـــرای آماده ســـازی تغییر کـــرد. در حال حاضر خواســـته 
هواداران پرســـپولیس به جز جذب بازیکنان مناســـب و 
تکمیل تیم بـــرای تقابل با مدعیان لیگ، شفاف ســـازی 
در خصـــوص دلایـــل لغو ایـــن اردو و هزینه هـــای زمانی و 
مالی این تصمیم ســـت. آن هم در دوره ای که باشـــگاه، 
به طور رســـمی حتـــی از جزئیـــات پیشـــنهادات ناموفق 
خود بـــرای ســـتارگان فوتبال ایـــران هم خبـــر می دهد.
باشگاه پرســـپولیس مدعی اســـت تمام امور مربوط به 
برپایـــی این اردو را درســـت پیش برده اند امـــا از آنجایی 
که بازیکنـــان با فواصـــل زمانی به تیم اضافه می شـــدند 
قصـــد داشـــتند بـــا تیـــم کامل تـــری بـــه ایـــن اردو بروند 
که نشـــد. البته همیـــن مســـأله اضافه شـــدن تدریجی 
بازیکنـــان بـــا فاصلـــه زمانی اخـــذ ویزا بـــرای آنهـــا را هم 
مشـــکل می کـــرد و تمام این مســـائل دســـت به دســـت 

هـــم داد تـــا اردوی هلند لغو شـــود.

 جانشین عبدالکریم 
از اسلامشهر آمد

در شـــرایطی که باشـــگاه پرســـپولیس برای پـــر کردن  
جـــای خالـــی عبدالکریـــم حســـن دنبـــال گزینـــه ای 
خارجـــی اســـت اما برای پشـــتوانه این پســـت ســـراغ 

گزینـــه داخلـــی هم رفته اســـت.
باشگاه پرسپولیس که روز پنجشنبه یعقوب براجعه را 
به عنوان وینگر راســـت جوان جـــذب کرد حالا عرفان 
ملاپـــور را به عنـــوان مدافع چپ جوان جـــذب کرده 
است .این بازیکن که ۲۱ ســـال سن وارد فصل قبل در 
لیگ دســـته اول عضو تیم آریو اسلامشهر بوده است.

ملاپور قبل از آن هم برای تیم شـــهرداری نوشهر بازی 
می کـــرده و حالا عضو جدیدی از تیم پرســـپولیس به 
حســـاب می آید.به نظر می رســـد باشـــگاه پرسپولیس 
بـــرای پر کـــردن لیســـت زیـــر ۲3 ســـال خـــود دنبال 
جـــذب بازیکنانی جـــوان خارجی از آکادمی اســـت که 

در تمرینـــات این تیم حضـــور دارند.
به غیر از ملاپـــور و البته مدافع چـــپ خارجی که قرار 
اســـت جذب پرسپولیس شـــود این تیم محمدمهدی 

احمدی را در این پســـت در اختیار دارد.

گلزن جام جهانی عضو تازه پرسپولیس
باشـــگاه پرســـپولیس که ســـه ســـهمیه در تیـــم ملی 
جوانـــان داشـــت یکـــی دیگـــر از بازیکنان ایـــن تیم را 
جذب کرد. یعقوب براجعه شـــاگرد حســـین عبدی در 
تیم ملـــی نوجوانان که زننده گل نخســـت ایران مقابل 
برزیـــل در جام جهانی زیر ۱7 ســـال بـــود حالا بازیکن 

پرســـپولیس به حســـاب می آید.
این بازیکن عضو باشـــگاه فولاد خوزســـتان بود اما روز  

پنجشنبه با قراردادی چهارســـاله پرسپولیسی شد.
براجعه که در پســـت وینگر راســـت بازی می کند یکی 
از امیدهـــای عبـــدی در بازی هـــای مقدماتی قهرمانی 

جوانان  آســـیا شـــمرده می شود.

عیسی شماره 10 را بر داشت
در شـــرایطی که به نظر می رسید شماره ۱0 پرسپولیس 
به اوســـتون اورونوف برســـد یا حتی علـــی علیپور این 
شـــماره خاص را مال خود کند اما در تمرین پنجشنبه 
اتفاق دیگری رخ داد و عیســـی آل کثیر ســـراغ شماره 
۱0 رفـــت. او در تمام فصل های بازی برای پرســـپولیس 
شـــماره 7۲ را برتن می کرد و در تمرین روز پنجشـــنبه 
شماره ۱0 را پوشید که در ســـال های گذشته در اختیار 
میـــلاد ســـرلک بود. حـــالا در شـــرایطی که شـــایعاتی 
از بازگشـــت ســـرلک مطرح اســـت و همچنیـــن گفته 
می شد ممکن اســـت شـــماره ۱0 به اورونوف یا علیپور 
برســـد، این عیســـی آل کثیر بود که این لباس جذاب 

را بـــر تن کرد.

تمرین یک ساعته
 شـــاگردان گاریـــدو در ادامـــه برنامـــه آماده ســـازی 
پیش فصـــل خـــود دیـــروز صبح یـــک جلســـه تمرینی 

یک ســـاعته داشـــتند.
کار بـــا تـــوپ، حفظ تـــوپ و مـــرور برنامه هـــای گلزنی 

بخش هـــای مختلف ایـــن تمریـــن بود.
امیـــد عالیشـــاه، عیســـی آل کثیـــر و ســـعید صادقـــی 
همچنـــان مصدومان تیم هســـتند که دیـــروز هم زیر 
نظر کادر پزشـــکی کار کردند و سایر بازیکنان در اختیار 

کادر فنـــی بودند.
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رضـــا وطنخواه یکـــی از بهتریـــن مدافعان 
چـــپ تاریخ پرســـپولیس در گفـــت و گوبا 
ایـــران ورزشـــی بـــا ابراز تأســـف شـــدید از 
درگذشـــت ســـعید راد هنرپیشـــه معروف 
گفت:ســـعید راد یکی از بهترین دوستان 
ما بـــود. هنرپیشـــه ای کـــم نظیـــر که یک 
پرسپولیســـی شـــش آتشـــه بودنـــد و در 
زمانـــی کـــه خـــودم در پرســـپولیس بازی 
می کـــردم بـــه دلیـــل علاقـــه و دوســـتی 
بســـیار نزدیکـــی که با اعضای تیم داشـــت 

حتـــی در بیشـــتر بازی هـــای پرســـپولیس 
می شـــد  برگـــزار  شهرســـتان ها  در  کـــه 
همـــراه مـــا می آمـــد و هـــواداری بـــه تمام 
معنا بـــود. واقعاً درگذشـــت ایشـــان همه 
مردم ایـــران خصوصـــاً پرسپولیســـی ها را 
متأثـــر کرد، خصوصـــاً برای ما که ســـال ها 
ســـعید راد عزیز را دیده بودیم و از ایشـــان 
جز بزرگمنشـــی و علاقه شـــدید و عشـــق 
وافـــر به پرســـپولیس چیز دیگـــری ندیده 

. بودیم 
وطنخـــواه در ادامـــه در رابطه بـــا مدعیان 
ایـــن فصـــل لیـــگ برتـــر بیســـت و چهارم 
افزود:چهار تیم پرســـپولیس و اســـتقلال 
به همراه ســـپاهان و تراکتور جزو مدعیان 

اصلـــی قهرمانی هســـتند اما بـــا این وجود 
شـــخصاً بـــه دلیـــل علاقه زیـــادی کـــه به 
یحیـــی گل محمـــدی و کار فنـــی اش دارم 
اعتقـــاد دارم نبایـــد از کنـــار فـــولاد هم به 

راحتی گذشـــت.
وطنخـــواه بـــا انتقـــاد شـــدید از جدایـــی 
بعضـــی از ســـتاره های پرســـپولیس تأکید 
کـــرد: مـــن خـــوب می دانـــم کـــه همیـــن 
حالا بســـیاری از ســـتاره های فوتبال حتی 
بازیکنـــان بزرگ زمـــان ما به لحـــاظ مالی 
شـــرایط خوبی ندارنـــد چون زمـــان ما نه 
پولی بـــود نـــه از قراردادهـــای کلان مانند 
فوتبال حال حاضر خبـــری بود. به همین 
دلیـــل بـــه بازیکنـــان حـــق می دهـــم بـــه 

فکر آینده شـــان باشـــند اما ایـــن موضوع 
قبـــول  بیرانونـــد  اصـــلاً در خصـــوص  را 
ندارم. بـــه همین دلیل جدایـــی بیرانوند 
و  پرســـپولیس  حـــق  در  بی معرفتـــی  را 
هوادارانـــش می دانـــم چـــون بیرانونـــد به 
لحاظ مالی شـــرایط بدی نداشت و حتماً 
می توانســـت امسال هم در آســـیا و ایران 

خیلـــی به پرســـپولیس کمـــک کند.
او ادامـــه داد: حالا که بیرانوند جدا شـــده 
حتماً پرســـپولیس بایـــد دروازه بانی بزرگ 
جـــذب کند تـــا تیم لطمـــه نبینـــد. به هر 
حـــال هر بازیکنی هم از پرســـپولیس جدا 
شـــود چیزی از بزرگی و ابهـــت این تیم کم 
نخواهد شـــد چه بســـا ســـتاره های بسیار 

بزرگتـــر از بیرانونـــد هم رفتند امـــا دیدید 
کـــه نـــام و برنـــد پرســـپولیس هنـــوز هم 
شـــماره یک فوتبال ایـــران باقـــی مانده و 

وجود دارد .
چـــپ پـــای ســـابق پرســـپولیس در رابطه 
با جدایـــی عبدالکریم حســـن نیز گفت: 
بازیکـــن قطـــری مدافع چـــپ خوبی بود 

امـــا از آنجـــا کـــه منفعـــت خوبـــی نصیب 
باشـــگاه شـــد من فروش این بازیکن را به 
ســـود تیـــم می دانم چـــون حتماً بـــا پولی 
کـــه به باشـــگاه از این انتقال تزریق شـــده 
جـــدا از جذب یـــک مدافع چـــپ خوب و 
ایـــده آل شـــرایط مالی باشـــگاه هم ســـر و 

ســـامان می یابد .

سعید راد یک پرسپولیسی شش آتشه بود
وطنخواه: اصلاً به بیرانوند حق نمی دهم

ماتئوس کنیا برزیلی فعلاً جدی ترین است

گزینه های رؤیایی و عجیب برای جانشینی بیرانوند
 عیسی از امروز در تمرین گروهی

استخوان انگشت عالیشاه ترک خورد
ایلیـــا بهـــزاد اول/  معمـــای خـــط دروازه 
در  و  نشـــده  حـــل  هنـــوز  پرســـپولیس 
رســـانه ها  گمانه زنی هـــا،  جدیدتریـــن 
نام متئـــوس کنیا کـــی روش برزیلـــی را به 
عنوان گزینه جدید باشـــگاه پرســـپولیس 
برای خـــط دروازه خـــود مطـــرح کرده اند. 
ایـــن دروازه بان ۲3 ســـاله، درحـــال حاضر 
ســـنگربان دوم تیـــم فلامینگـــوی برزیـــل 
اســـت و ســـرمربی این تیم قصـــد فروش 
قرضی ایـــن بازیکن را نـــدارد. بنابر گزارش 
یک رســـانه برزیلی، در فلامینگو اعتقاد بر 
این اســـت که باتوجه به ملی پوش شـــدن 
دروازه بـــان اصلی، ماتئـــوس کنیا می تواند 
فضـــای بیشـــتری را در ترکیـــب اصلـــی به 
دســـت آورد و در نتیجـــه ارزش بیشـــتری 
پیـــدا کند. فلامینگـــو به این دلیـــل نیز به 
از دســـت دادن دروازه بان ذخیره خود فکر 
نمی کنـــد. کنیا تا دســـامبر ۲0۲5 قـــرارداد 
دارد و بنـــد فســـخ او نیـــز 50 میلیـــون یورو 
است. او از ســـال ۲0۲۱ که اولین بازی خود 
را بـــرای فلامینگو انجـــام داد، ۴3 بار برای 
ایـــن تیم به میدان رفتـــه و پنج جام معتبر 

از جمله کوپالیبرتادورس را در کارنامه خود 
دارد. رزومه ای مناســـب و قابل  قبول برای 
دروازه بـــان جوانـــی کـــه به نظر نمی رســـد 
باشـــگاه پرســـپولیس، تـــوان مالـــی برای 
جذبش را داشته باشـــد. شنیده ها حاکی 
از این اســـت که پیشنهاد پرسپولیس برای 
جذب قرضی ایـــن دروازه بان رد شـــده و با 
توجـــه به بند فســـخ 50 میلیـــون یورویی، 
توافـــق با باشـــگاه مطـــرح فوتبـــال برزیل 
برای جذب کنیا کار دشـــواری خواهد بود. 
در روزهـــای اخیـــر، صحبت هـــای زیـــادی 
در خصـــوص دروازه بان هـــای مختلفـــی از 

برزیل، کامرون و ازبکســـتان مطرح شـــده 
اما باشـــگاه پرســـپولیس تاکنون به نهایی 
کـــردن قـــرارداد بـــا یکـــی از ایـــن گزینه ها 
نزدیـــک هـــم نشـــده و احتمال پیوســـتن 
دروازه بانـــی ایرانـــی به جمع سرخپوشـــان 
نیـــز رد نمی شـــود. بـــا این حال مشـــخص 
شـــدن تکلیـــف شـــماره یـــک تا پیـــش از 
برگـــزاری اردوی پیش فصـــل در ترکیه یکی 
از اولویت های باشـــگاه پرسپولیس است و 
دغدغـــه هواداران تیم نیـــز چیزی جز پیدا 
کردن جانشینی مناســـب و باکیفیت برای 

علیرضا بیرانوند نیســـت.

فرید زرینه سرپرســـت کمیته پزشکی 
خصـــوص  در  پرســـپولیس  باشـــگاه 
م  و مصـــد یکـــن  ز با چنـــد  یط  شـــرا
پرســـپولیس گفت: تمرینات شـــروع 
فصـــل، تمرینـــات معمـــولاً ســـنگینی 
بـــه همیـــن دلیـــل ممکـــن  اســـت، 
اســـت بازیکنـــان بـــا مصدومیت های 
کوچکـــی مواجـــه شـــوند. از همین رو 
عیســـی آل کثیر چند روز قبل با کمی 
آســـیب دیدگی مواجه شـــد که فوراً او 
را تحـــت نظر گرفتیم و رســـیدگی های 
لازم را انجـــام دادیـــم تـــا ایـــن بازیکن 
بـــا تمرینـــات جداگانه ظـــرف یکی دو 
روز آینـــده بـــه بهبـــود کامل برســـد و 
با تیـــم تمریـــن کنـــد. خوشـــبختانه 
عیســـی بـــه آمادگـــی لازم رســـیده و 
از روز شـــنبه در اختیـــار بدنســـاز و 
ســـرمربی تیـــم خواهـــد بـــود. او در 
ادامـــه افزود: ســـعید صادقـــی هم که 
مـــورد عمـــل جراحـــی قـــرار گرفته را 
زیـــر نظـــر داریـــم تـــا او نیـــز بـــه طور 
کامـــل مهیـــا شـــده و ایـــن بازیکـــن را 

در اختیـــار کادرفنـــی قـــرار دهیـــم و 
مثـــل بقیـــه بازیکنـــان در تمرینـــات 
گروهی شـــرکت کند. زرینـــه در رابطه 
با آســـیب دیدگی امید عالیشاه که روز 
چهارشنبه در جریان بازی دستگرمی 
برای ایـــن بازیکـــن به وجـــود آمد نیز 
گفـــت: عالیشـــاه در زمانی کـــه قصد 
شـــوت زدن داشت با اســـتوک یکی از 
بازیکنـــان جـــوان برخورد داشـــت که 
ایـــن موضوع موجب شـــد تـــا امید از 
ناحیه انگشـــت پا دچـــار ترکخوردگی 
اســـتخوان شـــود کـــه بهبـــودی او به 

ســـه تا چهـــار هفتـــه زمان نیـــاز دارد. 
زرینـــه در پایـــان در رابطـــه با شـــرایط 
پورعلی گنجی و یاســـین ســـلمانی که 
فصـــل قبل عمـــل جراحی کـــرده و در 
ایـــن فصـــل همپـــای ســـایر بازیکنان 
تمریـــن می کننـــد، گفـــت: پورعلـــی 
گنجی را مـــورد معاینه دقیق قرار دادم 
و خوشـــبختانه وضعیت این بازیکن را 
بســـیار خوب دیدم. مرتضی و یاسین 
ســـلمانی بســـیار آماده انـــد، شـــرایط 
خوبی دارند و در کنـــار بقیه بازیکنان 

مشـــغول تمرین هســـتند.

سمیر حبوباتی بازیکن مورد علاقه مرد اسپانیایی

گاریدو، یامال پرسپولیس را پیدا کرد

هیچ بعید 
نیست که 

گاریدو با 
میدان دادن 

به این بازیکن 
18 ساله 

هواداران 
پرسپولیس 
و رسانه ها را 
غافلگیر کند

از روز نخســـت حضـــور گاریـــدو در 
تهـــران  و قرار گرفتـــن در رأس کادر 
ح  فنی پرســـپولیس این سؤال مطر

بود کـــه او بـــا تیمـــی کـــه میانگین 
ســـنی بالایی دارد و یکی از پیرترین 
تیم هـــای لیـــگ برتـــر بـــه حســـاب 

می آیـــد چـــه خواهـــد کرد.
گاریـــدو در نشســـت خبـــری خـــود 
اعـــلام کـــرد کـــه توجهی به ســـن و 
ســـال بازیکنان نمی کنـــد و با توجه 

بـــه کیفیـــت بازیکنـــان، نفـــرات مد 
نظـــر خود را برای حضـــور در ترکیب 

نهایـــی انتخاب خواهـــد کرد.
با ایـــن حـــال از روز اول تمرینات از 
آنجایی کـــه تعداد بازیکنـــان جوان 
بـــا نفـــرات اصلـــی برابـــری می کـــرد 
یا حتـــی در برخـــی روزهـــا بازیکنان 

جـــوان بیشـــتر از نفـــرات باتجربه و 
اصلـــی بودنـــد پیش بینـــی می شـــد 
کـــه احتمالاً یک رفرم ســـنی در تیم 

پرســـپولیس وجود داشـــته باشد.
حالا هـــم مطابق آنچه پیـــش بینی 
می شـــد گاریـــدو برخـــی بازیکنـــان 
جـــوان را پســـندیده و هیـــچ بعیـــد 

نیســـت به آنهـــا میـــدان دهد.
بعـــد از اینکـــه گفته شـــد ایـــن مربی 
اســـپانیایی کیفیت فنـــی محمد بادپا 
مهاجمـــی کـــه فصـــل قبـــل شـــانس 
بـــازی نیافت را تأیید کـــرده حالا خبر 
می رســـد او ســـمیر حبوباتـــی دیگـــر 
خ ها را پســـندیده  بازیکن جوان ســـر
و هیـــچ بعید نیســـت ایـــن بازیکن را 
در ترکیـــب اصلـــی بازی های رســـمی 

قـــرار دهد.
حبوباتی ۱8 سال و شش ماه سن دارد 
و همین حـــالا عضو تیم ملـــی جوانان 
اســـت.او قبل تر در تیم ملی نوجوانان 
هـــم حضور داشـــت و به جـــام جهانی 
رفـــت اما در هیـــچ کـــدام از بازی های 

ایـــن تورنمنت به میـــدان نرفت.
حبوباتـــی کـــه قـــد و قامـــت نســـبتاً 
هافبـــک  پســـت  در  دارد  مناســـبی 
دفاعـــی بـــازی می کند و بـــرای اردوی 
تـــازه تیـــم ملـــی جوانان هـــم دعوت 
شـــده تـــا همـــراه ایـــن تیم بـــه چین 
برود اما ظاهـــراً  گاریدو نمی خواهد او 
را بـــه تیم ملی جوانـــان بدهد و قصد 
دارد او را در اردوی ترکیـــه در اختیـــار 

داشـــته باشد.
این بازیکن در پســـت هافبک دفاعی 
بازی می کنـــد و فعلاً مســـعود ریگی و 
ســـینا اســـدبیگی را به عنـــوان رقیب 
می بینـــد امـــا هیـــچ بعید نیســـت که 
گاریدو با میـــدان دادن به این بازیکن 
۱8 ســـاله هـــواداران پرســـپولیس و 

رســـانه ها را غافلگیـــر کند.
حبوباتـــی در بازی چنـــد روز قبل تیم 
اصلی پرســـپولیس مقابـــل منتخب 

آکادمـــی بـــرای تیـــم اصلی بـــازی کرد 
چـــرا که بـــا تیـــم بزرگســـالان تمرین 
می کنـــد و ظاهـــراً در ایـــن بـــازی هم 

نمایش درخشـــانی داشـــته است.
بـــه نظـــر می رســـد گاریـــدو، لمینـــه 
یامـــال خـــود را در تیـــم جدیـــدش 
پیـــدا کـــرده اســـت و اگـــر به ســـمیر 
میدان دهـــد میانگین ســـنی تیمش 
را پاییـــن خواهـــد آورد و روح تـــازه ای 
بـــه پرســـپولیس می دمـــد کـــه البته 

می توانـــد ریســـکی باشـــد.
 

پرسپولیس در تیم جوانان 
چهارتایی شد

بـــا جـــذب یعقـــوب براجعـــه از فولاد 
تعـــداد بازیکنان پرســـپولیس در تیم 

ملـــی جوانان بـــه چهار رســـید.
قبـــل از این آروین عباســـی، ســـمیر 
حبوباتی و محمد گندمـــی بازیکنانی 
بودنـــد که از پرســـپولیس بـــه اردوی 
تیـــم ملی جوانان که از دیروز شـــروع 
شـــده دعوت شـــدند و حالا با حضور 
براجعه این تعداد به چهار می رســـد.
تیم پرســـپولیس روز نهـــم مردادماه 
بـــه ترکیـــه خواهـــد رفـــت و از طرفی 
تیـــم ملـــی جوانـــان ۱۴ مردادمـــاه به 
چیـــن خواهد رفـــت. گفته می شـــود 
گاریـــدو قصد دارد براجعـــه و حبوباتی 
را در تمرینـــات تیمش نگـــه دارد و به 

تیـــم ملـــی جوانـــان نمی دهد.
بازیکـــن دیگـــر محمـــد  بیـــن دو  از 
گندمی هم در تمرینـــات پیش فصل 
تیم بزرگســـالان پرســـپولیس حضور 

داشـــته است.

مدافع بولیویایی با کارنامه نه چندان درخشان

پرسپولیس از یحیی به مارسلو رسید
محمدرضـــا رحیم پور / باشـــگاه پرســـپولیس بعد از 
جدایی عبدالکریم حســـن در راســـتای پیدا کردن 
جانشـــینی مطمئن بـــرای بازیکن و بعد از شکســـت 
در جـــذب یحیـــی عطیه الله، بـــه ســـراغ گرینه های 

دیگر  مربی اســـپانیایی خـــود رفت.
مارســـلو ســـوارز، بازیکـــن ۲۲ ســـاله بولیویایی که 
پســـت اصلـــی اش مدافـــع میانی اســـت بـــه نقل از 
رســـانه ها در آستانه پوشـــیدن پیراهن پرسپولیس 
قرار گرفتـــه؛ بازیکنی کـــه کارنامه درخشـــانی ندارد 
و اخیـــراً هـــم در کوپـــا امریـــکا عملکرد پرنوســـانی 

داشـــته است.
او فصل گذشـــته بـــا پیراهـــن Always ready  در 
لیگ داخلـــی بولیـــوی، کوپـــا لیبرتـــادورس و جام 

باشـــگاه های امریکای جنوبی در ٢۴ بازی به میدان 
رفـــت و هیچ گل یـــا پاس گلـــی را به ثبت نرســـاند. 
نکتـــه جالـــب اینکـــه از ایـــن ٢۴ بـــازی او ١٨ بار به 
عنوان دفاع آخـــر به میدان رفته و تنهـــا ۴ بار دفاع 

چپـــش تیمش بوده اســـت.
درصد دقت ارســـال او آمار وحشـــتناک ضعیف  ٣۶ 
درصد را دارد و دقت پاســـش تنها ٧۶ درصد اســـت!
حالا مارســـلو تنها لژیونر تیم ملی بولیوی محسوب 
خ  بـــزودی بـــا پیراهـــن ســـر می شـــود و احتمـــالاً 

پرســـپولیس در لیـــگ ایـــران حاضر خواهد شـــد.
اما این موضوع کـــه کادرفنی پرســـپولیس از جذب 
بازیکنـــی بـــا کارنامـــه عطیه الله بـــه خریـــد مدافعی 
مثل ســـوارز رســـیده در نوع خود جای تعجب دارد.

در هیـــچ صورتی نمی تـــوان کیفیت عطیـــه الله را با 
ایـــن بازیکـــن در یک ســـطح قـــرار داد و شـــاید اگر 
باشگاه پرســـپولیس می توانســـت رضایت عطیه الله 
را کســـب کند، هم خیال خـــودش را راحت می کرد 

و هـــم هوادارانش را!
امـــا اینکـــه پرســـپولیس چـــرا نتوانســـت یحیـــی 
عطیـــه الله را جذب کند خودش یـــک ماجرای دیگر 
اســـت. یحیی عطیه الله که از روزهـــای اول انتخاب 
اول گاریـــدو برای ســـمت چـــپ خط دفـــاع تیمش 
محســـوب می شـــد، برای پیوســـتن به پرســـپولیس 
با مشـــکل قـــراردادش با باشـــگاه روســـی ســـوچی 

روبـــرو بود.
بـــه عـــلاوه اینکـــه باشـــگاه پرســـپولیس بـــه خاطر 

حواشـــی که در انتخاب سرمربی با آن روبرو 
شـــده بود قصد همـــکاری با ایجنـــت ایرانی 
ایـــن بازیکن را نداشـــت برای همیـــن گاریدو 
شـــخصاً وارد عمل شـــد و به یحیـــی خبر داد 
که قـــراردادش را با ایـــن واســـطه ایرانی لغو 
کند تا باشگاه پرســـپولیس بتواند مستقیماً 
بـــا باشـــگاه روســـی ســـوچی مذاکـــره کند و 
رضایـــت طرفیـــن را بـــرای جـــذب عطیه الله 

کســـب کند.
توافـــق لازم  بـــه  امـــا طرفیـــن  نهایـــت  در 
نرســـیدند و یحیـــی راهی الاهلی مصر شـــد 
تا پرســـپولیس ســـراغ این گزینـــه بولیویایی 

عجیـــب و غریـــب برود.

محمد قراگزلو
خبر نگار

ناصر قراگزلو
خبر نگار



خبر و مصاحبه

درحالی که هواداران انتظار دیگری داشتند
رضاوند تمدیدی جدید استقلال

درحالـــی کـــه هـــواداران اســـتقلال انتظـــار داشـــتند 
بازیکنـــان قابل تـــری برای خـــط میانی جذب شـــود اما 
باشگاه اســـتقلال طی یک هفته اخیر ابتدا قرارداد زبیر 
نیک نفـــس را تمدید کرد و بـــه تازگی نیز قـــرارداد آرش 
رضاونـــد هم برای یک فصل دیگر تمدید شـــده اســـت. 
اینکـــه بازیکنان فوق بتوانند در فصـــل جدید انتظارات 
را بـــرآورده کننـــد، ســـوالی اســـت کـــه در طـــول فصل 
مشـــخص خواهد شـــد و باید منتظر ثبت عملکرد این 
بازیکنـــان بود. به هرحال آنچه واقعیت دارد این اســـت 
که هواداران اســـتقلال موافق تداوم بازیکنان معمولی 
نبودند اما در هر حال باشـــگاه استقلال تصمیم گرفت 
ابتدا قرارداد نیک نفس و بعـــد رضاوند را تمدید کند که 
به خصوص دومی به شـــدت زیر ذره بیـــن هواداران این 
باشـــگاه قرار دارد و اگر در فصل جدید نتواند انتظارات 
را برآورده سازد بدون شـــک فصل بعد جایی در ترکیب 
اســـتقلال نخواهد داشـــت. قـــرارداد آرش با اســـتقلال 
یکســـاله اســـت و او در واقع یک فصل دیگر مجال دارد 
تـــا ثابـــت کنـــد آن بازیکنی که تصور می شـــد نیســـت و 

توانایی نهفته بســـیاری دارد. 

برتری استقلال مقابل یک تیم نیمه حرفه ای
5گلزن در اولین بازی تدارکاتی

پیش از اینکه ســـفر استقلال به کشور ترکیه قطعی شود، 
جواد نکونـــام تیمـــش را در برابر یک تیـــم نیمه حرفه ای 
قـــرار داد تا اولین بازی تدارکاتی اســـتقلال به نوعی انجام 
شـــود و این تیم در بوتـــه آزمون قرار بگیـــرد. در این بازی 
تدارکاتـــی که مقابـــل تیم فوتبـــال صالحین انجام شـــد، 
آبی هـــا با نتیجـــه ۵ بر صفر بـــه برتری رســـیدند. گل های 
این دیدار توسط ماشـــاریپوف )۳۴(، آرش رضاوند )۵۰(، 
آرمین ســـهرابیان )۵۱( ، گوســـتاوو بلانکو )۵۵( و مهرداد 
محمـــدی )۶۵( بـــه ثمـــر رســـید. در جریـــان ایـــن دیدار 
تمام بازیکنان اســـتقلال حضور داشـــتند و جواد نکونام 

توانســـت تیمش را محک مناســـبی بزند. 

بازی های تدارکاتی ادامه دارد
اســـتقلال در اردوی ترکیـــه نیـــز بـــه انجـــام بازی هـــای 
تدارکاتـــی خود ادامـــه خواهـــد داد. طبق بـــرآوردی که 
شـــده احتمالاً دو تا ســـه بازی تدارکاتی در اردوی ترکیه 
انجـــام خواهد شـــد تا اســـتقلال با آمادگی بیشـــتری از 
نظـــر تاکتیکی در لیـــگ آتی حاضر شـــود. بـــه احتمال 
زیـــاد این بازی هـــای تدارکاتـــی مقابل تیم هایـــی که در 
ترکیـــه اردو زده انـــد و تیم هـــای کشـــور میزبـــان انجام 
خواهـــد شـــد تا شـــاید جـــواد نکونام بـــازی به بـــازی با 

شـــرایط فنی تیمش بهتر آشـــنا شـــود. 

دین محمدی: بازیکن برای حضور 
در استقلال پول هم می داد

ســـیروس دین محمـــدی معتقـــد اســـت کـــه برخـــی 
ح کـــردن پیشـــنهاد اســـتقلال و  بازیکنـــان بـــا مطـــر
پرســـپولیس فقـــط پول های بیشـــتری از دیگـــر تیم ها 
می گیرند:»برخی بازیکنان هســـتند که با مطرح کردن 
پیشنهاد داشتن از استقلال و پرسپولیس، قیمت شان 
را بـــالا می برند و بـــا تیم  هایی مانند ســـپاهان یا گل گهر 
قـــرارداد می بندند و پول های کلانـــی دریافت می کنند. 
چنیـــن ترفندهایـــی قیمت هـــا را افزایـــش می دهـــد و 
معتقـــدم که برخی رســـانه ها هـــم با بزرگ کـــردن این 
بازیکنـــان، بـــه آنها بـــرای دریافـــت پول بیشـــتر کمک 
می کنند. بـــا ادامه ایـــن شـــرایط و پرداخت های بدون 
ضابطه بـــه بازیکنان، روز به روز فوتبـــال ایران وضعیت 
بدتری را تجربه خواهد کرد و ورشکســـته خواهد شد.« 
دین محمـــدی دربـــاره حضـــور بازیکنان در اســـتقلال 
گفـــت: »زمانی که بـــازی می کردم بازیکـــن حتی راضی 
بود پول بدهد و در اســـتقلال و پرســـپولیس بازی کند. 
شـــرایط امروز با دهه های گذشـــته تفاوت زیـــادی دارد 
و اولویـــت بازیکنـــان تغییر کرده اســـت. یک ســـؤال از 
مدیـــران باشـــگاه ها دارم. آنهـــا بـــا توجـــه بـــه رقم های 
نجومـــی کـــه بازیکنـــان فعلـــی پرداخت می کننـــد، اگر 
کریـــم باقری یا بـــزرگان دیگر الان بـــازی می کردند باید 

چقـــدر قرارداد می بســـتند!«

توافق نهایی رمضانی با استقلال

خبرگـــزاری مهر مدعی شـــد کـــه آرمان رمضانـــی برای 
تداوم حضـــور در این باشـــگاه به توافق نهایی رســـیده 
اســـت. در روزهـــای اخیر حرف و حدیث های بســـیاری 
درباره مانـــدن یا جدایی رمضانی از اســـتقلال به گوش 
رسیده اســـت اما ظاهراً حضور این بازیکن در استقلال 
قطعی شـــده و او نیز در ترکیب اســـتقلال فصل بیست 

و چهارم دیده خواهد شـــد. 

امروز پرواز به سمت ارزروم
کاروان آبی ها ســـاعت ۱۸ امروز با پـــروازی اختصاصی از 
تهران راهی شـــهر ارزروم ترکیه خواهد شد تا تمریناتش 
را در کمـــپ تمرینی آنجا ادامه دهد. این ســـفر قرار بود 
هفتـــه پیش انجام شـــود اما بـــه دلایلی لغو شـــد و حالا 
آبی هـــا با نفـــرات کامل تـــری راهی این کشـــور خواهند 
شـــد. قـــرار اســـت در اردوی ترکیـــه برخـــی گزینه های 

خارجی بـــه تمرینات این تیم اضافه شـــوند. 
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ایـــن روزهـــا باشـــگاه اســـتقلال برخلاف 
آرامـــش کامـــل  تابســـتان گذشـــته در 
مشغول انجام خریدهای نقل و انتقالاتی 
اســـت. جواد نکونام تمرینات تیمش را از 
ســـر گرفتـــه و مهره هـــای مد نظـــر او هم 
یکی پس از دیگـــری به اســـتقلال اضافه 
می شوند، در همین راســـتا ایران ورزشی 
بـــه ســـراغ امیـــن منوچهـــری مهاجـــم 
اسبق باشـــگاه اســـتقلال رفت تا آخرین 

وضعیت ایـــن تیـــم را از او جویا شـــود.
 

 امسال استقلال خریدهای 
بزرگی داشته و شرایط مطلوب 

پیش می رود.
امســـال نســـبت به ســـال گذشـــته فشار 
بیشـــتری را بـــر کادر فنـــی وارد خواهـــد 
کـــرد و چیزی به جـــز قهرمانی هـــواداران 
اســـتقلال را راضـــی نمی کند، اســـتقلال 
خریدهـــای خوبـــی داشـــته و امیـــدوارم 
این تیم از همـــان ابتدای لیـــگ گام های 
اول را محکـــم بردارد و در مســـیر قهرمانی 

کند. حرکـــت 
 با توجه به قرعه کشی انجام 
شده مشخص شد استقلال 

هفته پایانی در اصفهان باید به 
مصاف تیم سپاهان برود وشاید 

سرنوشت قهرمانی در نقش 
جهان مشخص شود.

 بهتـــر اســـت کـــه اســـتقلال گام هـــای 
خودش را در لیـــگ محکم بردارد و نگذارد 

کار قهرمانی به هفته پایانی برســـد اما این 
موضوع قطعاً در روند تعیین سرنوشـــت 
قهرمانی هـــم تأثیرگذار خواهـــد بود اما 
بهتر اســـت تیم به گونـــه ای عمل کند که 
قهرمانی خود را چند هفتـــه زودتر قطعی 
کند و نگـــذارد کـــه هـــواداران اســـترس 
قهرمانـــی را تا هفته آخر داشـــته باشـــند.

 استقلال خریدهایی جذاب در 
بازار نقل و انتقالات داشت و به 

اصطلاح بمب ترکاند.
اصطـــلاح بمـــب و خریدهـــای آنچنانـــی 
بـــرای جلـــب توجـــه مـــردم و  بیشـــتر 
رســـانه ها اســـت. از دیـــدگاه مـــن بمـــب 
آن بازیکنـــی اســـت که در زمیـــن بهترین 
عملکـــرد را از خـــودش به جـــای بگذارد و 
دســـتورات ســـرمربی را به خوبـــی انجام 
بدهد. اگـــر قرار باشـــد یک نام بـــزرگ به 

تیم بیایـــد و نتوانـــد عملکـــرد خوبی از 
خودش بـــه جای بگذارد خـــب آن بمب 
عمل نکرده اســـت! بعضی اوقات شاید 
یک بازیکن ۲۰ ســـاله که هیچکـــس او را 
نمی شناســـد بمب واقعی آن تیم باشد. 
این اســـامی هیچ مربی فنـــی ای را گول 
نمی زنـــد و عملکـــرد بازیکـــن در زمین 
مشـــخص می کند بمـــب کیســـت. در 
مجموع امیـــدوارم خریدهای جدیدی 
کـــه اســـتقلال انجـــام داده بتواننـــد در 

مســـیر رســـیدن به قهرمانی به تیم بزرگ 
اســـتقلال کمـــک کنند.

 موضوع مهم این روزهای 
استقلال محرومیت مهرداد 

محمدی برای دربی است.
بلـــه مـــن بابـــت ایـــن موضـــوع واقعـــاً 
ناراحت هســـتم چرا که مهـــرداد بازیکن 

باکیفیتی اســـت و حضورش می توانست 
به اســـتقلال کمک کنـــد اما به نظـــرم در 
خصـــوص مهـــرداد می شـــد بـــا ملایمت 
بیشـــتری برخورد کرد. شـــما دیدید که در 
چند سال گذشـــته یک بازیکن در اردوی 
تیم ملی چـــه اتفاقاتـــی را رقـــم زد اما تنها 
یک جلســـه محـــروم شـــد! در آن مقطع 

مهـــرداد محمدی کمـــی عصبانـــی بود و 
کلمات درستی را اســـتفاده نکرد اما اصل 
حـــرف او هـــم غلـــط نبـــود و تنها شـــیوه 
بیانش اشـــتباه بـــود کـــه بایـــد روی این 
موضوع کار شـــود. انتظار داشـــتم کمیته 
انضباطی با ملایمت بیشـــتری با مهرداد 

محمـــدی برخـــورد کند.

خریدهای جدید استقلال باید به کمک نکونام بیایند
منوچهری: استقلال باید بدون استرس قهرمان شود

سوال و جواب

درخشش یک نیمه ای ستاره فرانسوی در بازی دوستانه
یامگا با یک چشم هم پاس گل داد

4میلیارد هزینه مصاحبه های آتشین
نکونام فصل جدید تغییر رویه می دهد

اســـتقلال در اولین بازی تدارکاتی خود 
مقابـــل تیمـــی نیمه حرفـــه ای بـــه نام 
صالحیـــن قرار گرفـــت و توانســـت با ۵ 

گل ایـــن تیم را مغلـــوب کند.
نکتـــه بســـیار مهـــم دربـــاره ایـــن بازی 
ارســـال پـــاس گل کویـــن یامـــگا بـــرای 
هم تیمی اش مهـــرداد محمـــدی بود تا 

گل پنجـــم اســـتقلال شـــکل بگیرد.
ایـــن اتفاق در حالی رخ داد که اساســـا قرار 
نبـــود یامـــگا در تمرینات اســـتقلال حضور 
یابـــد، اما شـــایعاتی کـــه در روز هـــای اخیر 
حول ایـــن بازیکن بـــه گوش می رســـد که 
گفتـــه می شـــد احتمـــال دارد نـــام او بـــه 
فهرســـت اســـتقلال اضافه شـــود، تا حدی 
بـــه واقعیـــت نزدیک شـــد تـــا حضـــور این 
بازیکـــن در ترکیـــب تیمش در یـــک بازی 
تدارکاتـــی احتمالاً او را نیز به صف بازیکنان 

ایـــن فصل اســـتقلال اضافـــه نماید.
البتـــه یامـــگا بـــرای اینکـــه بتوانـــد در 
ترکیـــب فصـــل آینـــده اســـتقلال قـــرار 

بگیـــرد بایـــد از کمیتـــه پزشـــکی مجوز 
دریافـــت کنـــد.

 اگـــر فیفـــا نیـــز منعـــی بـــرای حضـــور 
بازیکنـــی کـــه ازنظـــر بینایـــی شـــرایط 
مطلوبـــی نـــدارد، موافقـــت کنـــد ایـــن 
بازیکـــن اســـتقلال را همراهـــی خواهد 
کـــرد و در ترکیـــب تیمش قـــرار خواهد 

. فت گر
باشـــگاه  مســـئولان  می شـــود  گفتـــه 

اســـتقلال در تلاشـــند طی روز های آتی 
دربـــاره اینکه آیا از لحـــاظ قانونی منعی 
برای اضافه شـــدن نام یامگا به ترکیب 
تیم شـــان نباشـــد، اســـتعلام بگیرند تا 
اگـــر در نهایـــت مجـــوز صادر شـــد این 
بازیکـــن نیز در ترکیب اســـتقلال فصل 

بعد دیده شـــود.
اگـــر یامـــگا نیـــز  حـــال تصـــور کنیـــد 
مجوز هـــای لازم را دریافـــت کنـــد و در 
جنـــاح راســـت اســـتقلال قـــرار بگیرد، 
و  او  بـــودن  بـــا  اســـتقلال  وضعیـــت 
رضاییان در ســـمت راســـت چه خواهد 
شد و اســـتقلال به تیمی دست نیافتنی 

تبدیـــل خواهد شـــد.
به هرحـــال بازیکنـــی که با یک چشـــم 
نیـــز قـــادر اســـت بـــرای هم تیمـــی اش 
موقعیـــت گل پدید آورد قطعاً با بهبودی 
بیشـــتر می توانـــد بـــه یکـــی از عناصـــر 
کلیدی و اصلـــی تیمش تبدیل شـــود و 
همـــه را با یک چشـــم هم شـــگفت زده 

. کند
آیا ایفمـــارک و مراجع بالاتر به باشـــگاه 
اســـتقلال مجـــوز اســـتفاده از یامـــگا را 

خواهنـــد داد؟

گذشــت  کــه  فصلــی  در  نکونــام  جــواد 
حواشــی متعــددی را تجربــه کــرد. او کــه 
همــواره اعتقــاد داشــت عملکــرد داوران 
بــه ضــرر تیمــش اســت، بــه جهــت حمایــت 
از منافــع تیمــی اســتقلال مصاحبه هــای 
تنــدی را علیــه عوامــل برگــزاری مســابقات 

بــه خصــوص داوران بــه زبــان آورد.
اوج اظهــارات ســرمربی اســتقلال بــه بــازی 
ایــن تیــم مقابــل نســاجی مربــوط اســت 
کــه او بــه شــدت نســبت بــه اتفاقــات رخ 
ایــن  داده و عملکــرد داور انتقــاد کــرد. 
اظهــارات، امــا صدمــات مالــی بســیاری بــه 
ســرمربی اســتقلال وارد کــرده و کمیتــه 
ــد  ــه معتق ــال ک ــیون فوتب ــی فدراس انضباط
اســت مربیانــی که پــول حرفــه ای می گیرند 
بایــد رفتــاری حرفــه ای هــم داشــته باشــند، 
جریمــه ســنگینی بــرای ســرمربی اســتقلال 

ــت. ــه اس ــر گرفت در نظ
البتــه ایــن جریمــه در اعتراضــی کــه اخیــراً 
بــه  نســبت  اســتقلال  باشــگاه  ســوی  از 

رأی صــادره بــه کمیتــه اســتیناف ارســال 
هرحــال  بــه  امــا  یافــت،  کاهــش  شــد، 
میــزان جریمــه در نظــر گرفتــه شــده بــه 
حــدی اســت کــه همیــن عــدد نیــز رقــم 
ــش  ــه نمای ــان ب ــی را در برابرم ــل توجه قاب

می گــذارد.
بــا وجــود موافقــت بــا کاهــش جریمــه در 
نظــر گرفتــه شــده، جــواد نکونــام بایــد ۴ 
ــش  ــت اظهارات ــه باب ــان جریم ــارد توم میلی

ــن  ــد. ای ــت کن ــی پرداخ ــه انضباط ــه کمیت ب
جریمــه درحالــی نگاه هــا را بــه ســمت و 
ســوی خــود جلــب کــرده کــه نکونــام بابــت 
غیبــت در برخــی نشســت های خبــری نیــز 
۲۰۰ میلیــون تومــان جریمــه شــده اســت و 
جــا دارد که ســرمربی آبی هــا در فصل پیش 
رو سیاســت های کلــی خــود را چــه به جهت 
حضــور در نشســت های خبــری و چــه بــه 
لحــاظ شــیوه اظهاراتــش تغییــر دهــد تا هم 
بــا جریمــه مالــی مواجــه نشــود و هــم اینکــه 

حواشــی کمتــری پیرامــون خــود ببینــد.
باشــگاه  اطــراف  هرچــه  شــک  بــدون 
ــز  ــری نی ــد، نتیجه گی ــر باش ــتقلال آرام ت اس
ســهل تر خواهــد شــد و تــداوم حواشــی 
ــه ســود هیــچ کــس نیســت. البتــه گفتــه  ب
می شــود ایــن بــار مدیران باشــگاه اســتقلال 
بــه جــواد نکونــام توصیــه کرده انــد کــه کمتر 
مصاحبــه کنــد و وارد بازی هــای رســانه ای 

نشــود و از اعتــراض خــودداری کنــد.
ظاهراً این درخواســت مورد توجه ســرمربی 
اســتقلال هــم قــرار گرفتــه و همان طــور که 
زمــان  از  اســتقلال  ســرمربی  شــاهدیم 
شــروع تمرینــات تیمــش بــه جــز یــک مــورد 

مصاحبــه ای انجــام نــداده اســت.  

سوژهاردوگاه آبی
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در حالی کـــه همگان منتظـــر بودند 
در  جلالـــی  ابوالفضـــل  حضـــور  تـــا 
باشـــگاه ملوان بندرانزلـــی به جهت 
گذرانـــدن دوران خدمـــت مقـــدس 
ســـربازی قطعی شـــود و ایـــن بازیکن 
خـــود را به مســـئولان باشـــگاه ملوان 
نیـــز معرفـــی کـــرده بـــود، در نهایت 
انتقال او به این باشـــگاه منتفی شـــد 
و جلالی توانســـت با کســـب کفالت 

بـــه اســـتقلال بازگردد.
بـــه ترکیـــب  بـــا بازگشـــت جلالـــی 
اســـتقلال حـــالا ترکیب ایـــن تیم به 
خصوص در جناحین بســـیار دســـت 
نیافتنـــی نخواهـــد شـــد. بـــا توجه به 
اینکـــه رامیـــن رضاییان نیـــز پیش تر 
جـــذب شـــده بـــود، تـــداوم حضـــور 
جلالی می تواند اســـتقلال را به تیمی 
متفـــاوت در جناحیـــن تبدیـــل کند.

البتـــه مدیـــران ایـــن باشـــگاه قبل از 
اینکـــه جدایی جلالی رســـمی شـــود 
بـــا میلاد زکی پـــور به توافق رســـیدند 
و او را بـــه خدمـــت گرفتند تـــا احیاناً 
در ایـــن جنـــاح بـــا مشـــکل مواجـــه 

نشـــوند. در حالـــی کـــه شـــاید خود 
زکی پـــور نیـــز تصـــور می کـــرد جلالی 
قطعا از اســـتقلال جدا خواهد شـــد، 
امـــا چنیـــن نشـــد و جلالـــی نیـــز در 
اســـتقلال ماند تا در کنار این بازیکن 

ســـمت چـــپ اســـتقلال را تبدیل به 
یک منطقـــه بســـیار خطرنـــاک برای 

رقبـــا کند.
حال تصور کنید رامیـــن رضاییان نیز 
قـــرار اســـت در پســـت دفاع راســـت 

بـــرای اســـتقلال بـــه میـــدان بـــرود؛ 
وضعیت اســـتقلال چه خواهد شـــد؟ 
آیا آبی هـــا تیمـــی متفـــاوت در دفاع 

راســـت و چپ نخواهنـــد بود؟
پاســـخ کاملاً روشن اســـت. استقلال 
اکنـــون بهتریـــن بازیکنـــان فوتبـــال 
ایـــران را در پســـت دفـــاع راســـت و 
دفاع چپ در خدمـــت خود می بیند 
و هیچ کمبود و کاســـتی در این پست 
احســـاس نمی کند و قطعاً بـــا اتکا به 
ایـــن بازیکنـــان تلاش خواهـــد کرد تا 
در بازی هـــای لیگ بیســـت و چهارم 

حریفان را مغلـــوب کند.
در جـــدول پاســـور های لیـــگ برتـــر 
فصلـــی  ر  د لـــی  جلا لفضـــل  ا بو ا
شـــد  موفـــق  بـــار   ۱۰ گذشـــت  کـــه 
هم تیمی هایش را در موقعیت گلزنی 

قـــرار دهـــد.
رامیـــن رضاییـــان نیـــز 6 پـــاس گل را 
بـــه نام خـــود نوشـــته اســـت و علاوه 
برآن هـــم در گلزنی موفـــق بوده، هم 
در ارســـال پاس های موفـــق و هم در 
بســـیاری از آیتم هایی که از او دومین 
بازیکـــن برتـــر فصلـــی که گذشـــت را 

. خت سا

اســـتقلال به واقع با داشـــتن دو تن 
از بهتریـــن بازیکنـــان فوتبـــال ایران 
در جناحیـــن کار را بـــرای رقبای خود 
بسیار ســـخت و دشـــوار خواهد کرد 
و از نظر ارســـال ها بـــه تیمی متفاوت 

تبدیل خواهد شـــد.
چنین وضعیتی را اســـتقلال سال ها 
قبل بـــا بـــودن بازیکنانـــی همچون 
ر  د ی  ر حیـــد و  ی  ر ا نـــو  ، ینچـــه ر ز
ســـمت راســـت و ورمزیار، نیکبخت 
تجربـــه  چـــپ  در  دین محمـــدی  و 
می کـــرد و اصـــولاً تیمـــی بـــود کـــه 
همواره ارســـال کننده هـــای ایده آلی 

در ترکیـــب خـــود داشـــت.
در فصـــل جـــاری نیـــز ایـــن وضعیت 
قـــرار اســـت تکـــرار شـــود. رضاییان 
در ســـمت راســـت اســـتقلال تبدیل 
بـــه عنصری محـــوری خواهد شـــد و 
جلالی همچون فصـــول قبل در این 
ســـمت یکه تازی خواهد کرد. ضمن 
اینکـــه زکی پور نیـــز در جنـــاح چپ 
تیمش حضـــور دارد و جـــواد نکونام 
می توانـــد از این زوج بـــه طور توأمان 
در ســـمت چپ تیمش بهره بگیرد.
بدون شـــک تیمی که تشـــکیل شده 
بـــه خصـــوص در جناحیـــن و خـــط 
دفـــاع تیمـــی دســـت نیافتی اســـت 
و شـــاید اســـتقلال نکونام تنهـــا نیاز 
داشته باشد در پست هافبک میانی 
تقویـــت شـــود کـــه تاکنـــون چنیـــن 
نشده است و مســـئولان این باشگاه 
در تلاشـــند کاســـتی ها را بـــه نوعـــی 

برطـــرف کنند.

جلالی برگشت، جعفر در لیست خروج
پایان سلمانی و استقلال

 کمیته استیناف به بازیکن استقلال تخفیف نداد
محمدی؛ غایب بزرگ استقلال در دربی 

بـــا توجـــه بـــه اینکـــه ابوالفضـــل جلالـــی بابت 
از  کفالـــت خانـــواده اش توانســـت معافیـــت 
خدمـــت خـــود را دریافـــت کند و در اســـتقلال 
باقـــی بمانـــد، اســـتقلال در جنـــاح چـــپ خود 
عـــلاوه بر ایـــن بازیکن میـــلاد زکی پـــور را نیز در 
اختیار خواهد داشـــت. با توجه بـــه حضور این 
دو بازیکـــن در ترکیب اســـتقلال جدایی جعفر 
ســـلمانی قطعی شـــده و این بازیکن که منتظر 
بود تکلیف جلالی روشـــن شـــود، بعـــد از اینکه 
فهمیـــد جلالـــی در اســـتقلال مانـــدگار خواهد 
بود، تصمیم به ترک اســـتقلال گرفت. باشـــگاه 
اســـتقلال نیـــز بعیـــد بود دیگـــر با ایـــن بازیکن 
قرارداد جدیدی به امضا برســـاند. البته مدیران 
اســـتقلال هم منتظـــر بودند وضعیـــت جلالی 

مشـــخص شـــود تا اگر این بازیکن بازنگشـــت با 
ســـلمانی قـــرارداد منعقد کنند، امـــا جلالی به 
استقلال برگشـــت تا پرونده بازگشت سلمانی 

به این باشـــگاه برای همیشـــه بســـته شـــود. 
بدون شک باشـــگاه استقلال ۳ بازیکن چپ 
پا در ترکیب خود نخواهد داشـــت و سلمانی 
با دریافت برگه تســـویه حســـاب، این باشگاه 

را ترک خواهد کرد. گفته می شـــود باشـــگاه 
فـــولاد خوزســـتان و تراکتور تبریـــز خواهان 

جـــذب ایـــن بازیکن هســـتند و قصـــد دارند 
با ســـلمانی قـــرارداد منعقد کنند. بایـــد دید در 
نهایت ســـلمانی چه تصمیمی بـــرای آینده خود 
خواهد گرفـــت و راهی چه تیمی خواهد شـــد. 
سلمانی ســـابقه بازی خارج از ایران را هم دارد.

باشـــگاه اســـتقلال در روزهـــای بعـــد از اعـــلام 
محرومیت مهـــرداد محمدی خیلی تلاش کرد تا 
این محرومیت را به هرشـــکلی که شـــده کاهش 
دهد امـــا اظهـــارات عجیبی که ایـــن بازیکن بعد 
از پایـــان لیگ برتر به زبان آورد موجب شـــد کمیته 
اســـتیناف فدراســـیون فوتبال کمتریـــن توجهی به 
درخواســـت باشگاه استقلال نداشـــته باشد و حتی 
یک جلســـه هم از این محرومیت کم نکند. بدون 
شـــک اگر با درخواست باشگاه استقلال موافقت 
می شـــد محمدی می توانســـت در دربی حضور 
یابد امـــا این بازیکن به دربی نخواهد رســـید و 
از این بازی مهم محروم اســـت. در رأی کمیته 
استیناف فدراســـیون فوتبال آمده است: در 
خصوص اســـتیناف آقای مهـــرداد محمدی 

بازیکن تیم فوتبال اســـتقلال تهران نســـبت به رأی 
کمیتـــه انضباطی فدراســـیون فوتبال کـــه به موجب 
آن حکـــم بـــر محکومیـــت بازیکن مذکور به شـــش 
جلســـه محرومیت از حضور در مســـابقات رســـمی 
و پرداخت پنـــج میلیـــارد ریال جزای نقـــدی بدلیل 
انجـــام مصاحبه بعـــد از بـــازی پیکان و اســـتقلال و 
بیـــان مطالبـــی توهین آمیـــز بـــه ارکان فدراســـیون 
فوتبـــال بـــا عنایت به مجمـــوع محتویـــات پرونده و 
اســـتدلالات مندرج در رأی صادره، ایـــراد و اعتراض 
موثـــری که خدشـــه بـــر دادنامـــه معترض عنـــه وارد 
نماید بعمل نیامده، مســـتنداً به مـــاده ۱۰۶ مقررات 
انضباطـــی فدراســـیون فوتبـــال ضمـــن رد اعتراض 
دادنامـــه صـــادره، عیناً تأییـــد و اعلام می گـــردد رأی 

صادره قطعی اســـت.

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
خبر نگار
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بازتاب

فضای مجازی

دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
منتخب در صفحه شخصی خود با 

اشاره به آغاز المپیک ورزشی نوشت: 
المپیک نماد صلح و دوستی و وفاق با 

دنیاست. برای رسیدن به اینها مسیر 
سختی در پیش داریم. برای موفقیت 

تک تک شما فرزندانم، ورزشکاران، 
مربیان و اعضای کادر تیم ایران در 

المپیک دعا می کنم، شما هم برای 
من دعا کنید.

یک ملت کنار شماست.
مخلص همه شما 

مسعود پزشکیان

پزشکیان: المپیک نماد صلح و دوستی و وفاق با دنیاست

دو ورزشکار آرژانتینی قبل از شروع المپیک 
پاریس، در دهکده این بازی ها ازدواج خود را 

رسمی کردند.
پابلو سیمونت، بازیکن تیم ملی هندبال مردان 
این کشور، در دهکده المپیک پاریس به ماریا 
انتین،  آرژ زنان  هاکی  تیم  بازیکن  کامپوی، 
پیشنهاد ازدواج داد. سیمونت و کامپوی از سال 
2015 یکدیگر را می شناسند و قبلاً در المپیک 

2016 ریو هم نماینده آرژانتین بودند.

اولین ازدواج در المپیک

تیم فوتبال رژیم صهیونیســـتی در حالی در نخســـتین بازی خـــود مقابل مالی قرار گرفت که در زمان پخش ســـرود 
ملی، هواداران حامی فلســـطین حاضر در ورزشگاه پارک دو پرنس، آن را »هو« کردند. عصبانیت در جایگاه هواداران 
بســـیار زیاد بود و  پرچم فلسطین به تعداد زیادی در دست تماشـــاگران در سراسر استادیوم قرار داشت. همچنین، 
تعـــدادی از هـــواداران بنرهایی با شـــعارهای حمایت از غزه در دســـت داشـــتند. بیرون از ورزشـــگاه نیـــز تعدادی از 
هـــواداران با پیراهنی بر تن که روی آن نوشـــته شـــده بود »فلســـطین آزاد« حمایت خود را نشـــان دادنـــد. این اتفاق 
در حالـــی رخ داد کـــه این بازی در میان تدابیر شـــدید امنیتی برگزار می شـــد. هزار افســـر پلیس بـــرای این بازی به 
صـــورت آماده بـــاش بودند و از بازیکنـــان رژیم اشـــغالگر قدس محافظـــت می کردند. مالی کـــه 95 درصد جمعیت 
آن مســـلمان هستند، از ســـال 1973 روابط دیپلماتیک با اســـرائیل نداشته اســـت اما مقامات این کشور آفریقایی 

از هرگونه اعتراض احتمالی در شـــروع بـــازی فاصله گرفتند.

هو کردن تیم فوتبال رژیم صهیونیستی

آقای لبران، دنبال چه چیزی هستی؟
جیمز:ازشهرشلوغخوشمنمیآید

در تیـــم ملـــی بســـکتبال مـــردان امریکا که 
امیـــد اول کســـب مـــدال طلای این رشـــته 
در المپیک 2024 پاریس اســـت، بیشـــترین 
نگاه هـــا طبعاً به لبران جیمز معطوف شـــده 
زیـــرا او نه تنهـــا معروف ترین عضـــو این تیم 
اســـت، بلکه برجســـته ترین بسکتبالیستی 
اســـت کـــه بعـــد از دوران جـــولان مایـــکل 
جـــردن و کوبـــی برایانت ســـر بـــرآورده و به 
یک سوپراســـتار در این ورزش تبدیل شـــده 
است. 39 ســـاله شـــدن و ناکامی های چند 
ســـال اخیر لس آنجلس لیکرز، تیـــم نامدار 
جیمز ســـبب شده وی بخشـــی از جلوه گری 
خـــود را از دســـت بدهـــد و همانـــی نباشـــد 
کـــه در 10 ســـال اول حضـــورش در میـــدان 
صحنه هـــا را قبضـــه می کـــرد امـــا هنـــوز هر 
حرکـــت و هـــر حـــرف وی بـــرای اینکـــه در 
رســـانه ها در مرکز توجه قرار گیـــرد، کفایت 
می کنـــد. جیمـــز در ســـال های 2008 و 2012 
کـــه تیم ملـــی بســـکتبال امریکا بر ســـکوی 
نخســـت این رشـــته در المپیک های پکن و 
لندن ایســـتاد، عضـــوی از آن تیم های پیروز 
بـــود و قهرمانـــی احتمالی تیم امســـال این 
کشـــور در پاریـــس او را در المپیک هـــا ســـه 
طلایـــی خواهـــد کـــرد. با ایـــن حـــال لبران 
جیمـــز که هـــم بـــه لحـــاظ فیزیکی بســـیار 
نیرومنـــد و بلندقـــد و بـــه واقـــع غول پیکـــر 
اســـت و هم از فن و تکنیک بالایی در کارش 
بهـــره می گیـــرد، اضافه بـــر طلاهـــای دوگانه 
المپیکـــی اش، پیشـــینه چهار بـــار قهرمانی 
 )NBA( در لیگ بســـکتبال حرفـــه ای امریکا
را هـــم دارد که بی گمان ســـخت ترین لیگ 
دنیا در این رشـــته ورزشـــی اســـت. او چهار 
بـــار هـــم بـــه کســـب عنـــوان »باارزش ترین 
بازیکـــن« ایـــن لیـــگ کـــه بـــه آن »MVP« و 
»مرد ســـال« هم می گویند، نائل شـــده و به 
ایـــن ترتیب بـــه هر چیـــز و هر افتخـــاری که 
در بالاترین ســـطوح ورزش موجود و متصور 
اســـت، دســـت یافته و در نتیجه سؤال اکثر 
خبرنگاران حاضر در پاریـــس از او حول این 
محـــور بـــوده کـــه در حضـــور مجـــددش در 
صحنـــه المپیک و آن هم در مرز 40 ســـالگی 

چه چیزی را جســـت وجو می کنـــد و این کار 
در حـــال حاضر کدام انگیزه و چه کششـــی 
برای او دارد. جیمز در پاســـخ به این ســـؤال 
می گوید: »در این ســـال های آخر حضورم در 
ورزش حرفه ای بد نیســـت چیزهای زیادی را 
که بســـکتبال به من بخشـــیده، پس بدهم 
و بـــه تیم ملی کشـــورم خدمتی تـــازه را ارائه 
کنم. تیم ملی بســـکتبال امریکا در گذشـــته 
نزدیـــک فرصت هـــای مناســـب و زیـــادی را 
بـــه من بخشـــید تا من هـــر چه بیشـــتر اوج 
بگیرم و حالا که ســـلطه خود را بر بسکتبال 
المپیک ها تا حدی از دســـت داده، وقت آن 
رســـیده که به گونه ای ظاهر شـــوم که باعث 
بازگشـــت این تیم به جایگاه رفیع ســـابقش 

شـــود. بله، ایـــن زمان جبران اســـت.«
 

از این شهر شلوغ می روم
هـــر اتفاقی کـــه در مســـابقه های بســـکتبال 
المپیـــک پاریـــس روی بدهد، در این شـــکی 
نیســـت کـــه جیمـــز 39 ســـاله با حضـــور در 
ایـــن عرصـــه بـــه پیرتریـــن بسکتبالیســـت 
اعزامـــی امریـــکا بـــه المپیک ها طـــی تاریخ 
طولانـــی شـــرکت تیـــم ملـــی این کشـــور در 
بســـکتبال المپیک هـــا تبدیل خواهد شـــد 
اما ســـاده انگاری اســـت اگـــر تصـــور کنیم او 

بـــه این گونـــه عناویـــن اکتفـــا خواهـــد کرد. 
فقـــط  نمی خواهـــم  »مـــن  می گویـــد:  وی 
افسانه ساز بســـکتبال باشـــم و دوست دارم 
در گســـتره ای عظیم تر از ورزش دیده شـــوم. 
من تمایـــل دارم یک انگیزه بخـــش بزرگ در 
صحنه ورزش برای کل مردم جهان باشـــم و 
وقتی می گویـــم ورزش، منظورم کل ورزش ها 

و تمامی رشـــته های ورزشـــی اســـت.«
بـــا ایـــن حـــال در انتظـــار دیـــدن جیمـــز در 
المپیک بعـــدی که به ســـال 2028 از قضا در 
شـــهر لس آنجلس امریـــکا برگزار می شـــود، 
نباشـــید. عـــدم حضـــور لبـــران در آن دوره 
لزومـــاً به این ســـبب نخواهد بـــود که وی در 
آن زمان 43 سال ســـن خواهد داشت. خود 
او می گوید: »چند ســـالی اســـت که به سبب 
عضویت در لیکرز روز و شب در لس آنجلس 
زندگـــی می کنـــم و در نتیجـــه بهتـــر اســـت 
تغییـــری در روال موجود بدهـــم. اگر هم در 
ســـال 2028 بازنشســـته نشده باشـــم، شاید 
شـــهری دیگر را برای ادامه زندگی ام برگزیده 
باشـــم. یک جـــای آرام تر، مکانـــی کوچک تر 
غ از شـــلوغی ها و هرج و  و یـــک زندگی فـــار
مرج هایی که همواره بـــر لس آنجلس حاکم 
است. بالاتر رفتن ســـن، این گونه گرایش ها 

و خلوت طلبی هـــا را هم دربـــر دارد.«

لبران جیمز 
بسیار نیرومند 

و بلندقد 
است و از فن و 
تکنیک بالایی 

بهره می گیرد 
اضافه بر 

طلاهای دوگانه 
المپیکی اش 
پیشینه چهار 

بار قهرمانی در 
لیگ بسکتبال 
حرفه ای امریکا 

)NBA( را هم 
دارد

عکس نوشت

رئیس جمهور 
منتخب در اردوی 
کشتی گیران

     دکتر مســـعود پزشکیان 
منتخـــب  رئیس جمهـــور 
جمهوری اسلامی ایران، ظهر 
پنجشنبه در کمپ تیم های 

ملی کشتی حضور یافت.
او در ایـــن دیـــدار که بیش از 
دو ساعت و نیم طول کشید، 
ضمن دیدار با تیم های ملی 
کشـــتی آزاد و فرنگی اعزامی 
به بازی های المپیک ۲۰۲۴، 
ناهار را همراه با کشتی گیران 

صرف کرد.
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گزارش یک

وصال روحانـی
روزنامه  نگار

علامـــت »  « کـــه کنـــار برخـــی رشـــته ها و 
ج شـــده، در صـــورت صعود  ورزشـــکاران در

آنها بـــه مراحـــل بالاتر اســـت.

برنامه ورزشکاران ایران 
در المپیک ۲۰۲۴ پاریس

المپیک

از پدرانی نیجریه ای و مادرانی ژاپنی هستند.بازی دو بازیکن دورگه است. این دو بازیکن دارد که از نکات جالب ترکیب سامورایی ها، تیم المپیک ژاپن در حالی در پاریس حضور 

بازیکنان دورگه ژاپن

کاروان انگلیس در المپیک پاریس به دلیل 
کیفیت و کمبود مواد غذایی، رستوران دهکده 

ورزشکاران را تحریم کرد.
اندی آنسون، مدیر اجرایی کاروان بریتانیا در 
این خصوص گفت: »در ابتدای هر تورنمنت، 
مشکل  دارد؛  وجود  مشکل  سه  یا  دو  معمولاً 
کافی  که  است  دهکده  غذای  بار  این  اصلی 
نیست. برخی غذاها به اندازه کافی وجود ندارد: 
خاص.  کربوهیدرات های  غ،  مر غ،  مر تخم 
ضمن اینکه کیفیت غذا مشکل دارد و گوشت 
خام برای ورزشکاران سرو می شود. آنها باید 
طی چند روز آینده آن را به طور چشمگیری 

بهبود بخشند.«

به گزارش رسانه فرانسوی له پاریسین، پنجشنبه 

شب کیف دستی زیکو، اسطوره فوتبال برزیل 

و عضو کاروان المپیک این کشور در پاریس 

زیکو،  دستی  کیف  در  است.  رفته  سرقت  به 

اقلامی چون ساعت رولکس و یک گردن بند 

الماس نشان وجود داشت که قیمت آنها چیزی 

500 هزار یورو تخمین زده شده و این  حدود 

کیف حین سوار شدن او در تاکسی به سرقت 

رفته است. مقامات فرانسوی در حال تحقیقات 

برای یافتن این کیف ارزشمند هستند. این 

المپیک  جریان  در  داده  خ  ر سرقت  اولین 

و  جواهرات  ساعت،  این،  از  پیش  و  نیست 

انگشتر تیاگو آلمادا، هافبک تیم ملی المپیک 

آرژانتین، به ارزش ۵۰ هزار یورو دزدیده شده 
بود. 

بزرگترین، پرتماشاگرترین و گران ترین افتتاحیه المپیک
رکوردشکنی کنار رود سن

افتتاحیه المپیک  2024 در حالی دیشـــب برگزار 
شـــد که خبـــر رســـید 500 میلیـــون یـــورو هزینه 
این مراســـم  بـــوده اســـت. بر اســـاس گـــزارش 
دیـــروز نشـــریه مونـــدو دپورتیـــوو، ایـــن هزینـــه 
نجومی فرانسه برای مراســـم افتتاحیه المپیک، 
گران ترین مراســـم تاریخ این رقابت ها به شـــمار 
می آید. فرانســـه با این ریخت و پـــاش، پنج برابر 
مراسم افتتاحیه المپیک 2020 توکیو)100 میلیون 

یـــورو( هزینه کرده اســـت.
پیـــش از ایـــن مراســـم افتتاحیـــه المپیک هـــای 
مختلـــف در مکان های بســـته و مســـقف برگزار 
می  شـــد ولی فرانســـه با یـــک جاه طلبـــی در این 
رقابت هـــا تاریخ ســـاز شـــد. بـــر اســـاس گزارش 

رســـانه های فرانســـه کاروان هـــای هـــر کشـــور 
بـــه دلیـــل ظرفیـــت پاییـــن قایق هایـــی کـــه در 
مراســـم افتتاحیه ورزشـــکاران را حمل می کنند، 
نمی توانســـتند تمـــام اعضـــای خـــود را در ایـــن 
قایق هـــا ســـوار کننـــد و تعـــداد کمی بـــه صورت 

گزینشـــی در ایـــن مراســـم حضور داشـــتند.
مراســـم افتتاحیـــه در رودخانه ســـن بـــه عرض 
»6 کیلومتـــر« برگزار شـــد تـــا بزرگترین مراســـم 
افتتاحیه تاریخ این رقابت ها هم به نام فرانســـه 
ثبت شـــود. ضمـــن اینکـــه 300 هزار نفر مراســـم 
افتتاحیـــه مســـابقات المپیـــک پاریـــس در کنار 
رودخانه ســـن را تماشـــا کردند تا پرتماشاگرترین 
مراســـم افتتاحیه تاریخ المپیک نیز برگزار شود.
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زیکو طعمه سارقین 
حرفه ای شد

تحریم رستوران دهکده المپیک


